
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2014.

BROJ: 53A — Godina XXII Varaždin, 6. prosinca 2014. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

50.	 II.	 izmjene	 i	 dopune	 Proračuna	 Grada	
Varaždinske	Toplice	za	2014.	godinu

51.	 II.	 izmjene	 i	 dopune	 Plana	 razvojnih	
programa	za	2014.	godinu

52.	 Proračun	Grada	Varaždinske	Toplice	za	
2015.	godinu

53.	 Plan	razvojnih	programa	za	2015.	godinu

54.	 Projekcija	Proračuna	Grada	Varaždinske	
Toplice	za	2016.	i	2017.	godinu

55.	 Odluka	o	izvršavanju	Proračuna	Grada	
Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu

56.	 Odluka	o	utvrđivanju	prestanka	mandata	
predsjedniku	 Gradskog	 vijeća	 Grada	
Varaždinskih	Toplica

57.	 II.	 izmjene	 i	dopune	Programa	gradnje	
objekata	i	uređaja	komunalne	infrastrukture	
na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica	
za	2014.	godinu

58.	 II.	 izmjene	 i	 dopune	 Programa	 javnih	
potreba	 Grada	 Varaždinske	 Toplice	 u	
2014.	godini

59.	 II.	izmjene	i	dopune	Programa	održavanja	
komunalne	 infrastrukture	 na	 području	
Grada	 Varaždinskih	 Toplica	 za	 2014.	
godinu

60.	 Program	gradnje	objekata	i	uređaja	ko-
munalne	infrastrukture	na	području	Grada	
Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu

61.	 Program	javnih	potreba	Grada	Varaždin-
ske	Toplice	u	2015.	godini

62.	 Program	 održavanja	 komunalne	 infra-
strukture	na	području	Grada	Varaždinskih	
Toplica	za	2015.	godinu

63.	 Rješenje	o	izboru	predsjednika	Gradskog	
vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica

64.	 Rješenje	 o	 izboru	 potpredsjednika	 
Gradskog	 vijeća	 Grada	 Varaždinskih	
Toplica

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.	 Odluka	 o	 visini	 naknade	 za	 korištenje	
javne	površine	postavljanjem		pokretnih	
naprava	 na	 području	 Općine	 Trnovec	
Bartolovečki				

2630

2646

2648

2664

2666

2685

2687

2687

2693

2696

2700

2705

2708

2712

2713

2713



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2630

50.
Na	temelju	članka	39.	Zakona	o	proračunu	(»Narodne	

novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	31.	Statuta	Grada	
Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13,	26/13	i	38/13),	kao	i	članka	25.	
Poslovnika	Gradskog	vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	
i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica	
na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u	kunama

Pod-
skupina VRSTA	PRIHODA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 PRIHODI POSLOVANJA 15.786.631,00 13.996.631,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 7.280.000,00	 7.430.000,00
61 Prihodi od poreza 7.280.000,00 7.430.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	 6.570.000,00	 6.700.000,00
613	 Porezi	na	imovinu	 500.000,00	 510.000,00
614	 Porezi	na	robu	i	usluge	 210.000,00	 220.000,00
   
	 Izvor	POMOĆI	 4.250.000,00	 2.922.000,00
63 Pomoći iz inozemstva i unutar općeg proračuna  4.250.000,00 2.922.000,00
633	 Pomoći	iz	proračuna	 4.250.000,00	 2.922.000,00
   
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 290.000,00	 375.000,00
64 Prihodi od imovine 290.000,00 375.000,00
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 50.000,00	 55.000,00
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine	 240.000,00	 320.000,00
   

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Grada Varaždinske Toplice 

za 2014. godinu
 

Članak	1.
Proračun	 Grada	 Varaždinskih	 Toplica	 sastoji	 se	

od	Računa	prihoda	 i	 rashoda	 i	Računa	financiranja,	
a	mijenja	se	kako	slijedi:	

u	kunama

Red.
broj OPIS Planirano

2014.
II. izmjene
i dopune

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA
1.1.	 PRIHODI	POSLOVANJA	 15.786.631,00	 13.996.631,00	
1.2.	 PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.500.000,00	 150.000,00	
2.1.		RASHODI	POSLOVANJA	 10.548.000,00	 10.272.000,00	
2.2.	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 7.098.000,00	 4.234.000,00	
3.	 	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 -359.369,00	 -359.369,00	

B.  RAČUN FINANCIRANJA 
1.	 	 PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	IMOVINE	I	ZADUŽIVANJA	 0,00	 0,00	
2.	 	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 920.000,00	 920.000,00	
3.	 	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 -920.000,00	 -920.000,00	
 
  PRORAČUN  
1.  PRIHODI I PRIMICI 17.286.631,00 14.146.631,00 
2.  RASHODI I IZDACI  18.566.000,00 15.426.000,00 
3.  RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) -1.279.369,00 -1.279.369,00 
 
  PRENESENI VIŠAK PRETHODNE GODINE 1.279.369,00 1.279.369,00 
   
  PRORAČUN SVEUKUPNO     
  PRIHODI I PRIMICI 18.566.000,00 15.426.000,00 
  IZDACI I RASHODI 18.566.000,00 15.426.000,00 

Članak	2.
Prihodi	i	rashodi,	te	primici	i	izdaci	po	ekonomskoj	klasifikaciji	utvrđeni	u	Računu	prihoda	i	rashoda	i	Računu	

financiranja	za	2014.	godinu,	mijenjaju	se	kako	slijedi:



Broj 53A/2014. 2631»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Pod-
skupina VRSTA	PRIHODA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

65 Prihodi od upravnih i adm.pristojbi, po posebnim 
 propisima 2.208.000,00 2.250.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 220.000,00	 220.000,00
651	 Upravne	i	administrativne	pristojbe	 170.000,00	 170.000,00
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 50.000,00	 50.000,00

	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 1.988.000,00	 2.030.000,00
651	 Naknade	utvrđene	gradskom	odlukom	-	naknade	za	groblje	 250.000,00	 350.000,00
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	(šumski	doprinos	i	dr)	 128.000,00	 130.000,00
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 150.000,00	 150.000,00
652	 Naknada	za	parkiranje	 260.000,00	 200.000,00
653	 Komunalni	doprinosi	i	naknade		 1.200.000,00	 1.200.000,00
   
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih uslugu 
 i prihodi od donacija 1.305.000,00 920.000,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 180.000,00	 185.000,00
661	 Prihodi	od	pruženih	usluga	(pogrebi	i	ostalo)	 150.000,00	 150.000,00
661	 Naknada	za	obavljanje	poslova	naplate	nak.za	ur.voda	 30.000,00	 35.000,00
   
	 Izvor	DONACIJE	 1.125.000,00	 735.000,00
663	 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	osoba	izvan	općeg	proračuna	 1.125.000,00	 735.000,00
   
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 453.631,00	 99.631,00
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 453.631,00 99.631,00
681	 Kazne	i	upravne	mjere	 300.000,00	 50.000,00
683	 Ostali	prihodi	 153.631,00	 49.631,00
    
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 1.500.000,00	 150.000,00
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500.000,00 150.000,00
71 Prihod od prodaje zemljišta  500.000,00 100.000,00
711	 Prihod	od	prodaje	gradskog	zemljišta		 500.000,00	 100.000,00
   
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 50.000,00
721	 Prihodi	od	prodaje	građevinskih	objekata	 1.000.000,00	 50.000,00
   
		 PRIHODI	UKUPNO		 17.286.631,00	 14.146.631,00

 PRENIJETI VIŠAK PRIHODA 1.279.369,00 1.279.369,00

 SVEUKUPNO RASPOLOŽIVO PRIHODA 18.566.000,00 15.426.000,00
 

B. IZDACI
u	kunama

Broj
računa VRSTA	IZDATAKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 RASHODI TEKUĆI 10.548.000,00 10.272.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.591.000,00 2.477.000,00
311		 Bruto	plaće		 2.308.000,00	 2.220.000,00
312	 Ostali	izdaci	za	zaposlene	 59.000,00	 52.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 224.000,00	 205.000,00
   
32 Materijalni rashodi 4.964.000,00 5.068.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 181.000,00	 167.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	I	energiju	 896.000,00	 971.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 3.253.000,00	 3.308.000,00
324	 Naknada	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 44.000,00	 39.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 590.000,00	 583.000,00
   
34 Financijski rashodi 193.000,00 179.000,00
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	 150.000,00	 120.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 43.000,00	 59.000,00
   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2632

u	kunama

Broj
računa VRSTA	IZDATAKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

35 Subvencije  75.000,00 65.000,00
352		 Subvencije	poljoprivrednicima	i	poduzetnicima	 75.000,00	 65.000,00
   
36 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00
363	 Kapitalne	pomoći	 100.000,00	 0,00
   
37 Naknade građanima I kućanstvima iz zavoda 
 i iz proračuna 394.000,00 358.000,00
372	 Naknade	građanima	I	kućanstvima	u	novcu	 394.000,00	 358.000,00
   
38 Donacije i ostali rashodi 2.231.000,00 2.125.000,00
381	 Tekuće	donacije	 1.131.000,00	 1.167.000,00
382	 Kapitalne	donacije	 1.050.000,00	 908.000,00
385	 Proračunska	pričuva	 50.000,00	 50.000,00
   
 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.098.000,00 4.234.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.168.000,00 3.704.000,00
421	 Građevinski	objekti	 4.930.000,00	 3.265.000,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 694.000,00	 395.000,00
426	 Nematerijalna	imovina	 544.000,00	 44.000,00
   
45 Dodatno ulaganje 930.000,00 530.000,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 930.000,00	 530.000,00
   
 IZDACI UKUPNO 17.646.000,00 14.506.000,00
   

B. RAČUN FINANCIRANJA
u	kunama

Broj
računa VRSTA	IZDATAKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 920.000,00 920.000,00
544		 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka	i	ostalih	
	 financijs.	ist.	 920.000,00	 920.000,00
   
 SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA: 18.566.000,00 15.426.000,00
   

POSEBNI	DIO
Članak	3.

Posebni	dio	Proračuna	sastoji	se	od	plana	rashoda	i	izdataka		 raspoređenih	 po	 korisnicima,	 programima	 i	
aktivnostima,	iskazanih	po	organizacijskoj,		programskoj,	ekonomskoj	i	funkcijskoj	klasifikaciji	i	i	izvorima	finan-
ciranja,	kako	slijedi:

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 RAZDJEL 001. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
 TIJELA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE   
	 GLAVA	001	01.	PREDSTAVNIČKA	I	IZVRŠNA	TIJELA	 	 	
	 PROGRAM	1001:	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	
	 GRADSKOG	VIJEĆA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	i	zakonodavna	tijela	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 271.000,00	 271.000,00
  Aktivnost A 100001: Redovna djelatnost Gradskog vijeća  
32	 Materijalni	rashodi	 150.000,00	 140.000,00
324	 Naknada	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 	 2.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	poslovanja		 150.000,00	 138.000,00

 Ukupno aktivnost: 150.000,00 140.000,00
   



Broj 53A/2014. 2633»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 Aktivnost A 100002: Sredstva za rad političkih stranaka  
38	 Ostali	rashodi	 31.000,00	 31.000,00
381	 Tekuće	donacije		 31.000,00	 31.000,00

 Ukupno aktivnost: 31.000,00 31.000,00
   
 Aktivnost A 100003. Proslave i manifestacije   
32	 Materijalni	rashodi	 90.000,00	 100.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	 90.000,00	 100.000,00

 Ukupno aktivnost: 90.000,00 100.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM:	 271.000,00	 271.000,00
   
	 PROGRAM	1002.	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	
	 GRADONAČELNIKA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	i	zakonodavna	tijela	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 340.000,00	 340.000,00
 Aktivnost A 100101. Redovna aktivnost 
 gradonačelnice/zamjenika gradonačelnice  
32	 Materijalni	rashodi	 290.000,00	 290.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 0,00	 0,00
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 12.000,00	 12.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 278.000,00	 278.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 290.000,00 290.000,00
   
 Aktivnost A 100102 Pričuva  
38	 Proračunska	pričuva	 50.000,00	 50.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 50.000,00 50.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM		 340.000,00	 340.000,00
   
 SVEUKUPNO RAZDJEL 001. 611.000,00 611.000,00

 RAZDJEL 002. UPRAVNA TIJELA GRADA   
	 GLAVA	002	01:	REDOVITE	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	
	 GRADA	 	 	
	 PROGRAM	2001.	REDOVITA	AKTIVNOST	IZ	DJELOKRUGA	
	 GRADA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	i	zakonodavna	tijela	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 2.850.560,00	 2.897.560,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 30.000,00	 35.000,00
	 Izvor	PRENESENI	VIŠAK	 235.440,00	 235.440,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 115.000,00	 0,00
 Aktivnost A 200101. Upravna tijela Grada i upravljanje 
 zajedničkim rashodima  
31	 Rashodi	za	zaposlene	 823.000,00	 811.000,00
311	 Plaće		 678.000,00	 670.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 25.000,00	 26.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 120.000,00	 115.000,00
   
32	 Materijalni	rashodi	 1.114.000,00	 1.158.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 58.000,00	 53.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 180.000,00	 170.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 800.000,00	 870.000,00
324	 Naknada	osobama	izvan	radnog	odnosa		 32.000,00	 25.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 44.000,00	 40.000,00
   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2634

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

34	 Financijski	rashodi	 40.000,00	 55.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 40.000,00	 55.000,00
   
42	 Uredska	oprema	 84.000,00	 84.000,00
422	 Uredska	oprema		 40.000,00	 40.000,00
426	 Računalni	programi	 44.000,00	 44.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 2.061.000,00 2.108.000,00
   
 Aktivnost A 200102. Otplata kredita PBZ  
34	 Financijski	rashodi	 150.000,00	 120.000,00
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	od	banaka	 150.000,00	 120.000,00
   
54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova		 920.000,00	 920.000,00
544	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka		 920.000,00	 920.000,00
 
 Ukupno aktivnost: 1.070.000,00 1.040.000,00
   
 Aktivnost A 200103. Upravljanje imovinom - legalizacija 
 objekata  
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	 20.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00	 20.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 100.000,00 20.000,00
   
 Aktivnost A 200104 Javni radovi  
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 105.000,00	 35.000,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 105.000,00	 33.000,00
311	 Plaće	 90.000,00	 30.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 15.000,00	 3.000,00

32	 Materijalni	troškovi	 	 2.000,00
321	 Naknada	troškova	zaposlenima	 	 2.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 105.000,00 35.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2001.	 3.336.000,00	 3.203.000,00
   
	 UKUPNO	GLAVA	002	01.	 3.336.000,00	 3.203.000,00
   
	 GLAVA	002	02.	KOMUNALNE	DJELATNOSTI	
	 I	ZAŠTITA	OKOLIŠA	 	 	
	 PROGRAM	2002.	ODRŽAVANJE	KOMUNALNE	
	 INFRASTRUKTURE	 	
 Aktivnost A 200201: Održavanje sustava 
 odvodnje atm.i kan.voda  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	i	usluge	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 25.000,00	 25.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 25.000,00	 25.000,00
322		 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	održavanje	 5.000,00	 5.000,00
323		 Usluge	tekućeg	I	investicijskog	održavanja	 20.000,00	 20.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 25.000,00 25.000,00
   
 Aktivnost A 200202: Održavanje javnih površina na
 području grada i sanacija divljih odlagališta   
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	i	usluge	zaštite	
	 okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 60.000,00	 60.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 60.000,00	 60.000,00



Broj 53A/2014. 2635»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 10.000,00	 10.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 50.000,00	 50.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 60.000,00 60.000,00
   
 Aktivnost A 200203. ODRŽAVANJE CESTA (ravnanje 
 i navoz šljunka u svim mjesnim odborima)  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 670.000,00	 730.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 670.000,00	 730.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 70.000,00	 80.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 600.000,00	 650.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 670.000,00 730.000,00
   
 Aktivnost A 200205 Javna rasvjeta u svim mjesnim 
 odborima  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0640	Ulična	rasvjeta	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 172.000,00	 173.000,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 328.000,00	 397.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 500.000,00	 570.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 400.000,00	 470.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 100.000,00	 100.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 500.000,00 570.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	200206	POPRAVAK	STEPENICA	
	 U	PERIVOJU	M.R.STROZZI	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	066	Rashodi	vezani	za	stan.	
	 i	kom.	pog.koji	nisu	drug.	svrstani	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 120.000,00	 0,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 40.000,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 160.000,00	 0,00
323	 Rashodi	za	usluge	 160.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 160.000,00	 0,00
   
 Aktivnost A: 200207. Božićno ukrašavanje  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	066	Rashodi	vez.	za	stan.	
	 i	kom.	pogodn.	koji	nisu	dr.	svrstani	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 29.000,00	 29.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 19.000,00	 19.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	 4.000,00	 4.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00	 15.000,00

42	 Rashodi	na	nabavu	proiz.dug.imovine	 10.000,00	 10.000,00
422	 Oprema	 10.000,00	 10.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 29.000,00 29.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	200207	SANACIJA	KLIZIŠTA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	i	usluge	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	 	
	 Izvor	PRENESENI	VIŠAK		 90.000,00	 90.000,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 70.000,00	 110.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 50.000,00	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 210.000,00	 300.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 210.000,00	 300.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT		 210.000,00	 300.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2002.	 1.654.000,00	 1.714.000,00
   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2636

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

	 PROGRAM	2003.	GRADNJA	OBJEKATA	I	UREĐAJA	
	 KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 	
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200301.	IZGRADNJA	
	 I	REKONSTRUKCIJA	CESTA	I	ULICA	i	NOGOSTUPA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 410.000,00	 340.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 350.000,00	 600.000,00
	 Izvor	DONACIJE	 750.000,00	 360.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 590.000,00	 0,00
36	 Kapitalna	pomoć	izvanproračunskim	korisnicima	 100.000,00	 0,00
363	 Kapitalna	pomoć	sufinanciranje	ŽUC		 100.000,00	 0,00
   
42	 	 2.000.000,00	 1.300.000,00
421	 Građevinski	objekti	 2.000.000,00	 1.300.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 2.100.000,00	 1.300.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200302.	GROBNA	KUĆA	
	 U	RUKLJEVINI	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	
	 za	stanovanje	i	kom.	pogodnosti	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 0,00
	 Izvor	POMOĆI	 	 150.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEF.	IMOVINE	 0,00	 0,00
	 Izvor	DONACIJE	 350.000,00	 350.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.	imovine	 	
421	 Građevinski	objekti	 350.000,00	 500.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 350.000,00	 500.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200303	.	ADAPTACIJA	
	 KULTURNOG	CENTRA	U		VARAŽDINSKIM	TOPLICAMA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 100.000,00	 150.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 125.730,00	 75.730,00
	 Izvor	Preneseni	višak	prihoda	 144.270,00	 144.270,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovine	 50.000,00	 50.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 50.000,00	 50.000,00

45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 320.000,00	 320.000,00
451	 Dodatna	ulaganja		 320.000,00	 320.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT		 370.000,00	 370.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200304.	REKONSTRUKCIJA	
	 I	PROŠIRENJE	JAVNE	RASVJETE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0640	Ulična	rasvjeta	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 40.341,00	 341,00
	 Izvor	POMOĆI	 260.000,00	 400.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 0,00	 50.000,00
	 Izvor	PRENESENI	VIŠAK	PRIHODA	 779.659,00	 779.659,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 1.080.000,00	 1.230.000,00
421	 Građevinski	objekti		 1.080.000,00	 1.230.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.080.000,00	 1.230.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200305.	DJEČJA	IGRALIŠTA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	
	 uz	stanovanje	i	kom.	pogodnosti	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 0,00	 0,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 50.000,00	 50.000,00



Broj 53A/2014. 2637»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

42	 Rashodi	za	nabavu	proizved.	imovine	 50.000,00	 50.000,00
422	 Oprema		 50.000,00	 50.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 50.000,00	 50.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200306.	AUTOBUSNI	KOLODVOR	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 110.000,00	 110.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 100.000,00	 110.000,00
421	 Građevinski	objekti		 110.000,00	 110.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 110.000,00	 110.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200307.	ADAPTACIJA
	 DRUŠTVENIH	DOMOVA	NA	PODRUČJU	GRADA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	uz	
	 stanovanje	i	kom.	pogodnosti	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 210.000,00	 210.000,00
	 Izvor	PRIHOD	OD	PRODAJE	NEFINAN.	IMOVINE	 0,00	 0,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 210.000,00	 210.000,00
451	 Dodatno	ulaganje	 210.000,00	 210.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 210.000,00	 210.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200308.	REGULACIJA	PROMETA
	 I	OZNAČAVANJE	PARKIRNIH	MJESTA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 145.000,00	 0,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 90.000,00	 50.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 15.000,00	 15.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00	 5.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00	 10.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 220.000,00	 35.000,00
422	 Oprema	 35.000,00	 35.000,00
421	 Uređenje	parkirališta	 185.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 235.000,00	 50.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200301.	GEODETSKA	IZMJERA	
	 K.O.	VARAŽDINSKE	TOPLICE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0620	Razvoj	zajednice	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	 100.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 100.000,00	 100.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00	 100.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200309.	IZLOŽBENO	GALERIJSKI	
	 I	PREZENTACIJSKI	CENTAR	1.	faza	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 400.000,00	 0,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00	 0,00
45	 Dodatno	ulaganje	 400.000,00	 0,00
451	 Dodatno	ulaganje	u	građevinske	objekte	 400.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 400.000,00	 0,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200310.	GOLF	PROJEKT	
	 VARAŽDINSKE	TOPLICE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	 	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2638

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANC.	IMOVINE	 140.000,00	 50.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 585.000,00	 100.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 75.000,00
32	 Rashodi	za	usluge	 225.000,00	 225.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 225.000,00	 225.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.	dug.	imovine	 500.000,00	 0,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina
	 (prostorna	i	projektna	dokum.)	 500.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 725.000,00	 225.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200311.	UREĐENJE	
	 TRGA	R.HRVATSKE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	
	 za	stanova	i	kom.	pogodnosti	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 100.000,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 100.000,00	 0,00
421	 Građevinski	objekti	 100.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00	 0,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200312.	DJEČJI	VRTIĆ	
	 VARAŽDINSKE	TOPLICE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0911	Predškolsko	obrazovanje	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEF.	IMOVINE	 100.000,00	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 100.000,00	 0,00
421	 Projektna	dokumentacija	 100.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00	 0,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200313.	DISC	GOLF	TEREN	
	 V.TOPLICE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 65.000,00	 82.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 55.000,00	 0,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 63.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 55.000,00
323	 Izdaci	za	usluge	 30.000,00	 55.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovime	 90.000,00	 90.000,00
422	 Oprema	 90.000,00	 90.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 120.000,00	 145.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200314:	RECIKLAŽNO	DVORIŠTE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	051	zaštita	okoliša	-	
	 gospodarenje	otpadom	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 1.000.000,00	 110.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 250.000,00	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 	 10.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 	 10.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 1.250.000,00	 100.000,00
421	 Građevinski	objekti	 980.000,00	 100.000,00
422	 Oprema	 270.000,00	 0,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.250.000,00	 110.000,00
   
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200315.	KANALIZACIJSKA	
	 SEKUNDARNA	MREŽA	U	SVIBOVCU		 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	051	zaštita	okoliša	-	otpadne	vode	 	 	



Broj 53A/2014. 2639»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

	 Izvor	DONACIJE	 25.000,00	 25.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 25.000,00	 25.000,00
421	 Građevinski	objekti	 25.000,00	 25.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 25.000,00	 25.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2003:	 7.325.000,00	 4.425.000,00
   
	 PROGRAM	2004.:	ZAŠTITA	OKOLIŠA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	i	usluge	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani		 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 80.000,00	 75.000,00
 Aktivnost A 200401 Deratizacija i druga zaštita okoliša  
32	 Materijalni	rashodi	 60.000,00	 60.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 60.000,00	 60.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 60.000,00 60.000,00
   
 Aktivnost: A 200402 Veterinarsko-higijeničarska 
 služba i briga o životinjama  
32	 Materijalni	rashodi	 15.000,00	 15.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00	 15.000,00

38	 Tekuće	donacije	 5.000,00	 0,00
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00	 0,00
   
 Ukupno aktivnost: 20.000,00 15.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200401.	SUFINANCIRANJE	
	 PROGRAMA	POVEĆANJA	ENERGETSKE	UČINKOVITOSTI	
	 U	OBITELJSKIM	KUĆAMA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	i	usluge	zaštite	
	 okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani		 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 800.000,00	 900.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 200.000,00	 0,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 	 150.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 	 150.000,00

38	 Ostali	rashodi	 1.000.000,00	 1.000.000,00
382	 Kapitalne	donacije	kućanstvima	 1.000.000,00	 850.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT	 1.000.000,00	 1.000.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2004.	 1.080.000,00	 1.075.000,00
   
	 UKUPNO	GLAVA	002	02	 10.059.000,00	 7.214.000,00
   
	 GLAVA	002	03	GOSPODARSTVO	I	POLJOPRIVREDA		 	
	 PROGRAM	2005.	POTICANJE	RAZVOJA	POLJOPRIVREDE	
	 I	PODUZETNIŠTVA	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 90.000,00	 80.000,00
 Aktivnost A 200501. Subvencije poljoprivrednicima 
 i poticanje razvoja  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0421	Poljoprivreda	 	 	
35	 Subvencije	 50.000,00	 50.000,00
352	 Subvencije	 50.000,00	 55.000,00

38	 Ostali	rashodi	 15.000,00	 15.000,00
381	 Tekuće	donacije	(LAG	I	Županijski	savez)	 15.000,00	 15.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 65.000,00 70.000,00
   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2640

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 Aktivnost A 200502 Subvencije poduzetnicima  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0490	Ekonomski	
	 poslovi	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	 	
35	 Subvencije		 25.000,00	 10.000,00
352	 Subvencije		 25.000,00	 10.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 25.000,00 10.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2005	=	UKUPNO	GLAVA	002	03	 90.000,00	 80.000,00
   
	 GLAVA	002	04:	VATROGASNE	SLUŽBE	I	SIGURNOST	 	
	 PROGRAM	2006.	VATROGASTVO	I	SIGURNOST	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 335.000,00	 355.000,00
	 Izvor	PRENESENI	VIŠAK	 30.000,00	 30.000,00
 Aktivnost A 200601. Financiranje Vatrogasne zajednice 
 Grada i DVD-a  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0320	Usluge	protupožarne	
	 zaštite	 	 	
38	 Ostali	rashodi	 330.000,00	 350.000,00
381		 Tekuće	donacije		 330.000,00	 350.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 330.000,00 350.000,00
   
 Aktivnost A 200602 Ažuriranje planova i procjena   
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	javni	red	
	 i	sigurnost	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	 	
32	 Materijalni	rashodi	 30.000,00	 30.000,00
323	 Intelektualne	usluge		 30.000,00	 30.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 30.000,00 30.000,00
   
 Aktivnost A 200603 Sufinanciranje redovne aktivnosti 
 civilne zaštite  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	javni	red	
	 i	sigurnost	koji	nisu	dr.	svrstani	 	 	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 5.000,00	 5.000,00
422		 Nabava	opreme		 5.000,00	 5.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 5.000,00 5.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2006	=	UKUPNO	GLAVA	002	04	 365.000,00	 385.000,00
   
	 GLAVA	002	05.	KULTURA	I	ŠPORT	 	
		 PROGRAM	2007.	PRORAČUNSKI	KORISNICI	U	KULTURI	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 728.000,00	 706.000,00
 Aktivnost A 200701. Financiranje Zavičajnog muzeja 
 Varaždinske Toplice  
31	 Rashodi	za	zaposlene	 276.000,00	 276.000,00
311	 Plaće		 230.000,00	 230.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 8.000,00	 7.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće		 38.000,00	 39.000,00
   
32	 Materijalni	rashodi	 70.000,00	 70.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 33.000,00	 30.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 12.000,00	 15.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 20.000,00	 20.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja		 5.000,00	 5.000,00
   
42	 	 22.000,00	 0,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema		 22.000,00	 0,00
   
 Ukupno aktivnost: 368.000,00 346.000,00
   



Broj 53A/2014. 2641»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

	 KAPITALNI	PROJEKT	K.200702.	SUFINANCIRANJE	
	 UREĐENJA	IZLOŽBENOG	PROSTORA	  
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	dugotrajne	imovine	 42.000,00	 42.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 42.000,00	 42.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT	 42.000,00	 42.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200703.	EU	PROJEKAT:	
 »ROĐENJE	(ROJSTVO)	EVROPE«	-	suradnja	sa	
	 slovenskim	partnerima	 	
32	 Materijalni	rashodi	 312.000,00	 312.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 38.000,00	 38.000,00
322	 Izdaci	za	materijal	i	energiju	 72.000,00	 72.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 183.000,00	 183.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	 19.000,00	 19.000,00
   
42	 Rashodi	za	nabavu	dug.proizv.imovine-	oprema	 6.000,00	 6.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 6.000,00	 6.000,00
   
	 UKUPNO	PROJEKT	 318.000,00	 318.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2007.	 728.000,00	 706.000,00
   
	 PROGRAM	2008.	SUFINANCIRANJE	UDRUGA	
	 I	PROGRAMA	U	KULTURI,	SUFINANCIRANJE	EU	
	 PROJEKTA	U	KULTURI	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 65.000,00	 65.000,00
 Aktivnost A 200801 Ogranak Matice hrvatske  
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
381	 Tekuće	donacije:	Kukuljevićevi	dani	 5.000,00	 5.000,00
   
 Aktivnost A 200802 KUD »TOPLICE«  
381	 Tekuće	donacije		 50.000,00	 50.000,00
   
 Aktivnost A 200803. Kulturne manifestacije   
381	 Tekuće	donacije:	Varaždinske	barokne	večeri	 5.000,00	 5.000,00
   
38 Ukupno aktivnosti: 65.000,00 65.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2008.	 65.000,00	 65.000,00
   
	 PROGRAM	2009.	ZAŠTITA	SPOMENIKA	KULTURE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 50.000,00	 50.000,00
 Aktivnost A 200901. Sufinanciranje zaštite kulturnih 
 spomenika  
38	 Tekuće	i	kapitalne	donacije		 50.000,00	 50.000,00
382	 Kapitalna	donacija	za	crkvu	Sv.	Martina		 50.000,00	 50.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 50.000,00 50.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2009.	 50.000,00	 50.000,00
   
	 PROGRAM	2010.	SPORT	I	REKREACIJA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0810	Službe	rekreacije	i	sporta	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 305.000,00	 305.000,00
 Aktivnost A 201001. Sufinanciranje Zajednice 
 sportskih udruga   
381	 Tekuće	donacije		 290.000,00	 290.000,00
   



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2642

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 Aktivnost A 201002 Zajednica športskih udruga 
 Trka ulicama grada   
381	 Tekuće	donacije		 15.000,00	 15.000,00
   
38 Ukupno aktivnosti: 305.000,00 305.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2010.	 305.000,00	 305.000,00
   
	 UKUPNO	GLAVA	002	05	 1.148.000,00	 1.126.000,00
   
	 GLAVA	002	06.	OBRAZOVANJE	 	
	 PROGRAM	2011.	PREDŠKOLSKI	ODGOJ	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0911	Predškolsko	obrazovanje	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 1.151.000,00	 1.157.000,00
 Aktivnost A 201101. Proračunski korisnik Dječji vrtić 
 »Tratinčica« Varaždinske Toplice  
31	 Rashodi	za	zaposlene	 1.020.000,00	 1.020.000,00
311	 Bruto	plaće	 1.020.000,00	 1.020.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 42.000,00	 42.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 22.000,00	 22.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 20.000,00	 20.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	imovine	 15.000,00	 15.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 15.000,00	 15.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 1.077.000,00 1.077.000,00
   
 Aktivnost A 201102 Mala škola  
31	 Rashodi	za	zaposlene	 37.000,00	 37.000,00
311	 Bruto	plaće	 30.000,00	 30.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 1.000,00	 1.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 6.000,00	 6.000,00
   
32	 Materijalni	rashodi	 13.000,00	 13.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 4.000,00	 4.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 9.000,00	 9.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 50.000,00 50.000,00
   
 Aktivnost A 201102 Sufinanciranje drugih vrtića  
38	 Ostali	rashodi	 24.000,00	 30.000,00
381	 Tekuće	donacije	drugim	vrtićima		 24.000,00	 30.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 24.000,00 30.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2011.	 1.151.000,00	 1.157.000,00
   
	 PROGRAM	2012.	SUFINANCIRANJE	OSNOVNOG	ŠKOLSTVA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0912	Osnovno	obrazovanje	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 308.000,00	 309.000,00
 Aktivnost A 201201 Najam školskog prostora JPP  
32	 Materijalni	rashodi	 91.000,00	 85.000,00
323	 Najamnine	i	zakupnine		 91.000,00	 85.000,00

 Ukupno aktivnost: 91.000,00 85.000,00
   
 Aktivnost A 201202. Sufinanciranje natjecanja učenika 
 osnovnih škola  
38	 Ostali	rashodi	 12.000,00	 12.000,00
381	 Tekuće	donacije	 12.000,00	 12.000,00

 Ukupno aktivnost: 12.000,00 12.000,00
   



Broj 53A/2014. 2643»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 Aktivnost A 201203. Sufinanciranje izvannastavnih 
 i drugih aktivnosti  
38	 Ostali	rashodi	 22.000,00	 22.000,00
381	 Tekuće	donacije	-	ŠŠK	OŠ	Varaždinske	Toplice		 7.000,00	 7.000,00
381	 Tekuće	donacije	-	ŠŠK	OŠ	Svibovec		 5.000,00	 5.000,00
381	 Tekuće	donacije	-	Tamburaški	orkestar	OŠ	V.Toplice	 5.000,00	 5.000,00
381	 Tekuće	donacije-	Međunarodna	Eko-škola		 5.000,00	 5.000,00

 Ukupno aktivnost: 22.000,00 22.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	201204	FINANCIRANJE	
	 ASISTENATA	U	NASTAVI	 	
38	 Ostali	rashodi	 73.000,00	 60.000,00
381	 Tekuće	donacije		 73.000,00	 60.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 73.000,00	 60.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	201205	SUFINANCIRANJE	
	 NABAVE	UDŽBENIKA	 	
38	 Ostali	rashodi	 110.000,00	 130.000,00
381	 Tekuće	donacije	 110.000,00	 130.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 110.000,00	 130.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2012.	 308.000,00	 309.000,00
   
	 PROGRAM	2013.	NAKNADE,	NAGRADE	I	POMOĆI	
	 UČENICIMA	I	STUDENTIMA	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0980	Usluge	obrazovanja	
	 koje	nisu	drugdje	svrstane	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 107.000,00	 133.000,00
 Aktivnost 201301. Naknade i pomoći učenicima 
 i studentima  
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 107.000,00	 133.000,00
372	 Stipendije	i	školarine	 101.000,00	 129.000,00
372	 Nagrade	najboljim	učenicima	i	studentima	 6.000,00	 4.000,00

 Ukupno aktivnost: 107.000,00 133.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2013.	 107.000,00	 133.000,00
   
	 UKUPNO	GLAVA	002	06	 1.566.000,00	 1.599.000,00
   
	 GLAVA	002	07.	SOCIJALNA	ZAŠTITA,	HUMANITARNA	
	 SKRB	I	DRUGI	INTERESI		GRAĐANA	 	
	 PROGRAM	2014.:	SUFINANCIRANJE	DJELATNOSTI	
	 IZ	SOCIJALNE	ZAŠTITE,		HUMANITARNA	SKRB	
	 I	DRUGI	INTERESI	GRAĐANA	 	
 Aktivnost A 201401 Socijalni program 227.000,00 165.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1040,	1070	Socijalna	zaštita	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 227.000,00	 165.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 227.000,00	 165.000,00
372	 Naknade	građanima	I	kućanstvima	-	pomoći	po	zahtjevima	 50.000,00	 40.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	-	prijevoz	vode	 20.000,00	 15.000,00
372	 Naknada	za	opremu	za	novorođenčad	 140.000,00	 100.000,00
372	 Pomoć	za	školu	u	prirodi	i	maturalna	putovanja	i	šk.kuhinja	 17.000,00	 10.000,00
   
 Aktivnost A 201402 Pomoć za drva 60.000,00 60.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1060	Stanovanje	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 60.000,00	 60.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 60.000,00	 60.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 60.000,00	 60.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2644

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

38 Aktivnost A 201403. Sufinanciranje Udruga građana 139.000,00 141.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1090	Aktivnosti	socijalne
	 zaštite	koje	nisu	dr.	svrstane	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 139.000,00	 141.000,00
	 MOTO	KLUB	»AQUA	BIKERS«		 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
    
	 DRUŠTVO	NAŠA	DJECA	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUŽENJE	UMIROVLJENIKA	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUGA	HRVATSKIH	VETERANA	DOMOVINSKOG	RATA	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDVDR-	KLUB	JALŠEVEC	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUGA	HRVATSKIH	VOJNIH	INVALIDA	DOMOVINSKOG	RATA	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUGA	HRVATSKI	DOMOBRAN	 	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00	 5.000,00
   
	 PLANINARSKO	DRUŠTVO	»TONIMIR«	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUGA	VOĆARA	I	VINOGRADARA	 	
381	 Tekuće	donacije		 8.000,00	 8.000,00
   
	 UDRUGA	SLIJEPIH	VARAŽDINSKE	ŽUPANIJE	 	
381	 Tekuće	donacije	 3.000,00	 3.500,00
   
	 CRVENI	KRIŽ		 	
381	 Tekuće	donacije		 50.000,00	 50.000,00
   
	 GORSKA	SLUŽBA	SPAŠAVANJA-	STANICA	VARAŽDIN	 	
381	 Tekuće	donacije		 1.000,00	 1.000,00
   
	 TOPLIČKA	UDRUGA	MLADIH	 	
381	 Tekuće	donacije		 3.000,00	 3.000,00
   
	 UDRUGA	ŽENA	»NAŠI	CAJTI«	VARAŽDINSKE	TOPLICE	 	
381	 Tekuće	donacije		 7.500,00	 7.500,00
    
	 UDRUGA	»BISERNA	DOLINA«	 	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUGA	ŽENA	»RUŽA«	PETKOVEC	 	
381	 Tekuće	donacije		 3.500,00	 3.500,00
   
	 UDRUGA	ŽENA	»SVIBOVEČKI	ZVON«	 	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00	 5.000,00
   
	 UDRUGA	Invalidsko	društvo	ILCO	Varaždin	 	
381	 Tekuće	donacije	 3.000,00	 3.000,00
   
	 OSTALE	UDRUGE		 	
381	 Tekuće	donacije	ostali	 10.000,00	 11.500,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	2014.	=	UKUPNO	GLAVA	002	07	 426.000,00	 366.000,00
    



Broj 53A/2014. 2645»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

 GLAVA	002	08.	RAZVOJ	TURIZMA	I	UNAPREĐENJE	
	 ZAJEDNICE	 	
	 PROGRAM	2015.	RAZVOJ	TURIZMA	I	ZAJEDNICE	 	
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	201501.	IDENTIFIKACIJA
	 I	OBILJEŽAVANJE	PJEŠAČKIH	I	BICIKLISTIČKIH	STAZA
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	 	
	 Izvor	POMOĆI	 100.000,00	 10.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	 10.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00	 10.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 100.000,00	 10.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	201502.	PROSTORNO	PLANIRANJE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0620	Razvoj	zajednice	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 50.000,00	 20.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 20.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00	 20.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 50.000,00	 20.000,00
   
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	201503.	SUFINANCIRANJA	
	 PROJEKATA	TURISTIČKE	ZAJEDNICE	 	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 14.000,00
38	 Ostali	rashodi	 	 14.000,00
381	 Tekuće	donacije	 	 6.000,00
382	 Kapitalne	donacije	 	 8.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 	 14.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	=	UKUPNO	GLAVA	 150.000,00	 44.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 002. 17.140.000,00 14.017.000,00
   
  RAZDJEL 003. VLASTITI POGON  
	 GLAVA	003	01.	VLASTITI	POGON	 	
	 PROGRAM	3001:	UPRAVLJANJE	POGONOM	
	 I	OBAVLJ.	KOMUNALNE	DJELATNOSTI	 	
 Aktivnost A 300101 Redovna djelatnost   
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	
	 za	st.	i	komunalne	pogodnosti	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 275.000,00	 257.000,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 150.000,00	 150.000,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 330.000,00	 300.000,00
311	 Plaće		 260.000,00	 240.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 25.000,00	 18.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 45.000,00	 42.000,00
   
32	 Materijalni	rashodi	 95.000,00	 107.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 48.000,00	 40.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 20.000,00	 20.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 25.000,00	 45.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 2.000,00	 2.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 425.000,00 407.000,00
   
 Aktivnost A 300102: Održavanje javnih površina  
 i zelenih površina na području grada  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	zaštite	
	 okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 110.000,00	 122.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 97.000,00	 90.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 40.000,00	 50.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 57.000,00	 40.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2646

u	kunama

Broj
konta VRSTA	IZDATKA Planirano

2014.
II. izmjene

i	dopune	2014.

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	dug.	Imovine	 13.000,00	 32.000,00
422	 Oprema	 13.000,00	 32.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 110.000,00 122.000,00
   
 Aktivnost A 300103: Održavanje groblja i mrtvačnica  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	za	
	 stan.	i	komunalne	pogodnosti	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 150.000,00	 150.000,00
	 Groblje	i	mrtvačnica	Varaždinske	Toplice	 	
	 Groblje	i	mrtvačnica	Svibovec	 	
	 Groblje	Rukljevina	 	
32	 Materijalni	rashodi	 104.000,00	 130.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 42.000,00	 35.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 62.000,00	 95.000,00
   
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	imovine	 46.000,00	 20.000,00
422	 Oprema	 46.000,00	 20.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 150.000,00 150.000,00
   
 Aktivnost 300104. Održavanje i naplata
 parkirnih mjesta  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 130.000,00	 119.000,00
32	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 127.000,00	 115.000,00
322	 Uredski	i	ostali	materijal	 5.000,00	 4.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 120.000,00	 110.000,00
329	 Ostali	rashodi	 2.000,00	 1.000,00
   
34	 Financijski	rashodi	 3.000,00	 4.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 3.000,00	 4.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 130.000,00 119.000,00
   
	 UKUPNO	PROGRAM	 815.000,00	 798.000,00
   
 UKUPNO RAZDJEL 815.000,00 798.000,00
   
 SVEUKUPNO 18.566.000,00 15.426.000,00

Članak	4.
	Ove	II.	izmjene	i	dopune	Proračuna	Grada	Varaž-

dinskih	Toplica	za	2014.	godinu	stupaju	na	snagu	prvog	
dana	od	objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	
županije«.

KLASA:	400-08/14-01/7
URBROJ:	2186/026-01-14-9
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

51.
Na	temelju	članka	33.	Zakona	o	proračunu	(»Na-

rodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	31.	Sta-

tuta	 Grada	 Varaždinske	 Toplice	 (»Službeni	 vjesnik	
Varaždinske	 županije«,	 broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13)	 i	
članka	26.	Poslovnika	o	radu	Gradskog	vijeća	Grada	
Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13	 i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždinskih	Toplica	na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	
2014.	godine,	donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Plana razvojnih programa za 2014. godinu

Članak	1.
U	Planu	razvojnih	programa	iskazani	su	planirani	

rashodi	za	nefinancijsku	imovinu	(investicije)	za	2014.	
godinu	i	naredne	dvije	godine,	te	izvori	financiranja	a	
mijenjaju	se	i	glase	kako	slijedi:



Broj 53A/2014. 2647»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«
II,

 IZ
M

JE
N

E
 I 

D
O

P
U

N
E

 P
LA

N
A

 R
A

ZV
O

JN
IH

 P
R

O
G

R
A

M
A 

 
ZA

 2
01

4.
- 2

01
6.

 G
O

D
IN

E

R
ač

un
IN

V
E

S
TI

C
IJ

A
 /i

zv
or

i 
fin

an
ci

ra
nj

a
Iz

vr
še

no
 

do
 2

01
3.

O
si

gu
ra

no
 u

 P
ro

ra
ču

nu
 z

a 
20

14
.

P
ri

ho
di

 o
d 

pr
od

aj
e 

P
re

ne
se

ni
 

vi
ša

k
U

K
U

P
N

O
 

20
14

.
20

15
.-2

01
6.

U
K

U
P

N
O

 
V

R
IJ

E
D

N
O

S
T

IN
V

E
S

TI
C

IJ
E 

P
ro

-
gr

am
 

G
ra

dn
ja

 o
bj

ek
at

a 
i u

re
đ.

 k
om

. 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

O
pć

i 
pr

ih
od

i 
i p

ri
m

ic
i

P
ri

ho
-

di
 o

d 
vl

.d
je

l.

P
ri

h.
 z

a 
po

se
bn

e 
na

m
j.

P
om

oć
i 

D
on

ac
ije

42
1

1.
 P

os
lo

vn
i o

bj
ek

ti
 

 
Iz
gr
ad

nj
a	
gr
ob

ne
	k
uć
e	
u	

R
uk
lje
vi
ni

11
6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0.
00

0,
00

35
0.
00
0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

81
6.

00
0,

00

 
K
ul
tu
rn
i	c

en
ta
r	
-	
do

da
tn
o	

ul
ag

an
je

39
4.
00

0,
00

75
.7
30

,0
0

15
0.
00

0,
00

14
4.
27

0,
00

37
0.

00
0,

00
0,
00

76
4.

00
0,

00

D
ru
št
ve
ni
	d
om

ov
i	
-a
da

p-
ta
ci
ja

0,
00

0,
00

21
0.
00

0,
00

0,
00

21
0.

00
0,

00
0,
00

21
0.

00
0,

00

D
je
čj
i	
vr
tić

	 V
ar
až

di
ns

ke
	

To
pl
ic
e

39
9.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
00

0.
00

0,
00

7.
39

9.
00

0,
00

42
1

2.
 C

es
te

 i 
os

ta
li 

pr
om

et
ni

 
pr

oj
ek

ti

 
Iz
gr
ad

nj
a 	
i	r
ek
on

st
ru
kc
ija
	

ce
st
a	
i	u

lic
a	

0,
00

34
0.
00

0,
00

60
0.
00

0,
00

36
0.
00
0,
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

3.
20

0.
00

0,
00

4.
50

0.
00

0,
00

A
ut
ob

us
ni
	k
ol
od

vo
r

28
5.
00

0,
00

0,
00

11
0.
00

0,
00

11
0.

00
0,

00
1.
00

0.
00

0,
00

1.
33

5.
00

0,
00

42
1

3.
 

O
st

al
i 

gr
ađ

ev
in

sk
i 

ob
je

kt
i

R
ek
on
st
ru
kc
ija
	i	
pr
oš
ire

nj
e	

ja
vn
e	
ra
sv
je
te

0,
00

34
1,
00

40
0.
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

77
9.
65

9,
00

1.
23

0.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

2.
43

0.
00

0,
00

G
ol
f	p

ro
je
kt
	

0,
00

75
.0
00

,0
0

10
0.
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

0,
00

22
5.

00
0,

00
1.
00

0.
00

0,
00

1.
22

5.
00

0,
00

U
re
đe

nj
e	
Tr
ga

	R
.H
rv
at
sk
e	

u	
V.
To
pl
ic
am

a
52

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

1.
35

2.
00

0,
00

D
is
c	
go

lf	
te
re
n	
V.
To
pl
ic
e

82
.0
00

,0
0

63
.0
00

,0
0

14
5.

00
0,

00
14

5.
00

0,
00

R
ec
ik
la
žn
o	
dv
or
iš
te

11
0.
00

0,
00

0,
00

11
0.

00
0,

00
1.

25
0.

00
0,

00

K
an
al
iz
ac
ijs
ka
	s
ek
un
da
rn
a	

m
re
ža
	S
vi
bo

ve
c

25
.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

42
2

P
os

tr
oj

en
ja

 i 
op

re
m

a

O
pr
em

a	
za
	d
je
čj
a	
ig
ra
liš
ta

14
7.
00

0,
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
15

0.
00

0,
00

34
7.

00
0,

00

S
V

E
U

K
U

P
N

O
 

IN
V

E
S

TI
C

IJ
E

1.
39

3.
00

0,
00

49
1.

07
1,

00
0,

00
0,

00
1.

91
2.

00
0,

00
73

5.
00

0,
00

21
3.

00
0,

00
92

3.
92

9,
00

4.
27

5.
00

0,
00

15
.0

50
.0

00
,0

0
21

.7
98

.0
00

,0
0



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2648

Članak	2.
II.	 izmjene	 i	 dopune	 Plana	 razvojnih	 programa	

sastavni	su	dio	Proračuna	Grada	Varaždinske	Toplice	
za	2014.	godinu	i	stupaju	na	snagu	prvi	dan	od	dana	
objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/7
URBROJ:	2186/026-01-14-10	
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

52.
Na	temelju	članka	39.	Zakona	o	proračunu	(»Narodne	

novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	31.	Statuta	Grada	

Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13,	26/13	i	38/13),	kao	i	članka	25.	
Poslovnika	Gradskog	vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	
i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica	
na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

 P R O R A Č U N
 Grada Varaždinske Toplice  

za 2015. godinu

Članak	1.
Proračun	 Grada	 Varaždinskih	 Toplica	 sastoji	 se	

od	Računa	prihoda	 i	 rashoda	 i	Računa	financiranja,	
kako	slijedi:

u	kunama

Red.	broj O P I S Plan	2015.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
1.1.	 PRIHODI	POSLOVANJA	 17.968.000,00
1.2.	 PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 2.000.000,00
2.1.		 RASHODI	POSLOVANJA	 11.238.000,00
2.2.	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 7.810.000,00
3.	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 920.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA 
1.	 PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	IMOVINE	I	ZADUŽIVANJA	 0,00
2.	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	I	OTPLATE	ZAJMOVA	 920.000,00
3.	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 -920.000,00

 PRORAČUN  
1.	 PRIHODI	I	PRIMICI	 19.968.000,00
2.	 RASHODI	I	IZDACI		 19.968.000,00
3.	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 0,00

  
Članak	2.

Prihodi	i	rashodi,	te	primici	i	izdaci	po	ekonomskoj	klasifikaciji	utvrđeni	u	Računu	prihoda	i	rashoda	i	Računu	
financiranja	za	2015.	godinu,	kako	slijedi:	

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
PRIHODI	

u	kunama

Pod-
skup. VRSTA	PRIHODA Plan	2015.

 PRIHODI POSLOVANJA 17.968.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 7.730.000,00
61	 Prihodi	od	poreza	 7.730.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	 7.000.000,00
613	 Porezi	na	imovinu	 500.000,00
614	 Porezi	na	robu	i	usluge	 230.000,00

	 Izvor	POMOĆI	 6.985.000,00
63	 Pomoći	iz	inozemstva	i	unutar	općeg	proračuna		 6.985.000,00
633	 Pomoći	iz	proračuna	 6.985.000,00

	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 270.000,00
64	 Prihodi	od	imovine	 270.000,00
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 30.000,00
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine		 240.000,00
     



Broj 53A/2014. 2649»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Pod-
skup. VRSTA	PRIHODA Plan	2015.

65	 Prihodi	od	upravnih	i	adm.pristojbi,	po	posebnim	propisima	 1.953.000,00

	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 203.000,00
651	 Upravne	i	administrativne	pristojbe	 100.000,00
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 103.000,00

	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 1.750.000,00
642	 Prihodi	od	parkiranja	 100.000,00
651	 Naknade	utvrđene	gradskom	odlukom	-	naknade	za	groblje	 350.000,00
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	(šumski	doprinos	i	dr)	 100.000,00
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 100.000,00
653	 Komunalni	doprinosi	i	naknade		 1.100.000,00

66	 Prihodi	od	prodaje	proizvoda	i	robe	te	pruženih	uslugu	i	prihodi	od	donacija	 860.000,00

	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 180.000,00
661	 Prihodi	od	pruženih	usluga	(pogrebi	i	ostalo)	 150.000,00
661	 Naknada	za	obavljanje	poslova	naplate	nak.za	ur.voda	 30.000,00

	 Izvor	DONACIJE	 680.000,00
663	 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	osoba	izvan	općeg	proračuna	 680.000,00

	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 170.000,00
68	 Kazne,	upravne	mjere	i	ostali	prihodi	 170.000,00
681	 Kazne	i	upravne	mjere	 20.000,00
683	 Ostali	prihodi	 50.000,00
683	 Ostali	prihodi	-	povrat	ZM	 100.000,00

	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 2.000.000,00
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000.000,00
71	 Prihod	od	prodaje	zemljišta		 1.000.000,00
711	 Prihod	od	prodaje	gradskog	zemljišta		 1.000.000,00

72	 Prihodi	od	prodaje	proizvedene	dugotrajne	imovine	 1.000.000,00
721	 Prihodi	od	prodaje	građevinskih	objekata	 1.000.000,00
 
 PRIHODI UKUPNO  19.968.000,00

 RASHODI 
u	kunama

Broj 
računa VRSTA	IZDATAKA Proračun

	2015.

 RASHODI TEKUĆI 11.238.000,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 2.808.000,00
311		 Bruto	plaće		 2.470.000,00
312	 Ostali	izdaci	za	zaposlene	 86.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 252.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 5.042.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 157.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 1.015.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 3.168.000,00
324	 Naknada	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 47.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 655.000,00

34	 Financijski	rashodi	 153.000,00
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	 100.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 53.000,00

35	 Subvencije		 195.000,00
352		 Subvencije	poljoprivrednicima	i	poduzetnicima	 195.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2650

u	kunama

Broj 
računa VRSTA	IZDATAKA Proračun

	2015.

36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	općeg	proračuna	 132.000,00
363	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 100.000,00
366	 Pomoći	proračunskih	korisnicima	drugih	proračuna	 32.000,00

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima		 495.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	iz	proračuna	 495.000,00

38	 Ostali	rashodi	 2.413.000,00
381	 Tekuće	donacije	 1.263.000,00
382	 Kapitalne	donacije	 1.100.000,00
385	 Proračunska	pričuva	 50.000,00

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.810.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	dugotrajne	imovine	 6.820.000,00
421	 Građevinski	objekti	 4.960.000,00
422	 Postrojenja	i	oprema	 1.510.000,00
426	 Nematerijalna	imovina	 350.000,00

45	 Dodatno	ulaganje	 990.000,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 990.000,00

 RASHODI UKUPNO 19.048.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA 
u	kunama

Broj 
računa VRSTA	IZDATAKA Proračun

	2015.

54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova	 920.000,00
544		 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka	i	ostalih	financijs.	ist.	 920.000,00
  
 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI PRORAČUNA: 19.968.000,00

POSEBNI	DIO

Članak	3.
Posebni	 dio	Proračuna	 sastoji	 se	 od	 plana	 rashoda	 i	 izdataka	 raspoređenih	 po	 korisnicima,	 programima	 i	

aktivnostima,	iskazanih	po	organizacijskoj,	programskoj,	ekonomskoj	i	funkcijskoj	klasifikaciji	i	i	izvorima	finan-
ciranja,	kako	slijedi:

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

 RAZDJEL 001. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
 GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE  
	 GLAVA	001	01.	PREDSTAVNIČKA	I	IZVRŠNA	TIJELA	 	
	 PROGRAM	1001:	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	GRADSKOG	VIJEĆA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	i	zakonodavna	tijela	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 291.000,00
  Aktivnost A 100001: Redovna djelatnost Gradskog vijeća 
32	 Materijalni	rashodi	 160.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	poslovanja		 160.000,00

 Ukupno aktivnost: 160.000,00

 Aktivnost A 100002: Sredstva za rad političkih stranaka 
38	 Ostali	rashodi	 31.000,00
381	 Tekuće	donacije		 31.000,00

 Ukupno aktivnost: 31.000,00



Broj 53A/2014. 2651»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

 Aktivnost A 100003. Proslave i manifestacije  
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	 100.000,00

 Ukupno aktivnost: 100.000,00
  
	 UKUPNO	PROGRAM:	 291.000,00
  
	 PROGRAM	1002.	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	GRADONAČELNIKA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	i	zakonodavna	tijela	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 340.000,00
 Aktivnost A 100101. Redovna aktivnost gradonačelnice/
 zamjenika gradonačelnice 
32	 Materijalni	rashodi	 290.000,00
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 10.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 280.000,00

 Ukupno aktivnost: 290.000,00

 Aktivnost A 100102 Pričuva 
38	 Proračunska	pričuva	 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 50.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:		 340.000,00
  
 SVEUKUPNO RAZDJEL 001. 631.000,00

 RAZDJEL 002. UPRAVNA TIJELA GRADA  
	 GLAVA	002	01:	REDOVITE	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	GRADA	 	
	 PROGRAM	2001.	REDOVITA	AKTIVNOST	IZ	DJELOKRUGA	GRADA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	i	zakonodavna	tijela	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 2.735.000,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 30.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 684.000,00
	 Izvor	Prihodi	za	posebne	namjene	 100.000,00
 Aktivnost A 200101. Upravna tijela Grada i upravljanje 
 zajedničkim rashodima 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 925.000,00
311	 Plaće		 750.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 45.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 130.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 1.247.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 60.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 205.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 845.000,00
324	 Naknada	osobama	izvan	radnog	odnosa		 37.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 100.000,00

34	 Financijski	rashodi	 50.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 50.000,00

42	 Uredska	oprema	 102.000,00
422	 Uredska	oprema		 52.000,00
426	 Računalni	programi	 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 2.324.000,00

 Aktivnost A 200102. Otplata kredita PBZ 
34	 Financijski	rashodi	 100.000,00
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	od	banaka	 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2652

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova		 920.000,00
544	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka		 920.000,00

 Ukupno aktivnost: 1.020.000,00

 Aktivnost A 200103. Upravljanje imovinom - legalizacija objekata 
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00

 Ukupno aktivnost: 100.000,00

 Aktivnost A 200104. Javni radovi 
32	 Rashodi	za	zaposlene	 105.000,00
311	 Plaće	 90.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 15.000,00

 Ukupno aktivnost: 105.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2001.	 3.549.000,00

	 UKUPNO	GLAVA	002	01.	 3.549.000,00

	 GLAVA	002	02.	KOMUNALNE	DJELATNOSTI	I	ZAŠTITA	OKOLIŠA	 	
	 PROGRAM	2002.	ODRŽAVANJE	KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	
 Aktivnost A 200201: Održavanje sustava odvodnje atm.i kan.voda 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	i	usluge	zaštite	okoliša
	 koji	nisu	drugdje	svrstani	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 25.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 25.000,00
322		 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	održavanje	 5.000,00
323		 Usluge	tekućeg	I	investicijskog	održavanja	 20.000,00

 Ukupno aktivnost: 25.000,00

 Aktivnost A 200202: Održavanje i čišćenje javnih i zelenih površina 
 i sanacija divljih odlagališta na području grada 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	i	usluge	zaštite	okoliša	
	 koji	nisu	drugdje	svrstani	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 55.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 55.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 55.000,00

 Aktivnost A 200203. Održavanje cesta  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 550.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 0,00
32	 Materijalni	rashodi	 650.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 80.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 570.000,00

 Ukupno aktivnost: 650.000,00

 Aktivnost A 200204. Javna rasvjeta u svim mjesnim odborima 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0640	Ulična	rasvjeta	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 300.000,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 350.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 650.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 500.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 150.000,00

 Ukupno aktivnost: 650.000,00



Broj 53A/2014. 2653»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	200205.	POPRAVAK	STEPENICA	
	 U	PERIVOJU	M.R.STROZZI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	066	Rashodi	vezani	za	stan.
	 i	kom.	pog.koji	nisu	drug.	svrstani	 	
	 Izvor	POMOĆI	 135.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 25.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 160.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 160.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 160.000,00

 Aktivnost A 200206. Božićno ukrašavanje 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	066	Rashodi	vez.	za	stan.	
	 i	kom.	pogodn.	Koji	nisu	dr.	svrstani	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 29.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 19.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	 4.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00

42	 Rashodi	na	nabavu	proiz.dug.imovine	 10.000,00
422	 Oprema	 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 29.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	200207	SANACIJA	KLIZIŠTA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	i	usluge	zaštite	
	 okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	 	
	 Izvor	POMOĆI	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT		 100.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2002.	 1.669.000,00
  
	 PROGRAM	2003.	GRADNJA	OBJEKATA	I	UREĐAJA	KOMUNALNE	
	 INFRASTRUKTURE	
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200301.	IZGRADNJA	I	REKONSTRUKCIJA	
	 CESTA	I	ULICA	I	NOGOSTUPA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 435.000,00
	 Izvor	DONACIJE	 300.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 165.000,00
36	 Kapitalna	pomoć	izvanproračunskim	korisnicima	 100.000,00
363	 Kapitalna	pomoć	sufinanciranje	ŽUC		 100.000,00

42	 	 900.000,00
421	 Građevinski	objekti	(V.Toplice:	ulice	u	parku,	M.Pušteka,	Poljana	d.,		 900.000,00
		 Greščevina,	Hrasovec,	Tuhovec,	Leskovec)	-asfaltiranje	

	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.000.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200302.	GROBNA	KUĆA	U	RUKLJEVINI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	za	stanovanje	
	 i	kom.	pogodnosti	 	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEF.	IMOVINE	 200.000,00
	 Izvor	DONACIJE	 380.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 700.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.	imovine	
421	 Građevinski	objekti	 1.280.000,00
  
	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.280.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2654

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200303	ADAPTACIJA	KULTURNOG	CENTRA	U		
	 VARAŽDINSKIM	TOPLICAMA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	POMOĆI	 150.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 45.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovine	 75.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 75.000,00

45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 120.000,00
451	 Dodatna	ulaganja		 120.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT		 195.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200304.	REKONSTRUKCIJA	I	PROŠIRENJE	
	 JAVNE	RASVJETE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0640	Ulična	rasvjeta	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 270.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 600.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 130.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 1.000.000,00
421	 Građevinski	objekti		 1.000.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.000.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200305.	DJEČJA	IGRALIŠTA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	uz	stanovanje	
	 i	kom.	pogodnosti	 	
	 Izvor	POMOĆI	 50.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizved.	imovine	 50.000,00
422	 Oprema		 50.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 50.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200306.	AUTOBUSNI	KOLODVOR	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	
	 Izvor	POMOĆI	 270.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 30.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 300.000,00
421	 Građevinski	objekti	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 300.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200307.	ADAPTACIJA	DRUŠTVENIH	
	 DOMOVA	NA	PODRUČJU	GRADA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	uz	stanovanje	
	 i	kom.	pogodnosti	 	
	 Izvor	POMOĆI	 270.000,00
	 Izvor	PRIHOD	OD	PRODAJE	NEFINAN.	IMOVINE	 30.000,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 300.000,00
451	 Dodatno	ulaganje	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 300.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200308.	REGULACIJA	PROMETA	I	OZNAČAVANJE		
	 PARKIRNIH	MJESTA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 50.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 100.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 15.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00



Broj 53A/2014. 2655»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.imovine	 235.000,00
422	 Oprema	 235.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 250.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200301	GEODETSKA	IZMJERA	
	 K.O.	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0620	Razvoj	zajednice	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 100.000,00
  
	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200309.	ADAPTACIJA	STARE	ŠKOLSKE	ZGRADE	
	 na	čkbr.271/2	za	potrebe	ZAVIČAJNOG	MUZEJA	1.	FAZA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	POMOĆI	 500.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 0,00
45	 Dodatno	ulaganje	 500.000,00
451	 Dodatno	ulaganje	u	građevinske	objekte	 500.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 500.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200310.	GOLF	PROJEKT	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANC.	IMOVINE	 50.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 300.000,00
32	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.	dug.	imovine	 300.000,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina	(prostorna	i	projektna	dokum.)	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 350.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200311.	UREĐENJE	TRGA	R.HRVATSKE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	za	stanova	
	 i	kom.	pogodnosti	 	
	 Izvor	POMOĆI	 225.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 25.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 250.000,00
421	 Građevinski	objekti	(Projektna	dokumentacija)	 250.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 250.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200312.	DJEČJI	VRTIĆ	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0911	Predškolsko	obrazovanje	 	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEF.	IMOVINE	 50.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 150.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 200.000,00
421	 Projektna	dokumentacija	 200.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 200.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200313.	MINI	GOLF	TEREN	V.TOPLICE		
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	
	 Izvor	POMOĆI	 80.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 20.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00
323	 Izdaci	za	usluge	 20.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2656

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovime	 80.000,00
422	 Oprema	 80.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200314:	RECIKLAŽNO	DVORIŠTE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	051	zaštita	okoliša	-	gospodarenje	otpadom	 	
	 Izvor	POMOĆI	 1.000.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 0,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 1.000.000,00
421	 Građevinski	objekti		 730.000,00
422	 Oprema	 270.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.000.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200315.	UREĐENJE	NOGOSTUPA	
	 U	VARAŽD.	TOPLICAMA	RADI	OSIGURANJA	PRISTUPAČNOSTI	OSOBAMA	
	 S	INVALIDITETOM	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	
	 Izvor	Prihodi	od	prodaje	 0,00
	 Izvor	POMOĆI	 70.000,00
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 70.000,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građ.	objektima	 70.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 70.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2003:	 6.945.000,00
  
	 PROGRAM	2004.:	ZAŠTITA	OKOLIŠA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	i	usluge	zaštite	okoliša	
	 koji	nisu	drugdje	svrstani		 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 75.000,00
 Aktivnost A 200401 Deratizacija i druga zaštita okoliša 
32	 Materijalni	rashodi	 60.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 60.000,00

 Ukupno aktivnost: 60.000,00

 Aktivnost A 200402 Veterinarsko-higijeničarska služba i briga o životinjama 
32	 Materijalni	rashodi	 15.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00

 Ukupno aktivnost: 15.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200403.	SUFINANCIRANJE	PROGRAMA	POVEĆANJA	
	 ENERGETSKE	UČINKOVITOSTI	U	OBITELJSKIM	KUĆAMA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	i	usluge	zaštite	okoliša	
	 koji	nisu	drugdje	svrstani		 	
	 Izvor	POMOĆI	 800.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 200.000,00
38	 Ostali	rashodi	 1.000.000,00
382	 Kapitalne	donacije	kućanstvima	 1.000.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 1.000.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2004.	 1.075.000,00

	 UKUPNO	GLAVA	002	02	 9.689.000,00
  
	 GLAVA	002	03	GOSPODARSTVO	I	POLJOPRIVREDA		
	 PROGRAM	2005.	POTICANJE	RAZVOJA	POLJOPRIVREDE	I	PODUZETNIŠTVA	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 198.000,00
 Aktivnost A 200501. Subvencije poljoprivrednicima i poticanje razvoja 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0421	Poljoprivreda	 	



Broj 53A/2014. 2657»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

35	 Subvencije	 170.000,00
352	 Subvencije	umj.osjemenjivanja	 70.000,00
352	 Subvencije	plasteničke	proizvodnje	 100.000,00

38	 Ostali	rashodi	 3.000,00
381	 Tekuće	donacije	(Županijski	savez)	 3.000,00

 Ukupno aktivnost: 173.000,00

 Aktivnost A 200502 Subvencije poduzetnicima 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0490	Ekonomski	poslovi	koji	nisu	drugdje	
	 svrstani	 	
35	 Subvencije		 25.000,00
352	 Subvencije		 25.000,00

 Ukupno aktivnost: 25.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2005	=	UKUPNO	GLAVA	002	03	 198.000,00
 
	 GLAVA	002	04:	VATROGASNE	SLUŽBE	I	SIGURNOST	
	 PROGRAM	2006.	VATROGASTVO	I	SIGURNOST	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 476.000,00
	 Izvor	PRENESENI	VIŠAK	 0,00
 Aktivnost A 200601. Financiranje Vatrogasne zajednice Grada i DVD-a 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0320	Usluge	protupožarne	zaštite	 	
38	 Ostali	rashodi	 400.000,00
381		 Tekuće	donacije	 400.000,00
  
 Ukupno aktivnost: 400.000,00

 Aktivnost A 200602 . Ažuriranje planova i procjena  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	javni	red	i	sigurnost	
	 koji	nisu	drugdje	svrstani	 	
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00
323	 Intelektualne	usluge		 20.000,00

 Ukupno aktivnost: 20.000,00

 Aktivnost A 200603 Sufinanciranje redovne aktivnosti civilne zaštite 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	javni	red	i	sigurnost	
	 koji	nisu	dr.	svrstani	 	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 5.000,00
422		 Nabava	opreme		 5.000,00

 Ukupno aktivnost: 5.000,00

 Aktivnost A 200604. Financiranje Crvenog križa 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	javni	red	i	sigurnost	
	 koji	nisu	dr.	svrstani	 	
38	 Ostali	rashodi	 50.000,00
381	 Tekuće	donacije	 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 50.000,00

 Aktivnost A 200605. Sufinanciranje Gorske službe spašavanja 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	javni	red	i	sigurnost	
	 koji	nisu	dr.	svrstani	 	
38	 Ostali	rashodi	 1.000,00
381	 Tekuće	donacije		 1.000,00

 Ukupno aktivnost: 1.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2006	=	UKUPNO	GLAVA	002	04	 476.000,00
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2658

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

	 GLAVA	002	05.	KULTURA	I	ŠPORT	
		 PROGRAM	2007.	PRORAČUNSKI	KORISNICI	U	KULTURI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 486.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 66.000,00
 Aktivnost A 200701. Financiranje Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 276.000,00
311	 Plaće		 230.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 8.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće		 38.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 84.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 34.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 14.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 26.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja		 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 360.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200702.	SUFINANCIRANJE	UREĐENJA	
	 MUZEJSKE	ČUVAONICE	I	GALERIJE	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	dugotrajne	imovine	 66.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 66.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 66.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200703.	EU	PROJEKAT:
	 »ROĐENJE	(ROJSTVO)	EVROPE«	-	suradnja	sa	slovenskim	partnerima	
32	 Materijlani	rashodi	 42.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 8.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 34.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 42.000,00

 Aktivnost A 200704. Financiranje Gradske knjižnice i čitaonice 
31	 Izdaci	za	zaposlene	 67.000,00
311	 Plaće		 55.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 2.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće		 10.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 12.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 5.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja		 1.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovine	 5.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 5.000,00

 Ukupno aktivnost:  84.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2007.	 552.000,00

	 PROGRAM	2008.	SUFINANCIRANJE	UDRUGA	I	PROGRAMA	U	KULTURI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 83.000,00
 Aktivnost A 200801 Ogranak Matice hrvatske 
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00
381	 Tekuće	donacije:	Kukuljevićevi	dani	 3.000,00

 Aktivnost A 200802 KUD »Toplice« 
381	 Tekuće	donacije	za	redovnu	djelatnost	 50.000,00
381	 Tekuća	donacija	za	Županijsku	smotru	folklora	 20.000,00



Broj 53A/2014. 2659»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

 Aktivnost A 200803. Kulturne manifestacije  
381	 Tekuće	donacije:	Varaždinske	barokne	večeri	 5.000,00

38 Ukupno aktivnosti: 83.000,00
  
	 UKUPNO	PROGRAM:	2008.	 83.000,00

	 PROGRAM	2009.	ZAŠTITA	SPOMENIKA	KULTURE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 150.000,00
 Aktivnost A 200901. Sufinanciranje zaštite kulturnih spomenika 
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00
323	 Izdaci	za	usluge	-	očuvanje	starog	mosta	u	Svibovcu	 50.000,00

38	 Tekuće	i	kapitalne	donacije		 100.000,00
382	 Kapitalna	donacija	za	crkvu	Sv.	Martina		 50.000,00
382	 Kapitalna	donacija	za	župu	Sv.	tri	kralja		 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 150.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT:	K	200902	PREZENTACIJA	I	POPULARIZACIJA	
	 TOPLIČKIH	PRALIŠĆA		
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 50.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 250.000,00
42	 Rashodi	na	nabavu	proizvedene	imovine	 300.000,00
421	 Rekonstrukcija	prališća	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:		 300.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2009.	 450.000,00

	 PROGRAM	2010.	SPORT	I	REKREACIJA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0810	Službe	rekreacije	i	sporta	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 344.000,00
 Aktivnost A 201001. Sufinanciranje Zajednice sportskih udruga  
381	 Tekuće	donacije		 319.000,00

 Aktivnost A 201002 Zajednica športskih udruga Trka ulicama grada  
381	 Tekuće	donacije		 15.000,00
  
 Aktivnost A 201003. Sufinanciranje udruga iz područja sporta 
	 PLANINARSKO	DRUŠTVO	»TONIMIR«	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00

	 MOTO	KLUB	AQUA	BIKERS	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00

38 Ukupno aktivnosti: 344.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2010.	 344.000,00
  
	 UKUPNO	GLAVA	002	05	 1.429.000,00
  
	 GLAVA	002	06.	OBRAZOVANJE	
	 PROGRAM	2011.	PREDŠKOLSKI	ODGOJ	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0911	Predškolsko	obrazovanje	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 1.361.000,00
	 Proračunski	korisnik	Dječji	vrtić	»Tratinčica«	Varaždinske	Toplice
 Aktivnost A 201101. Dječji vrtić »Tratinčica« - sufinanciranje 
 redovne djelatnosti  
31	 Rashodi	za	zaposlene	 1.020.000,00
311	 Bruto	plaće	 1.020.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2660

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

32	 Materijalni	rashodi	 42.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 22.000,00
323	 rashodi	za	usluge	 20.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	imovine	 15.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 15.000,00

 Ukupno aktivnost: 1.077.000,00

 Aktivnost A 201102 . Financiranje Programa male škole 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 33.000,00
311	 Bruto	plaće	 25.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 1.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 7.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 17.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 4.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 13.000,00

 Ukupno aktivnost: 50.000,00

 Aktivnost A 201103. Sufinanciranje rada stručnog suradnika/logopeda 
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 10.000,00

	 DRUGI	VRTIĆI	
 Aktivnost A 201104 Sufinanciranje privatnog vrtića u V.Toplicama 
 i drugih vrtića 
38	 Ostali	rashodi	 200.000,00
381	 Tekuće	donacije		 200.000,00

 Ukupno aktivnost: 200.000,00

	 DRUGI	KORISNICI	
 Aktivnost A 201105. Sufinanciranje pomagača djeci s posebnim potrebama 
381	 Tekuće	donacije	 24.000,00

 Ukupno aktivnost: 24.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2011.	 1.361.000,00
  
	 PROGRAM	2012.	SUFINANCIRANJE	OSNOVNOG	ŠKOLSTVA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0912	Osnovno	obrazovanje	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 123.000,00
 Aktivnost A 201201. Najam školskog prostora JPP 
32	 Materijalni	rashodi	 91.000,00
323	 Najamnine	i	zakupnine		 91.000,00

 Ukupno aktivnost: 91.000,00

 Aktivnost A 201202. Sufinanciranje natjecanja učenika osnovnih škola 
36	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 12.000,00
366	 Tekuće	donacije	 12.000,00

 Ukupno aktivnost: 12.000,00

 Aktivnost A 201203. Sufinanciranje izvannastavnih i drugih aktivnosti 
36	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 20.000,00
366	 Tekuće	donacije	-	OŠ	Varaždinske	Toplice	(ŠŠD	i	natjecanja)		 7.000,00
366	 Tekuće	donacije	-	OŠ	Svibovec	(sportska	natjecanja)		 5.000,00



Broj 53A/2014. 2661»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

366	 Tekuće	donacije	-	Tamburaški	orkestar	OŠ	V.Toplice	 3.000,00
366	 Tekuće	donacije-	Međunarodna	Eko-škola		 5.000,00
   
 Ukupno aktivnost: 20.000,00
  
	 UKUPNO	PROGRAM:	2012.	 123.000,00

	 PROGRAM	2013.	NAKNADE,	NAGRADE	I	POMOĆI	UČENICIMA	
	 I	STUDENTIMA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0980	Usluge	obrazovanja	koje	nisu	
	 drugdje	svrstane	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 160.000,00
 Aktivnost 201301. Naknade i pomoći učenicima i studentima 
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 160.000,00
372	 Stipendije	i	školarine	 150.000,00
372	 Nagrade	najboljim	učenicima	i	studentima	 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 160.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2013.	 160.000,00

	 UKUPNO	GLAVA	002	06	 1.644.000,00

	 GLAVA	002	07.	SOCIJALNA	ZAŠTITA,	HUMANITARNA	SKRB		
	 I	DRUGI	INTERESI	GRAĐANA	
	 PROGRAM	2014.:	SUFINANCIRANJE	DJELATNOSTI	IZ	SOCIJALNE		
	 ZAŠTITE,	HUMANITARNA	SKRB	I	DRUGI	INTERESI	GRAĐANA	
 Aktivnost A 201401 Socijalni program 275.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1040,	1070	Socijalna	zaštita	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 275.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 275.000,00
372	 Naknade	građanima	I	kućanstvima	-	pomoći	po	zahtjevima	 105.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	-	prijevoz	vode	 15.000,00
372	 Naknada	za	opremu	za	novorođenčad	 140.000,00
372	 pomoć	za	školu	u	prirodi	i	maturalna	putovanja	i	šk.kuhinja	 15.000,00

 Aktivnost A 201402 Pomoć za drva 60.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1060	Stanovanje	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 60.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 60.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 60.000,00

38 Aktivnost A 201403. Sufinanciranje udruga građana 127.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1090	Aktivnosti	socijalne	zaštite	koje	
	 nisu	dr.	svrstane	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 127.000,00
	 UDRUGA	HRVATSKIH	VETERANA	DOMOVINSKOG	RATA	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00

	 UDVDR-	KLUB	JALŠEVEC	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00
  
	 UDRUGA	HRVATSKIH	VOJNIH	INVALIDA	DOMOVINSKOG	RATA	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00
  
	 UDRUGA	HRVATSKI	DOMOBRAN	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00

	 DRUŠTVO	NAŠA	DJECA	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00
  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2662

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

	 UDRUŽENJE	UMIROVLJENIKA	
381	 Tekuće	donacije		 10.000,00
  
	 UDRUGA	VOĆARA	I	VINOGRADARA	
381	 Tekuće	donacije		 8.000,00

	 UDRUGA	»PUT	PRIRODE«	
381	 Tekuće	donacije		 3.000,00

	 UDRUGA	MLADIH	»ZELENA	POLJANA«	
381	 Tekuće	donacije		 3.000,00

	 TOPLIČKA	UDRUGA	MLADIH	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00

	 UDRUGA	ŽENA	»NAŠI	CAJTI«	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
381	 Tekuće	donacije		 10.000,00
   
	 UDRUGA	»BISERNA	DOLINA«	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00

	 UDRUGA	ŽENA	»RUŽA«	PETKOVEC	
381	 Tekuće	donacije		 2.000,00

	 UDRUGA	ŽENA	»SVIBOVEČKI	ZVON«	
381	 Tekuće	donacije	 7.000,00

	 UDRUGA	»MRAV«	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
381	 Tekuće	donacije		 8.000,00

	 LOVAČKO	DRUŠTVO	»KALNIK«	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00

	 UDRUGA	SLIJEPIH	VARAŽDINSKE	ŽUPANIJE	
381	 Tekuće	donacije	 3.000,00

	 UDRUGA	Invalidsko	društvo	ILCO	Varaždin	
381	 Tekuće	donacije	 3.000,00

	 OSTALE	UDRUGE	i	KORISNICI	SREDSTAVA	
381	 Tekuće	donacije		 30.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	2014.	=	UKUPNO	GLAVA	002	07	 462.000,00
   
	 GLAVA	002	08.	RAZVOJ	TURIZMA	I	UNAPREĐENJE	ZAJEDNICE	
	 PROGRAM	2015.	RAZVOJ	TURIZMA	I	ZAJEDNICE	
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	201501.	IDENTIFIKACIJA	I	OBILJEŽAVANJE	
	 PJEŠAČKIH	I	BICIKLISTIČKIH	STAZA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	
	 Izvor	POMOĆI	 400.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 300.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	 50.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 250.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.imovine	 200.000,00
422	 Oprema	 200.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 500.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	201502.	PROSTORNO	PLANIRANJE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFACIJA	0620	Razvoj	zajednice	 	



Broj 53A/2014. 2663»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 50.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 50.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT:	T	201503.	TEMATSKI	PARK	»CRKVE	U	HRVATA«	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 100.000,00
	 POMOĆI	 400.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 110.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 110.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.imovine	 390.000,00
422	 Oprema		 390.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 500.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	=	UKUPNO	GLAVA	 1.050.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 002. 18.497.000,00
  
  RAZDJEL 003. VLASTITI POGON 
	 GLAVA	003	01.	VLASTITI	POGON	
	 PROGRAM	3001:	UPRAVLJANJE	POGONOM	I	OBAVLJ.	
	 KOMUNALNE	DJELATNOSTI	
 Aktivnost A 300101 Redovna djelatnost  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	za	st.	
	 i	komunalne	pogodnosti	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 329.000,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 150.000,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 382.000,00
311	 Plaće		 300.000,00
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 30.000,00
313	 Doprinosi	na	plaće	 52.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 97.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 50.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 20.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 25.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 2.000,00

 Ukupno aktivnost: 479.000,00

 Aktivnost A 300102: Održavanje javnih površina i zelenih površina 
 na području grada 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	zaštite	okoliša	koji	
	 nisu	drugdje	svrstani	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 151.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 140.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 40.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 100.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	dug.	imovine	 11.000,00
422	 Oprema	 11.000,00

 Ukupno aktivnost: 151.000,00
  
 Aktivnost A 300103: Održavanje groblja i mrtvačnica 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	vezani	za	stan.	
	 i	komunalne	pogodnosti	  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2664

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	

2015.

	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 150.000,00
	 Groblje	i	mrtvačnica	Varaždinske	Toplice	
	 Groblje	i	mrtvačnica	Svibovec	
	 Groblje	Rukljevina	
32	 Materijalni	rashodi	 104.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 42.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 62.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	imovine	 46.000,00
422	 Oprema	 46.000,00

 Ukupno aktivnost: 150.000,00

 Aktivnost 300104. Održavanje i naplata parkirnih mjesta 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	promet	 	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 60.000,00
32	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 57.000,00
322	 Uredski	i	ostali	materijal	 5.000,00
323	 Rashodi	za	usluge		 50.000,00
329	 Ostali	rashodi	 2.000,00

34	 Financijski	rashodi	 3.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 3.000,00

 Ukupno aktivnost: 60.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM:	 840.000,00

 UKUPNO RAZDJEL: 840.000,00

 SVEUKUPNO 19.968.000,00

Članak	4.
Proračun	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu	

stupa	na	snagu	osmog	dana	od	objave	u	»Službenom	
vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/5
URBROJ:	2186/026-01/14-7	
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

53.
Na	temelju	članka	33.	Zakona	o	proračunu	(»Na-

rodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	31.	Sta-

tuta	 Grada	 Varaždinske	 Toplice	 (»Službeni	 vjesnik	
Varaždinske	 županije«,	 broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13)	 i	
članka	26.	Poslovnika	o	radu	Gradskog	vijeća	Grada	
Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13	 i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždinskih	Toplica	na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	
2014.	godine,	donosi

P L A N
razvojnih programa za 2015. godinu

Članak	1.
U	Planu	razvojnih	programa	iskazani	su	planirani	

rashodi	 za	 nabavu	 nefinancijske	 imovine	 za	 2015.	
godinu	 i	naredne	dvije	godine,	 te	 izvori	 financiranja	
kako	slijedi:



Broj 53A/2014. 2665»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«
P

LA
N

 R
A

ZV
O

JN
IH

 P
R

O
G

R
A

M
A

  Z
A

 2
01

5.
 G

O
D

IN
U

Račun
R

A
ZV

O
JN

I P
R

O
G

R
A

M
 /

iz
vo

ri
 fi

na
nc

ir
an

ja
O

si
gu

ra
no

 u
 P

ro
ra

ču
nu

 z
a 

20
15

.
U

K
U

P
N

O
 

20
15

.
20

16
.-2

01
7.

U
K

U
P

N
O

 
V

R
IJ

E
D

N
O

S
T

IN
V

E
S

TI
C

IJ
E 

pr
og

ra
m

 / 
pr

oj
ek

t /
 a

kt
iv

no
st

O
pć

i 
pr

ih
od

i i
 

pr
im

ic
i

P
ri

ho
di

 
od

 v
l.

dj
el

.

P
ri

h.
za

 
po

se
bn

e 
na

m
j.

P
om

oć
i 

D
on

ac
ije

P
ri

ho
di

 o
d 

pr
od

aj
e 

42
1

1.
 P

os
lo

vn
i o

bj
ek

ti
 

42
1

Iz
gr
ad

nj
a 	
gr
ob

ne
	k
uć
e	
u	
R
uk
lje
vi
ni

11
6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
0.
00

0,
00

38
0.
00

0,
00

20
0.
00

0,
00

1.
28

0.
00

0,
00

10
0.
00

0,
00

1.
49

6.
00

0,
00

45
1

42
2

K
ul
tu
rn
i	c
en
ta
r	-
	d
od
at
no
	u
la
ga
nj
e	
i	o
pr
em

a
87

5.
00

0,
00

45
.0
00

,0
0

15
0.
00

0,
00

19
5.

00
0,

00
0,
00

1.
07

0.
00

0,
00

42
1

D
ru
št
ve
ni
	d
om

ov
i	 n

a	
po

dr
uč
ju
	 g
ra
da

0,
00

0,
00

27
0.
00

0,
00

30
.0
00

,0
0

30
0.

00
0,

00
0,
00

30
0.

00
0,

00
45

1
A
da
pt
ac
ija
	s
ta
re
	š
k.
zg
ra
de

	z
a	
po
tr.
m
uz
ej
a

0,
00

0,
00

50
0.
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

42
1

D
je
čj
i	v
rt
ić
	V
ar
až
di
ns
ke
	T
op

lic
e

39
9.
00

0,
00

0,
00

15
0.
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
7.
00

0.
00

0,
00

7.
59

9.
00

0,
00

42
1

2.
C

es
te

 i 
os

ta
li 

pr
om

et
ni

 p
ro

je
kt

i
0

42
1

36
3

Iz
gr
ad

nj
a	
i	r
ek
on

st
ru
kc
ija
	c
es
ta
	i	
ul
ic
a	

0,
00

10
0.
00

0,
00

43
5.
00

0,
00

30
0.
00

0,
00

16
5.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

2.
28

0.
00

0,
00

3.
28

0.
00

0,
00

32
2

32
3

42
2

U
re
đe

nj
e	
i	o

pr
em

an
je
		p

ar
ki
ra
liš
ta

0,
00

50
.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

10
0.
00

0,
00

10
0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
0,
00

25
0.

00
0,

00

45
1

U
re
đe

nj
e	
no

go
st
up

a-
os
ig
.p
ris

tu
pa

čn
os
ti

70
.0
00

,0
0

0,
00

70
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

42
1

A
ut
ob

us
ni
	k
ol
od

vo
r

32
3.
00

0,
00

0,
00

27
0.
00

0,
00

30
.0
00

,0
0

30
0.

00
0,

00
98

5.
00

0,
00

1.
60

8.
00

0,
00

42
1

3.
 O

st
al

i g
ra

đe
vi

ns
ki

 o
bj

ek
ti

0
42

1
R
ek
on

st
ru
kc
ija
	i	
pr
oš
ire

nj
e	
ja
vn
e	
ra
sv
je
te

83
2.
00

0,
00

27
0.
00

0,
00

60
0.
00

0,
00

13
0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

1.
40

0.
00

0,
00

3.
23

2.
00

0,
00

32
3

42
6

G
ol
f	
pr
oj
ek
t	
Va

ra
žd
in
sk
e	
To
pl
ic
e,
	u
sl
ug

e	
i	p

ro
j.d

ok
.

22
5.
00

0,
00

0,
00

30
0.
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

35
0.

00
0,

00
1.
15

0.
00

0,
00

1.
72

5.
00

0,
00

42
1

U
re
đe

nj
e	
Tr
ga

	R
.H
rv
at
sk
e	
u	
V.
To
pl
ic
am

a
52

.0
00

,0
0

0,
00

22
5.
00

0,
00

25
.0
00

,0
0

25
0.

00
0,

00
1.
20

2.
00

0,
00

1.
50

4.
00

0,
00

32
3

42
2

M
in
i	g
ol
f	t
er
en
	V
.T
op
lic
e-
	u
re
đe
nj
e	
i	o
pr
em

a
80

.0
00

,0
0

20
.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

42
1

42
2

R
ec
ik
la
žn
o	
dv
or
iš
te
-	
iz
gr
ad

nj
a	
i	o

pr
em

a
83

.0
00

,0
0

1.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

1.
08

3.
00

0,
00

42
1

R
ek
on

st
ru
kc
ija
	p
ra
liš
ća
-	
za
št
ita

	s
po

m
e-

ni
ka
	k
ul
tu
re

25
0.
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

30
0.

00
0,

00

42
2

P
os
tr
oj
en

ja
	i	
op

re
m
a

0
42

2
O
pr
em

a	
za
	d
je
čj
a	
ig
ra
liš
ta

14
7.
00

0,
00

0,
00

50
.0
00

,0
0

0,
00

50
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

29
7.

00
0,

00
32

3
42

2
Te
m
at
sk
i	p
ar
k	
»C

rk
ve
	u
	H
rv
at
a«

-	o
pr
em

a	
i	u

re
đe

nj
e

40
0.
00

0,
00

10
0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
1.
43

5.
00

0,
00

1.
93

5.
00

0,
00

32
3

42
2

P
je
ša
čk
e	
i	
bi
ci
kl
is
tič
ke
	s
ta
ze
	-
	o
pr
em

a	
i	

ur
eđ

en
je

40
0.
00

0,
00

10
0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

55
0.

00
0,

00

S
V

E
U

K
U

P
N

O
 IN

V
E

S
TI

C
IJ

E
3.

05
2.

00
0,

00
46

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
95

0.
00

0,
00

68
0.

00
0,

00
1.

05
0.

00
0,

00
8.

14
5.

00
0,

00
16

.2
02

.0
00

,0
0

27
.3

99
.0

00
,0

0



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2666

Članak	2.
Plan	 razvojnih	 programa	stupa	na	 snagu	osmog	

dana	od	dana	objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaž-
dinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/5
URBROJ:	2186/026-01-14-8
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

54.
Na	temelju	članka	39.	Zakona	o	proračunu	(»Na-

rodne	novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	31.	Sta-
tuta	 Grada	 Varaždinskih	 Toplica	 (»Službeni	 vjesnik	

Varaždinske	 županije«,	 broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13),	
kao	 i	 članka	25.	Poslovnika	Gradskog	vijeća	Grada	
Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13	 i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždinskih	Toplica	na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	
2014.	godine,	donosi	

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A 
Grada Varaždinske Toplice  

za 2016. i 2017. godinu

Članak	1.
Projekcija	Proračuna	Grada	Varaždinskih	Toplica	

sastoji	se	od	Računa	prihoda	i	 rashoda	i	Računa	fi-
nanciranja,	a	planira	se	za	2015.,	2016.	i	2017.	godinu	
kako	slijedi:

u	kunama

Redni
broj O P I S Plan	

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
1.1.	 PRIHODI	POSLOVANJA	 17.968.000,00	 18.210.000,00	 19.473.000,00
1.2.	 PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	
	 IMOVINE	 2.000.000,00	 325.000,00	 525.000,00
2.1.		 RASHODI		POSLOVANJA	 11.238.000,00	 10.898.000,00	 11.353.000,00
2.2.	 RASHODI	ZA	NABAVU	NEFINANCIJSKE	
	 IMOVINE	 7.810,000,00	 7.637.000,00	 8.645.000,00
3.	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 920.000,00	 0,00	 0

B. RAČUN FINANCIRANJA   
1.	 PRIMICI	OD	FINANCIJSKE	IMOVINE	
	 I	ZADUŽIVANJA	 0,00	 	
2.	 IZDACI	ZA	FINANCIJSKU	IMOVINU	
	 I	OTPLATE	ZAJMOVA	 920.000,00	 0,00	 0
3.	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 -920.000,00	 0,00	 0
    
 PRORAČUN    
1.	 PRIHODI	I	PRIMICI	 19.968.000,00	 18.535.000,00	 19.998.000,00
2.	 RASHODI	I	IZDACI		 19.968.000,00	 18.535.000,00	 19.998.000,00
3.	 RAZLIKA	(VIŠAK/MANJAK)	 0,00

Članak	2.
Prihodi	i	rashodi,	te	primici	i	izdaci	po	ekonomskoj	klasifikaciji	utvrđeni	u	Računu	prihoda	i	rashoda	i	Računu	

financiranja	za	2015.,	2016.	i	2017.	godinu,		kako	slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
PRIHODI	

u	kunama

Pod-
skup. VRSTA	PRIHODA Plan	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 PRIHODI POSLOVANJA 17.968.000,00 18.210.000,00 19.473.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 7.730.000,00	 8.000.000,00	 8.300.000,00
61	 Prihodi	od	poreza	 7.730.000,00	 8.000.000,00	 8.300.000,00
611	 Porez	i	prirez	na	dohodak	 7.000.000,00
613	 Porezi	na	imovinu	 500.000,00
614	 Porezi	na	robu	i	usluge	 230.000,00



Broj 53A/2014. 2667»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Pod-
skup. VRSTA	PRIHODA Plan	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 Izvor		POMOĆI	 6.985.000,00	 7.220.000,00	 7.938.000,00
63	 Pomoći	iz	inozemstva	i	unutar	općeg	
	 proračuna		 6.985.000,00	 7.220.000,00	 7.938.000,00
633	 Pomoći	iz	proračuna		 6.985.000,00

	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 270.000,00	 270.000,00	 370.000,00
64	 Prihodi	od	imovine	 270.000,00	 270.000,00	 370.000,00
641	 Prihodi	od	financijske	imovine	 30.000,00
642	 Prihodi	od	nefinancijske	imovine		 240.000,00	 		
         
65	 Prihodi	od	upravnih	i	adm.pristojbi,		
	 po	posebnim	propisima	 1.953.000,00	 2.040.000,00	 2.175.000,00

	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 203.000,00	 240.000,00	 240.000,00
651	 Upravne	i	administrativne	pristojbe	 100.000,00	
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 103.000,00	

	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 1.750.000,00	 1.800.000,00	 1.935.000,00
642	 Prihodi	od	parkiranja	 100.000,00	
651	 Naknade	utvrđene	gradskom	odlukom	-	
	 naknade	za	groblje	 350.000,00	
652	 Prihodi	po	posebnim	propisima	(šumski	
	 doprinos	i	dr.)	 100.000,00	
652	 Ostali	nespomenuti	prihodi	 100.000,00	
653	 Komunalni	doprinosi	i	naknade		 1.100.000,00

66	 Prihodi	od	prodaje	proizvoda	i	robe	te
	 pruženih	uslugu	i	prihodi	od	donacija	 860.000,00	 480.000,00	 480.000,00
  
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 180.000,00	 180.000,00	 180.000,00
661	 Prihodi	od	pruženih	usluga	(pogrebi	i	ostalo)	 150.000,00	 		 	
661	 Naknada	za	obavljanje	poslova	naplate	
	 nak.za	ur.voda	 30.000,00

	 Izvor		DONACIJE	 680.000,00	 300.000,00	 300.000,00
663	 Donacije	od	pravnih	i	fizičkih	osoba	izvan	
	 općeg	proračuna	 680.000,00	 		 	
      
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 170.000,00	 200.000,00	 210.000,00
68	 Kazne,	upravne	mjere	i	ostali	prihodi	 170.000,00	 200.000,00	 210.000,00
681	 Kazne	i	upravne	mjere	 20.000,00	 		 	
683	 Ostali	prihodi	 50.000,00	 		 	
683	 Ostali	prihodi	-	povrat	ZM	 100.000,00	 		 	

	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	
	 NEFINANCIJSKE	IMOVINE	 2.000.000,00	 325.000,00	 525.000,00
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 2.000.000,00 325.000,00 525.000,00
71	 Prihod	od	prodaje	zemljišta		 1.000.000,00	 225.000,00	 250.000,00
711	 Prihod	od	prodaje	gradskog	zemljišta		 1.000.000,00	 		 	
 
72	 Prihodi	od	prodaje	proizvedene	dugotrajne	
	 imovine	 1.000.000,00	 100.000,00	 275.000,00
721	 Prihodi	od	prodaje	građevinskih	objekata	 1.000.000,00	 	

  PRIHODI UKUPNO 19.968.000,00 18.535.000,00 19.998.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2668

RASHODI	
u	kunama

Broj 
računa VRSTA	IZDATAKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 RASHODI TEKUĆI 11.238.000,00 10.898.000,00 11.353.000,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 2.808.000,00	 2.963.000,00	 2.963.000,00
311		 Bruto	plaće		 2.470.000,00	
312	 Ostali	izdaci	za	zaposlene	 86.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće	 252.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 5.042.000,00	 4.635.000,00	 5.030.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 157.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	I	energiju	 1.015.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 3.168.000,00
324	 Naknada	troškova	osobama	izvan	radnog	
	 odnosa	 47.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 655.000,00

34	 Financijski	rashodi	 153.000,00	 55.000,00	 55.000,00
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	 100.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 53.000,00

35	 Subvencije		 195.000,00	 195.000,00	 195.000,00
352		 Subvencije	poljoprivrednicima	i	poduzetnicima	 195.000,00

36	 Pomoći	dane	u	inozemstvo	i	unutar	općeg	
	 proračuna	 132.000,00	 132.000,00	 132.000,00
363	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 100.000,00	
366	 Pomoći	proračunskih	korisnicima	drugih	proračuna	 32.000,00

37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima		 495.000,00	 520.000,00	 520.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	
	 iz	proračuna	 495.000,00

38	 	Ostali	rashodi	 2.413.000,00	 2.398.000,00	 2.458.000,00
381	 Tekuće	donacije	 1.263.000,00	
382	 Kapitalne	donacije	 1.100.000,00	
385	 Proračunska	pričuva	 50.000,00

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 7.810.000,00 7.637.000,00 8.645.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	
	 dugotrajne	imovine	 6.820.000,00	 7.337.000,00	 8.445.000,00
421	 Građevinski	objekti	 4.960.000,00	
422	 Postrojenja	I	oprema	 1.510.000,00	
426	 Nematerijalna	imovina	 350.000,00

45	 Dodatno	ulaganje	 990.000,00	 300.000,00	 200.000,00
451	 Dodatna	ulaganja	na	građevinskim	objektima	 990.000,00

 RASHODI UKUPNO 19.048.000,00 18.535.000,00 19.998.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA
u	kunama

Broj 
računa VRSTA	IZDATAKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova	 920.000,00	 0	 0
544		 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka	
	 i	ostalih	financijs.i	st.	 920.000,00

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI PRORAČUNA: 19.968.000,00 18.535.000,00 19.998.000,00



Broj 53A/2014. 2669»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

POSEBNI	DIO

Članak	3.
Posebni	dio	Proračuna	sastoji	se	od	plana	rashoda	i	izdataka		 raspoređenih	 po	 korisnicima,	 programima	 i	

aktivnostima,	iskazanih	po	organizacijskoj,		programskoj,	ekonomskoj	i	funkcijskoj	klasifikaciji	i	i	izvorima	finan-
ciranja,	kako	slijedi:

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 RAZDJEL 001. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
 TIJELA GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 
	 GLAVA	001	01.	PREDSTAVNIČKA	I	IZVRŠNA	TIJELA	
	 PROGRAM	1001:	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	
	 GRADSKOG	VIJEĆA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 291.000,00	 291.000,00	 771.000,00
  Aktivnost A 100001: Redovna djelatnost 
 Gradskog vijeća 
32	 Materijalni	rashodi	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	poslovanja		 160.000,00	

 Ukupno aktivnost: 160.000,00 160.000,00 160.000,00

 Aktivnost A 100002: Sredstva za rad 
 političkih stranaka 
38	 Ostali	rashodi	 31.000,00	 31.000,00	 31.000,00
381	 Tekuće	donacije		 31.000,00	

 Ukupno aktivnost: 31.000,00 31.000,00 31.000,00

 Aktivnost A 100003. Proslave i manifestacije   
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
329	 Ostali	nespomenuti	izdaci	 100.000,00	

 Ukupno aktivnost: 100.000,00 100.000,00 100.000,00

 Aktivnost A 100004. Izbori 
32	 Materijalni	rashodi	 	 	 420.000,00
38	 Tekuće	donacije	-	Sredstva	za	izbornu	promidžbu		 	 	 60.000,00

 Ukupno aktivnost:   480.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	 291.000,00	 291.000,00	 771.000,00
 
	 PROGRAM	1002.	AKTIVNOSTI	IZ	DJELOKRUGA	
	 GRADONAČELNIKA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 340.000,00	 340.000,00	 340.000,00
 Aktivnost A 100101. Redovna aktivnost 
 gradonačelnice/zamjenika gradonačelnice 
32	 Materijalni	rashodi	 290.000,00	 290.000,00	 290.000,00
324	 Naknade	troškova	osobama	izvan	radnog	odnosa	 10.000,00	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 280.000,00

 Ukupno aktivnost: 290.000,00 290.000,00 290.000,00

 Aktivnost A 100102 Pričuva 
38	 Proračunska	pričuva	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 50.000,00 50.000,00 50.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM		 340.000,00	 340.000,00	 340.000,00
 
 SVEUKUPNO RAZDJEL 001. 631.000,00 631.000,00 1.111.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2670

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 RAZDJEL 002. UPRAVNA TIJELA GRADA 
	 GLAVA	002	01:	REDOVITE	AKTIVNOSTI	
	 IZ	DJELOKRUGA	GRADA	
	 PROGRAM	2001.	REDOVITA	AKTIVNOST	
	 IZ	DJELOKRUGA	GRADA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0111	Izvršna	
	 i	zakonodavna	tijela	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 2.735.000,00	 2.320.000,00	 2.320.000,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 684.000,00	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
 Aktivnost A 200101. Upravna tijela Grada 
 i upravljanje zajedničkim rashodima 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 925.000,00	 950.000,00	 950.000,00
311	 Plaće		 750.000,00	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 45.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće	 130.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 1.247.000,00	 1.300.000,00	 1.300.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 60.000,00	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 205.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 845.000,00	
324	 Naknada	osobama	izvan	radnog	odnosa		 37.000,00	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 100.000,00

34	 Financijski	rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 50.000,00

42	 Uredska	oprema	 102.000,00	 50.000,00	 50.000,00
422	 Uredska	oprema		 52.000,00	
426	 Računalni	programi	 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 2.324.000,00 2.350.000,00 2.350.000,00

 Aktivnost A 200102. Otplata kredita PBZ 
34	 Financijski	rashodi	 100.000,00	
342	 Kamate	za	primljene	zajmove	od	banaka	 100.000,00

54	 Izdaci	za	otplatu	glavnice	primljenih	zajmova		 920.000,00	
544	 Otplata	glavnice	primljenih	zajmova	od	banaka		 920.000,00

 Ukupno aktivnost: 1.020.000,00

 Aktivnost A 200103. Upravljanje imovinom - 
 legalizacija objekata 
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00

 Ukupno aktivnost: 100.000,00

 Aktivnost A 200104. Javni radovi 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 105.000,00	 100.000,00	 100.000,00
311	 Plaće	 90.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće	 15.000,00

 Ukupno aktivnost: 105.000,00 100.000,00 100.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2001.	 3.549.000,00	 2.450.000,00	 2.450.000,00
 
	 UKUPNO	GLAVA	002	01.	 3.549.000,00	 2.450.000,00	 2.450.000,00



Broj 53A/2014. 2671»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

	 GLAVA	002	02.	KOMUNALNE	DJELATNOSTI	
	 I	ZAŠTITA	OKOLIŠA	
	 PROGRAM	2002.	ODRŽAVANJE	KOMUNALNE	
	 INFRASTRUKTURE	
 Aktivnost A 200201: Održavanje sustava 
 odvodnje atm.i kan.voda 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	
	 i	usluge	zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	
 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
322		 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	
	 održavanje	 5.000,00	
323		 Usluge	tekućeg	I	investicijskog	održavanja	 20.000,00

 Ukupno aktivnost: 25.000,00 25.000,00 25.000,00

 Aktivnost A 200202: Održavanje i čišćenje 
 javnih i zelenih površina 
 i sanacija divljih odlagališta 
 na području Grada 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	
	 i	usluge	zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 55.000,00	 50.000,00	 50.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 55.000,00	 50.000,00	 50.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 55.000,00 50.000,00 50.000,00

 Aktivnost A 200203. ODRŽAVANJE CESTA 
 (ravnanje i navoz šljunka u svim mjesnim 
 odborima) 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	
	 promet	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00	 100.000,00	 40.000,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 550.000,00	 500.000,00	 560.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 650.000,00	 600.000,00	 600.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 80.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 570.000,00

 Ukupno aktivnost: 650.000,00 600.000,00 600.000,00

 Aktivnost A 200204. Javna rasvjeta 
 u svim mjesnim odborima 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0640	Ulična	
	 rasvjeta	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 300.000,00	 225.000,00	 150.000,00
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 350.000,00	 425.000,00	 500.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 650.000,00	 650.000,00	 650.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 500.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 150.000,00

 Ukupno aktivnost: 650.000,00 650.000,00 650.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	200205.	POPRAVAK	S
	 TEPENICA	U	PERIVOJU	M.R.STROZZI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	066	Rashodi	
	 vezani	za	stan.	I	kom.	pog.koji	nisu	drug.	svrstani	
	 Izvor	POMOĆI	 135.000,00	
	 Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 25.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2672

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

32	 Materijalni	rashodi	 160.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 160.000,00	

	 UKUPNO	PROJEKT:	 160.000,00

 Aktivnost A: 200206. Božićno ukrašavanje 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	066	Rashodi	
	 vez.	za	stan.	i	kom.	pogodn.	koji	nisu	dr.	svrstani	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 29.000,00	 30.000,00	 30.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 19.000,00	 20.000,00	 20.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	 4.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00	

42	 Rashodi	na	nabavu	proiz.dug.imovine	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
422	 Oprema	 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 29.000,00 30.000,00 30.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	200207	SANACIJA	
	 KLIZIŠTA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	poslovi	
	 i	usluge	zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	
	 Izvor	POMOĆI	 100.000,00	
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 100.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT		 100.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2002.	 1.669.000,00	 1.355.000,00	 1.355.000,00
 
	 PROGRAM	2003.	GRADNJA	OBJEKATA	
	 I	UREĐAJA	KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	
	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200301.	IZGRADNJA	
	 I	REKONSTRUKCIJA	CESTA	I	ULICA	
	 I	NOGOSTUPA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	
	 promet	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00	 0,00	 0
	 Izvor	POMOĆI	 435.000,00	 800.000,00	 880.000,00
	 Izvor	DONACIJE	 300.000,00	 300.000,00	 300.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 165.000,00	 	 0
36	 Kapitalna	pomoć	izvanproračunskim	korisnicima	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
363	 Kapitalna	pomoć	sufinanciranje	ŽUC		 100.000,00

42	 	 900.000,00	 1.000.000,00	 1.080.000,00
421	 Građevinski	objekti	 900.000,00	

	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.000.000,00	 1.100.000,00	 1.180.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200302.	GROBNA	
	 KUĆA	U	RUKLJEVINI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	
	 vezani	za	stanovanje	i	kom.	pogodnosti	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEF.	IMOVINE	 200.000,00	
	 Izvor	DONACIJE	 380.000,00	
	 Izvor	POMOĆI	 700.000,00	 100.000,00	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.	imovine	 1.280.000,00	 100.000,00	
421	 Građevinski	objekti	 1.280.000,00	
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.280.000,00	 100.000,00	



Broj 53A/2014. 2673»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200303	.	ADAPTACIJA	
	 KULTURNOG	CENTRA	U		VARAŽDINSKIM	
	 TOPLICAMA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	
	 kulture	
	 Izvor	POMOĆI	 150.000,00	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 45.000,00	
42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovine	 75.000,00	
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 75.000,00	

45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 120.000,00	
451	 Dodatna	ulaganja		 120.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT		 195.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200304.	
	 REKONSTRUKCIJA	I	PROŠIRENJE	JAVNE	
	 RASVJETE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0640	Ulična
	 rasvjeta	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 270.000,00	 100.000,00	 157.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 600.000,00	 500.000,00	 543.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFIN.	IMOVINE	 130.000,00	 	 100.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 1.000.000,00	 600.000,00	 800.000,00
421	 Građevinski	objekti		 1.000.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.000.000,00	 600.000,00	 800.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200305.	DJEČJA	
	 IGRALIŠTA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	
	 vezani	uz	stanovanje	i	kom.	pogodnosti	
	 Izvor	POMOĆI		 50.000,00	 0,00	 0
	 Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 50.000,00	 50.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proizved.	imovine	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
422	 Oprema		 50.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200306.	
	 AUTOBUSNI	KOLODVOR	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	
	 promet	
	 Izvor	POMOĆI	 270.000,00	 400.000,00	 400.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 30.000,00	 0,00	 0
	 Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 100.000,00	 85.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	imovine	 300.000,00	 500.000,00	 485.000,00
421	 Građevinski	objekti	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 300.000,00	 500.000,00	 485.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200307.	ADAPTACIJA	
	 DRUŠTVENIH	DOMOVA	NA	PODRUČJU	GRADA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	
	 vezani	uz	stanovanje	i	kom.	pogodnosti	
	 Izvor	POMOĆI	 270.000,00	
	 Izvor	PRIHOD	OD	PRODAJE	NEFINAN.	IMOVINE	 30.000,00	
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 300.000,00	
451	 Dodatno	ulaganje	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 300.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2674

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200308.	REGULACIJA	
	 PROMETA	I	OZNAČAVANJE	PARKIRNIH	MJESTA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	
	 promet	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 50.000,00	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 100.000,00	
	 Izvor		POMOĆI	 100.000,00	
32	 Materijalni	rashodi	 15.000,00	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.imovine	 235.000,00	
422	 Oprema	 235.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 250.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200301.	GEODETSKA	
	 IZMJERA	K.O.	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0620	Razvoj	
	 zajednice	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 100.000,00	
32	 Materijalni	rashodi	 100.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 100.000,00	
   
	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200309.	adaptacija	
	 STARE	ŠKOLSKE	ZGRADE	na	čkbr.271/2	
	 za	potrebe	ZAVIČAJNOG	MUZEJA	1.	FAZA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	
	 Izvor	POMOĆI	 500.000,00	 250.000,00	 100.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANCIJSKE	
	 IMOVINE	 0,00	 0,00	 100.000,00
	 Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 50.000,00	 0
45	 Dodatno	ulaganje	 500.000,00	 300.000,00	 200.000,00
451	 Dodatno	ulaganje	u	građevinske	objekte	 500.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 500.000,00	 300.000,00	 200.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200310.	GOLF	
	 PROJEKT	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEFINANC.	
	 IMOVINE	 50.000,00	 75.000,00	 75.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 300.000,00	 500.000,00	 500.000,00
32	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00	

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.	dug.	imovine	 300.000,00	 575.000,00	 575.000,00
426	 Nematerijalna	proizvedena	imovina
	 (prostorna	i	projektna	dokum.)	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 350.000,00	 575.000,00	 575.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200311.	UREĐENJE	
	 TRGA	R.HRVATSKE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	
	 vezani	za	stanova	i	kom.	pogodnosti	
	 Izvor	POMOĆI	 225.000,00	 500.000,00	 500.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 25.000,00	 0,00	 0
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 102.000,00	 100.000,00



Broj 53A/2014. 2675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 250.000,00	 602.000,00	 600.000,00
421	 Građevinski	objekti	(Projektna	dokumentacija)	 250.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 250.000,00	 602.000,00	 600.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200312.	DJEČJI	
	 VRTIĆ	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	
	 Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 400.000,00	 500.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	NEF.	IMOVINE	 50.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 150.000,00	 2.400.000,00	 3.300.000,00
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 200.000,00	 3.000.000,00	 4.000.000,00
421	 Projektna	dokumentacija	 200.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 200.000,00	 3.000.000,00	 4.000.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200313.	MINI	GOLF	
	 TEREN	V.TOPLICE		
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	
	 Izvor	POMOĆI	 80.000,00	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 20.000,00	
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00	
323	 Izdaci	za	usluge	 20.000,00	

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovime	 80.000,00	
422	 Oprema	 80.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 100.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200314:	
	 RECIKLAŽNO	DVORIŠTE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	051	zaštita	
	 okoliša	-	gospodarenje	otpadom	
	 Izvor	POMOĆI	 1.000.000,00	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 0,00	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 1.000.000,00	
421	 Građevinski	objekti		 730.000,00	
422	 Oprema	 270.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:	 1.000.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200315.	UREĐENJE	
	 NOGOSTUPA	U	VARAŽD.TOPLICAMA	RADI	
	 OSIGURANJA	PRISTUPAČNOSTI	OSOBAMA	S		
	 INVALIDITETOM	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	
	 promet	
	 Izvor		PRIHODI	OD	PRODAJE	 0,00	
	 Izvor		POMOĆI	 70.000,00	
45	 Rashodi	za	dodatna	ulaganja	 70.000,00	
451	 Dodatna	ulaganja	na	građ.	objektima	 70.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 70.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2003:	 6.945.000,00	 6.827.000,00	 7.890.000,00

	 PROGRAM	2004.:	ZAŠTITA	OKOLIŠA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	
	 i	usluge	zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani		
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 75.000,00	 75.000,00	 75.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2676

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 Aktivnost A 200401 Deratizacija i druga 
 zaštita okoliša 
32	 Materijalni	rashodi	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 60.000,00

 Ukupno aktivnost: 60.000,00 60.000,00 60.000,00

 Aktivnost: A 200402 Veterinarsko-
 higijeničarska služba i briga o životinjama 
32	 Materijalni	rashodi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 15.000,00

 Ukupno aktivnost: 15.000,00 15.000,00 15.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200403.	SUFINANCIRANJE	
	 PROGRAMA	POVEĆANJA	ENERGETSKE		
	 UČINKOVITOSTI	U	OBITELJSKIM	KUĆAMA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	
	 i	usluge	zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani		
	 Izvor	POMOĆI	 800.000,00	 800.000,00	 800.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 200.000,00	 0,00	 0
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 200.000,00	 200.000,00
38	 Ostali	rashodi	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00
382	 Kapitalne	donacije	kućanstvima	 1.000.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 1.000.000,00	 1.000.000,00	 1.000.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2004.	 1.075.000,00	 1.075.000,00	 1.075.000,00

	 UKUPNO	GLAVA	002	02	 9.689.000,00	 9.257.000,00	 10.320.000,00
 
	 GLAVA	002	03	GOSPODARSTVO	
	 I	POLJOPRIVREDA		
	 PROGRAM	2005.	POTICANJE	RAZVOJA	
	 POLJOPRIVREDE	I	PODUZETNIŠTVA,	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 198.000,00	 198.000,00	 198.000,00
 Aktivnost A 200501. Subvencije 
 poljoprivrednicima i poticanje razvoja 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0421	Poljoprivreda	
35	 Subvencije	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
352	 Subvencije	 170.000,00	

38	 Ostali	rashodi	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
381	 Tekuće	donacije	(Županijski	savez)	 3.000,00	 	

 Ukupno aktivnost: 173.000,00 173.000,00 173.000,00

 Aktivnost A 200502 Subvencije poduzetnicima 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0490	Ekonomski	
	 poslovi	koji	nisu	drugdje	svrstani	
35	 Subvencije		 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
352	 Subvencije		 25.000,00

 Ukupno aktivnost: 25.000,00 25.000,00 25.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2005	=UKUPNO	GLAVA	002	03	 198.000,00	 198.000,00	 198.000,00

	 GLAVA	002	04:	VATROGASNE	SLUŽBE	 
	 I	SIGURNOST	
	 PROGRAM	2006.	VATROGASTVO	I	SIGURNOST	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 476.000,00	 476.000,00	 476.000,00



Broj 53A/2014. 2677»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 Izvor	PRENESENI	VIŠAK	 0,00	
 Aktivnost A 200601. Financiranje Vatrogasne 
 zajednice Grada i DVD-a 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0320	Usluge	
	 protupožarne	zaštite	
38	 Ostali	rashodi	 400.000,00	 400.000,00	 400.000,00
381		 Tekuće	donacije	360000+40000	 400.000,00	
   
 Ukupno aktivnost: 400.000,00 400.000,00 400.000,00

 Aktivnost A 200602 Ažuriranje planova 
 i procjena  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	
	 za	javni	red	i	sigurnost	koji	nisu	drugdje	svrstani	
32	 Materijalni	rashodi	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
323	 Intelektualne	usluge		 20.000,00

 Ukupno aktivnost: 20.000,00 20.000,00 20.000,00

 Aktivnost A 200603 Sufinanciranje redovne 
 aktivnosti civilne zaštite 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	
	 za	javni	red	i	sigurnost	koji	nisu	dr.	svrstani	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.dug.imovine	 5.000,00	 5.000,00	 5.000,00
422		 Nabava	opreme		 5.000,00

 Ukupno aktivnost: 5.000,00 5.000,00 5.000,00

 Aktivnost A 200604. Financiranje Crvenog križa 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	za	
	 javni	red	i	sigurnost	koji	nisu	dr.	svrstani	
38	 Ostali	rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
381	 Tekuće	donacije	 50.000,00

 Ukupno aktivnost: 50.000,00 50.000,00 50.000,00

 Aktivnost A 200605. Sufinanciranje 
 Gorske službe spašavanja 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0360	Rashodi	
	 za	javni	red	i	sigurnost	koji	nisu	dr.	svrstani	
38	 Ostali	rashodi	 1.000,00	 1.000,00	 1.000,00
381	 Tekuće	donacije		 1.000,00

 Ukupno aktivnost: 1.000,00 1.000,00 1.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2006=UKUPNO	GLAVA	002	04	 476.000,00	 476.000,00	 476.000,00

	 GLAVA	002	05.	KULTURA	I	ŠPORT	
		 PROGRAM	2007.	PRORAČUNSKI	KORISNICI	
	 U	KULTURI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 486.000,00	 635.000,00	 635.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 66.000,00	
 Aktivnost A 200701. Financiranje 
 Zavičajnog muzeja Varaždinske Toplice 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 276.000,00	 285.000,00	 285.000,00
311	 Plaće		 230.000,00	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 8.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće		 38.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 84.000,00	 90.000,00	 90.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 34.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2678

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 14.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 26.000,00	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja		 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 360.000,00 375.000,00 375.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT	K	200702.	
	 UREĐENJA	MUZEJSKE	
	 ČUVAONICE	I	GALERIJE	
42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	dugotrajne	imovine	 66.000,00	
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 66.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 66.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT	T	200703.	EU	PROJEKAT:	 
 »ROJSTVO	EVROPE« 
	 -	suradnja	sa	slovenskim	partnerima	
32	 Materijalni	rashodi	 42.000,00	
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 8.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 34.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT	 42.000,00

 Aktivnost A 200704. Financiranje 
 Gradske knjižnice i čitaonice 
31	 Izdaci	za	zaposlene	 67.000,00	 150.000,00	 150.000,00
311	 Plaće		 55.000,00	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 2.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće		 10.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 12.000,00	 100.000,00	 100.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 1.000,00	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 5.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 5.000,00	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja		 1.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.dug.imovine	 5.000,00	 10.000,00	 10.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 5.000,00

 Ukupno aktivnost  84.000,00 260.000,00 260.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2007.	 552.000,00	 635.000,00	 635.000,00

	 PROGRAM	2008.	SUFINANCIRANJE	
	 UDRUGA	I	PROGRAMA	U	KULTURI	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	
	 kulture	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 83.000,00	 83.000,00	 83.000,00
 Aktivnost A 200801 Ogranak Matice hrvatske  
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	
381	 Tekuće	donacije:	Kukuljevićevi	dani	 3.000,00

 Aktivnost A 200802 KUD »Topčice«  
381	 Tekuće	donacije	za	redovnu	djelatnost	 50.000,00	
381	 Tekuća	donacija	za	Županijsku	smotru	folklora	 20.000,00

 Aktivnost A 200803. Kulturne manifestacije  
381	 Tekuće	donacije:	Varaždinske	barokne	večeri	 5.000,00

38 Ukupno aktivnosti: 83.000,00 83.000,00 83.000,00
  
	 UKUPNO	PROGRAM	2008.	 83.000,00	 83.000,00	 83.000,00



Broj 53A/2014. 2679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

	 PROGRAM	2009.	ZAŠTITA	SPOMENIKA	
	 KULTURE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	 	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
 Aktivnost A 200901. Sufinanciranje zaštite 
 kulturnih spomenika 
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
323	 Izdaci	za	usluge-očuvanje	starog	mosta	
	 u	Svibovcu	 50.000,00	

38	 Tekuće	i	kapitalne	donacije		 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
382	 Kapitalne	donacije	za	crkvu	Sv.	Martina	
	 i	Sv.	Tri	kralja	 100.000,00	
   
 Ukupno aktivnost: 150.000,00 150.000,00 150.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT:	K	200902	
	 PREZENTACIJA	I	POPULARIZACIJA	
	 TOPLIČKIH	PRALIŠĆA		
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0820	Službe	kulture	
	 Izvor	Prihodi	od	prodaje	 50.000,00	
	 Izvor	POMOĆI	 250.000,00	
42	 Rashodi	na	nabavu	proizvedene	imovine	 300.000,00	
421	 Rekonstrukcija	prališća	 300.000,00

	 UKUPNO	PROJEKT:		 300.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2009.	 450.000,00	 150.000,00	 150.000,00
  
	 PROGRAM	2010.	SPORT	I	REKREACIJA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0810	Službe	
	 rekreacije	i	sporta	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 344.000,00	 350.000,00	 350.000,00
 Aktivnost A 201001. Sufinanciranje 
 Zajednice sportskih udruga  
381	 Tekuće	donacije		 319.000,00

 Aktivnost A 201002 Zajednica 
 športskih udruga Trka ulicama grada   
381	 Tekuće	donacije		 15.000,00	
   
 Aktivnost A 201003. Sufinanciranje udruga 
 iz područja sporta 
	 PLANINARSKO	DRUŠTVO	»TONIMIR«	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00

	 MOTO	KLUB	AQUA	BIKERS	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00

38 Ukupno aktivnosti: 344.000,00 350.000,00 350.000,00
  
	 UKUPNO	PROGRAM	2010.	 344.000,00	 350.000,00	 350.000,00

	 UKUPNO	GLAVA	002	05	 1.429.000,00	 1.218.000,00	 1.218.000,00
  
	 GLAVA	002	06.	OBRAZOVANJE	
	 PROGRAM	2011.	PREDŠKOLSKI	ODGOJ	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0911	Predškolsko	
	 obrazovanje	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 1.361.000,00	 1.397.000,00	 1.397.000,00
	 PRORAČUNSKI	KORISNIK	DJEČJI	VRTIĆ	
	 »TRATINČICA«	VARAŽDINSKE	TOPLICE	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2680

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 Aktivnost A 201101. Dječji vrtić »Tratinčica« - 
 sufinanciranje redovne djelatnosti  
31	 Rashodi	za	zaposlene	 1.020.000,00	 1.050.000,00	 1.050.000,00
311	 Bruto	plaće	 1.020.000,00	

32	 Materijalni	rashodi	 42.000,00	 42.000,00	 42.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 22.000,00	
323	 rashodi	za	usluge	 20.000,00	

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	imovine	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
422	 Uredski	namještaj	i	oprema	 15.000,00

 Ukupno aktivnost: 1.077.000,00 1.107.000,00 1.107.000,00

 Aktivnost A 201102. Financiranje 
 Programa male škole 
31	 Rashodi	za	zaposlene	 33.000,00	 35.000,00	 35.000,00
311	 Bruto	plaće	 25.000,00	
312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 1.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće	 7.000,00	

32	 Materijalni	rashodi	 17.000,00	 20.000,00	 20.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 4.000,00	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 13.000,00

 Ukupno aktivnost: 50.000,00 55.000,00 55.000,00

 Aktivnost A 201103. Sufinanciranje 
 rada stručnog suradnika/logopeda 
32	 Materijalni	rashodi	 10.000,00	 10.000,00	 10.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 10.000,00

 Ukupno aktivnost: 10.000,00 10.000,00 10.000,00

	 DRUGI	VRTIĆI	
 Aktivnost A 201104 Sufinanciranje 
 privatnog vrtića u V.Toplicama i drugih vrtića 
38	 Ostali	rashodi	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
381	 Tekuće	donacije		 200.000,00

 Ukupno aktivnost: 200.000,00 200.000,00 200.000,00

	 DRUGI	KORISNICI	
 Aktivnost A 201105. Sufinanciranje 
 pomagača djeci s posebnim potrebama 
381	 Tekuće	donacije	 24.000,00

38 Ukupno aktivnost 24.000,00 25.000,00 25.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2011.	 1.361.000,00	 1.397.000,00	 1.397.000,00
 
	 PROGRAM	2012.	SUFINANCIRANJE	
	 OSNOVNOG	ŠKOLSTVA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0912	Osnovno	
	 obrazovanje	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 123.000,00	 123.000,00	 123.000,00
 Aktivnost A 201201. Najam školskog 
 prostora JPP 
32	 Materijalni	rashodi	 91.000,00	 91.000,00	 91.000,00
323	 Najamnine	i	zakupnine		 91.000,00	

 Ukupno aktivnost: 91.000,00 91.000,00 91.000,00



Broj 53A/2014. 2681»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

 Aktivnost A 201202. Sufinanciranje natjecanja 
 učenika osnovnih škola 
36	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
366	 Tekuće	donacije	 12.000,00	

 Ukupno aktivnost: 12.000,00 12.000,00 12.000,00

 Aktivnost A 201203. Sufinanciranje 
 izvannastavnih i drugih aktivnosti 
36	 Pomoći	unutar	općeg	proračuna	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
366	 Tekuće	donacije	-	OŠ	Varaždinske	Toplice	
	 (ŠŠD	i	natjecanja)		 7.000,00	
366	 Tekuće	donacije	-	OŠ	Svibovec	(sportska	natjecanja)		 5.000,00	
366	 Tekuće	donacije	-	Tamburaški	orkestar	OŠ	V.Toplice	 3.000,00	
366	 Tekuće	donacije-	Međunarodna	Eko-škola		 5.000,00	
    
 Ukupno aktivnost: 20.000,00 20.000,00 20.000,00
  
	 UKUPNO	PROGRAM	2012.	 123.000,00	 123.000,00	 123.000,00

	 PROGRAM	2013.	NAKNADE,	NAGRADE	
	 I	POMOĆI	UČENICIMA	I	STUDENTIMA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0980	Usluge	
	 obrazovanja	koje	nisu	drugdje	svrstane	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00
 Aktivnost 201301. Naknade i pomoći 
 učenicima i studentima 
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00
372	 Stipendije	i	školarine	 150.000,00	
372	 Nagrade	najboljim	učenicima	i	studentima	 10.000,00	

 Ukupno aktivnost: 160.000,00 160.000,00 160.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	2013.	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00

	 UKUPNO	GLAVA	002	06	 1.644.000,00	 1.680.000,00	 1.680.000,00

	 GLAVA	002	07.	SOCIJALNA	ZAŠTITA,	
	 HUMANITARNA	SKRB	I	DRUGI	INTERESI		
	 GRAĐANA	
	 PROGRAM	2014.:	SUFINANCIRANJE	
	 DJELATNOSTI	IZ	SOCIJALNE	ZAŠTITE,	
	 HUMANITARNA	SKRB	I	DRUGI	INTERESI	
	 GRAĐANA	
 Aktivnost A 201401 Socijalni program 275.000,00 300.000,00 300.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1040,	
	 1070	Socijalna	zaštita	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 275.000,00	 300.000,00	 300.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 275.000,00	 300.000,00	 300.000,00
372	 Naknade	građanima	I	kućanstvima	-	pomoći	
	 po	zahtjevima	 105.000,00	
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	-	prijevoz	
	 vode	 15.000,00	
372	 Naknada	za	opremu	za	novorođenčad	 140.000,00	
372	 pomoć	za	školu	u	prirodi	i	maturalna	putovanja	
	 i	šk.kuhinja	 15.000,00

 Aktivnost A 201402 Pomoć za drva 60.000,00 60.000,00 60.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1060	Stanovanje	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
37	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
372	 Naknade	građanima	i	kućanstvima	 60.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2682

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

38 Aktivnost A 201403. Sufinanciranje 
 udruga građana 127.000,00 130.000,00 130.000,00
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	1090	Aktivnosti	
	 socijalne	zaštite	koje	nisu	dr.	svrstane	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 127.000,00	 130.000,00	 130.000,00
	 UDRUGA	HRVATSKIH	VETERANA	
	 DOMOVINSKOG	RATA	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 	
    
	 UDVDR-	KLUB	JALŠEVEC	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	
  
	 UDRUGA	HRVATSKIH	VOJNIH	INVALIDA	
	 DOMOVINSKOG	RATA	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	
   
	 UDRUGA	HRVATSKI	DOMOBRAN	 	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00	 	

	 DRUŠTVO	NAŠA	DJECA	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 	
  
	 UDRUŽENJE	UMIROVLJENIKA	
381	 Tekuće	donacije		 10.000,00	 	
  
	 UDRUGA	VOĆARA	I	VINOGRADARA	
381	 Tekuće	donacije		 8.000,00

	 UDRUGA	»PUT	PRIRODE«	
381	 Tekuće	donacije		 3.000,00	 	

	 UDRUGA	MLADIH	»ZELENA	POLJANA«	
381	 Tekuće	donacije		 3.000,00	 	

	 TOPLIČKA	UDRUGA	MLADIH	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 	

	 UDRUGA	ŽENA	»NAŠI	CAJTI«	
	 VARAŽDINSKE	TOPLICE	
381	 Tekuće	donacije		 10.000,00	 	
    
	 UDRUGA	»BISERNA	DOLINA«	
381	 Tekuće	donacije		 5.000,00	 	

	 UDRUGA	ŽENA	»RUŽA«	PETKOVEC	
381	 Tekuće	donacije		 2.000,00	 	

	 UDRUGA	ŽENA	»SVIBOVEČKI	ZVON«	
381	 Tekuće	donacije	 7.000,00	 	

	 UDRUGA	»MRAV«	VARAŽDINSKE	TOPLICE	
381	 Tekuće	donacije		 8.000,00	 	

	 LOVAČKO	DRUŠTVO	»KALNIK«	
381	 Tekuće	donacije	 5.000,00	 	

	 UDRUGA	SLIJEPIH	VARAŽDINSKE	ŽUPANIJE	 	
381	 Tekuće	donacije	 3.000,00	 	

	 UDRUGA	Invalidsko	društvo	ILCO	Varaždin	 	
381	 Tekuće	donacije	 3.000,00	 	



Broj 53A/2014. 2683»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

	 OSTALE	UDRUGE		
381	 Tekuće	donacije	ostali	 30.000,00	 	

	 UKUPNO	PROGRAM	2014.=UKUPNO	GLAVA	002	07	 462.000,00	 490.000,00	 490.000,00
    
	 GLAVA	002	08.	RAZVOJ	TURIZMA	
	 I	UNAPREĐENJE	ZAJEDNICE	
	 PROGRAM	2015.	RAZVOJ	TURIZMA	
	 I	ZAJEDNICE	
	 TEKUĆI	PROJEKT	T	201501.	IDENTIFIKACIJA	
	 I	OBILJEŽAVANJE	PJEŠAČKIH	I	BICIKLISTIČKIH	
	 STAZA	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0473	Turizam	 	
	 Izvor	POMOĆI	 400.000,00	 350.000,00	 300.000,00
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 100.000,00	 0,00	 0
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 100.000,00	 75.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 300.000,00	 400.000,00	 375.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	 50.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 250.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.imovine	 200.000,00	 50.000,00	
422	 Oprema	 200.000,00	

	 UKUPNO	PROJEKT	 500.000,00	 450.000,00	 375.000,00

	 TEKUĆI	PROJEKT:	T	201502.	PROSTORNO	
	 PLANIRANJE	
	 FUNKCIJSKA	KLASIFACIJA	0620	Razvoj	zajednice	
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 50.000,00	 100.000,00	 100.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 50.000,00	 100.000,00	 100.000,00
323	 Rashodi	za	usluge	 50.000,00	

	 UKUPNO	PROJEKT	 50.000,00	 100.000,00	 100.000,00

	 KAPITALNI	PROJEKT:	T	201503.	TEMATSKI	
	 PARK	»CRKVE	U	HRVATA«	
	 Izvor	PRIHODI	OD	PRODAJE	 100.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Izvor	POMOĆI	 400.000,00	 620.000,00	 615.000,00
	 Izvor	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 	 50.000,00	 50.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 110.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 110.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizv.imovine	 390.000,00	 720.000,00	 715.000,00
422	 Oprema		 390.000,00	

	 UKUPNO	PROJEKT	 500.000,00	 720.000,00	 715.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	=UKUPNO	GLAVA	 1.050.000,00	 1.270.000,00	 1.190.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 002. 18.497.000,00 17.039.000,00 18.022.000,00
 
  RAZDJEL 003. VLASTITI POGON 
	 GLAVA	003	01.	VLASTITI	POGON	
	 PROGRAM	3001:	UPRAVLJANJE	POGONOM	
	 I	OBAVLJ.	KOMUNALNE	DJELATNOSTI	
 Aktivnost A 300101 Redovna djelatnost  
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	
	 vezani	za	st.	i	komunalne	pogodnosti	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 329.000,00	 350.000,00	 350.000,00
	 Izvor	VLASTITI	PRIHODI	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
31	 Rashodi	za	zaposlene	 382.000,00	 393.000,00	 393.000,00
311	 Plaće		 300.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2684

u	kunama

Broj 
konta VRSTA	IZDATKA Proračun	 

2015.
Projekcija	
2016.

Projekcija	
2017.

312	 Ostali	rashodi	za	zaposlene	 30.000,00	
313	 Doprinosi	na	plaće	 52.000,00

32	 Materijalni	rashodi	 97.000,00	 107.000,00	 107.000,00
321	 Naknade	troškova	zaposlenima	 50.000,00	
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 20.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 25.000,00	
329	 Ostali	nespomenuti	rashodi	poslovanja	 2.000,00

 Ukupno aktivnost 479.000,00 500.000,00 500.000,00

 Aktivnost A 300102: ODržavanje javnih 
 površina i zelenih površina na području grada 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0560	Poslovi	
	 zaštite	okoliša	koji	nisu	drugdje	svrstani	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 151.000,00	 150.000,00	 150.000,00
32	 Materijalni	rashodi	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 40.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 100.000,00	

42	 Rashodi	za	nabavu	proiz.	dug.	imovine	 11.000,00	 10.000,00	 10.000,00
422	 Oprema	 11.000,00

 Ukupno aktivnost: 151.000,00 150.000,00 150.000,00
 
 Aktivnost A 300103: Održavanje groblja 
 i mrtvačnica 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0660	Rashodi	
	 vezani	za	stan.	i	komunalne	pogodnosti	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
	 Groblje	i	mrtvačnica	Varaždinske	Toplice	 	
	 Groblje	i	mrtvačnica	Svibovec	
	 Groblje	Rukljevina	
32	 Materijalni	rashodi	 104.000,00	 110.000,00	 110.000,00
322	 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 42.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge	 62.000,00

42	 Rashodi	za	nabavu	proizvedene	imovine	 46.000,00	 40.000,00	 40.000,00
422	 Oprema	 46.000,00

 Ukupno aktivnost: 150.000,00 150.000,00 150.000,00

 Aktivnost 300104. Održavanje i naplata 
 parkirnih mjesta 
	 FUNKCIJSKA	KLASIFIKACIJA	0451	Cestovni	
	 promet	
	 Izvor	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 60.000,00	 65.000,00	 65.000,00
32	 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 57.000,00	 60.000,00	 60.000,00
322	 Uredski	i	ostali	materijal	 5.000,00	
323	 Rashodi	za	usluge		 50.000,00	
329	 Ostali	rashodi	 2.000,00

34	 Financijski	rashodi	 3.000,00	 5.000,00	 5.000,00
343	 Ostali	financijski	rashodi	 3.000,00

 Ukupno aktivnost: 60.000,00 65.000,00 65.000,00

	 UKUPNO	PROGRAM	 840.000,00	 865.000,00	 865.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 840.000,00 865.000,00 865.000,00

 SVEUKUPNO 19.968.000,00 18.535.000,00 19.998.000,00



Broj 53A/2014. 2685»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak	4.
Projekcija	Proračuna	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	

2016.	-	2017.	godinu	stupa	na	snagu	osmog	dana	od	
objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/5
URBROJ:	2186/026-01-14-9
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

55.
Na	temelju	članka	14.	Zakona	o	proračunu	(»Narodne	

novine«,	broj	87/08	i	136/12)	i	članka	31.	Statuta	Grada	
Varaždinske	Toplice	 (»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13,	26/13	i	38/13)	 i	članka	26.	Po-
slovnika	Gradskog	vijeća	Grada	Varaždinske	Toplice	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	
i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica,	
na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi	

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna  

Grada Varaždinskih Toplica za 2015. godinu

I.	 OPĆE	ODREDBE

Članak	1.
Ovom	se	Odlukom	uređuje	struktura	prihoda	i	pri-

mitaka	te	rashoda	i	izdataka	Proračuna	Grada	Varaž-
dinskih	Toplica	za	2015.	godinu,	njegovo	izvršavanje,	
opseg	 zaduživanja	 i	 jamstva,	 upravljanje	 dugom	 te	
imovinom,	prava	i	obveze	korisnika	proračunskih	sred-
stava,	ovlasti	gradonačelnika	u	izvršavanju	Proračuna	
te	druga	pitanja	u	izvršavanju	Proračuna,	u	skladu	sa	
Zakonom	o	proračunu	(»Narodne	novine«,	broj	87/08	i	
136/12)	-	u	daljnjem	tekstu:	Zakon	i	drugim	propisima.

Članak	2.
Proračun	se	donosi	i	izvršava	u	skladu	s	načelima	

jedinstva	i	točnosti	proračuna,	jedne	godine,	uravnote-
ženosti,	obračunske	jedinice,	univerzalnosti,	specifika-
cije,	dobrog	financijskog	upravljanja	i	transparentnosti.

Članak	3.
Proračun	se	sastoji	od	Općeg	 i	Posebnog	dijela,	

te	Plana	razvojnih	programa.
Opći	dio	Proračuna	se	sastoji	od	Računa	prihoda	

i	 rashoda	 i	 Računa	 financiranja.	 U	Računu	 prihoda	
i	 rashoda	 iskazani	su	prihodi	poslovanja,	prihodi	od	
prodaje	nefinancijske	imovine,	te	rashodi	poslovanja,	
kao	i	rashodi	za	nabavu	nefinancijske	imovine.

U	Računu	financiranja	iskazuju	se	primici	financi-
ranja	i	izdaci	za	financijsku	imovinu	i	otplate	zajmova.

Posebni	 dio	 sadrži	 raspored	 rashoda	 i	 izdataka	
prema	 ekonomskoj,	 organizacijskoj,	 programskoj,	

lokacijskoj	i	funkcijskoj	klasifikaciji,	izvorima	financi-
ranja,	te	po	proračunskim	korisnicima.

Plan	 razvojnih	 programa	 čine	 planirani	 rashodi	
vezani	uz	provođenje	investicija	i	davanje	kapitalnih	
pomoći	i	donacija.

II.	 IZVRŠAVANJE	PRORAČUNA

Članak	4.
Sredstva	Proračuna	osiguravaju	se	proračunskim	

korisnicima	koji	su	u	Posebnom	dijelu	Proračuna	odre-
đeni	za	nositelje	sredstava	po	pojedinim	pozicijama.

Korisnici	smiju	proračunska	sredstva	koristiti	samo	
za	namjene	koje	su	određene	Proračunom	i	to	do	visi-
ne	utvrđene	u	njegovu	Posebnom	dijelu	i	u	skladu	sa	
svojim	godišnjim	financijskim	planovima	i	programima,	
a	po	dinamici	utvrđenoj	mjesečnim	proračunskim	odo-
brenjima,	u	skladu	s	raspoloživim	sredstvima.

Za	preuzimanje	obveze	koja	zahtijeva	plaćanje	u	
sljedećim	godinama,	korisnik	mora	dobiti	suglasnost	
gradonačelnika.

Visina	obveze	iz	stavka	4.	ovog	članka	ne	smije	biti	
veća	od	20%	naplaćenih	vlastitih	prihoda	korisnika	u	
godini	koja	prethodi	godini	u	kojoj	se	obveza	preuzima.

Članak	5.
Namjenski	prihodi,	primici,	 te	vlastiti	prihodi	koje	

korisnici	 ostvare	 obavljanjem	osnovne	 i	 ostalih	 dje-
latnosti	na	tržištu	ili	temeljem	posebnih	propisa,	iste	
koriste	za	namjene	utvrđene	financijskim	planovima,	
bez	obaveze	uplate	tih	sredstava	u	Proračun.

Članak	6.
Proračunski	 korisnici	 dužni	 su	do	10.	u	mjesecu	

po	 proteku	 svakog	 kvartala	 Upravnom	 tijelu	 Grada	
Varaždinskih	Toplica	dostavljati	financijske	izvještaje	
za	razdoblja	1.	siječnja	do	31.	ožujka,	1.	siječnja	do	
30.	lipnja	i	1.	siječnja	do	30.	rujna.

Proračunski	korisnici	u	obvezi	su	izraditi	godišnji	
obračun	 za	 tekuću	 godinu	 i	 dostaviti	 ga	 Upravnom	
tijelu	Grada	Varaždinskih	Toplica	do	15.	veljače	na-
redne	godine.

Članak	7.
Za	planiranje	i	izvršavanje	Proračuna	gradonačelnik	

je	odgovoran	Gradskom	vijeću.
Nalogodavac	 i	 odgovorna	 osoba	 za	 izvršavanje	

Proračuna	je	gradonačelnik.
Upravno	tijelo	Grada	odgovorno	je	za	prikupljanje	

i	 naplatu	 prihoda	 na	 računu	 proračuna	 u	 skladu	 sa	
zakonima	i	propisima	donesenim	na	temelju	zakona	
te	za	izvršavanje	svih	rashoda	sukladno	namjenama	
i	iznosima	utvrđenim	u	Posebnom	dijelu	Proračuna.

Pravne	 osobe	 -	 proračunski	 korisnici	 odgovorne	
su	za	naplatu	prihoda	i	primitaka	u	okviru	svoje	nad-
ležnosti	 te	 za	 izvršavanje	 svih	 rashoda	 u	 skladu	 s	
odobrenim namjenama.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2686

Članak	8.
Rashodi	Proračuna	mogu	se	izvršavati	do	iznosa	

planiranih,	 odnosno	 ostvarenih	 u	 prihodnoj	 strani	
Proračuna.

Svaki	rashod	i	izdatak	iz	Proračuna	mora	se	temeljiti	
na	vjerodostojnoj	 knjigovodstvenoj	 ispravi	 kojom	se	
dokazuje	obveza	plaćanja.

Čelnik	Upravnog	tijela	Grada	te	čelnik	pravne	osobe	
proračunskog	korisnika,	odnosno	osoba	na	koju	je	to	
pravo	preneseno,	mora	prije	isplate	provjeriti	i	potvrditi	
potpisom	pravni	temelj	i	visinu	obveze	koja	proizlazi	
iz	knjigovodstvene	isprave.

Članak	9.
Sredstva	 za	 aktivnosti	 i	 projekte	 koja	 se	 izvrša-

vaju	 kao	 subvencije,	 donacije	 i	 pomoći	 pojedinom	
korisniku,	raspoređuju	se	zaključkom	gradonačelnika,	
ukoliko	krajnji	korisnik	ili	način	korištenja	sredstva	nije	
utvrđen	samim	Proračunom,	odnosno	drugim	aktom	
Gradskog	vijeća.	

Članak	10.
Hitni	i	nepredviđeni	izdaci,	te	izdaci	za	neplanirane	

ili	nedovoljno	planirane	izdatke,	koji	se	pojave	tijekom	
proračunske	 godine,	 podmiruju	 se	 iz	 nepredviđenih	
rashoda	 do	 visine	 proračunske	 zalihe	 utvrđene	 go-
dišnjim	proračunom.

Sredstva	proračunske	zalihe	mogu	iznositi	najviše	
0,5%	proračunskih	prihoda	bez	primitaka.

U	 Proračunu	 su	 planirana	 sredstva	 proračunske	
zalihe	u	iznosu	od	50.000,00	kuna.	

O	korištenju	sredstava	proračunske	zalihe	odlučuje	
gradonačelnik.

Gradonačelnik	je	obvezan	polugodišnje	izvijestiti	
Gradsko	vijeće	o	korištenju	proračunske	zalihe.

Članak	11.
Ukoliko	tijekom	proračunske	godine	dođe	do	znat-

nije	neusklađenosti	planiranih	prihoda	i/ili	primitaka	i	
rashoda	i/ili	izdataka	Proračuna,	gradonačelnik	može	
poduzeti	mjere	za	uravnoteženje,	u	skladu	sa	Zakonom.

Ako	se	primjenom	privremenih	mjera	ne	uravnoteži	
Proračun,	 njegovo	 uravnoteženje,	 odnosno	 preras-
podjelu	 sredstava	 između	 upravnih	 tijela	 odnosno	
proračunskih	 korisnika,	 utvrdit	 će	 Gradsko	 vijeće	
izmjenama	i	dopunama	Proračuna.

Članak	12.
Plaćanje	predujma	moguće	je	samo	iznimno	i	na	

temelju	prethodne	suglasnosti	gradonačelnika.

Članak	13.
Postupak	 nabavke	 investicijskih	 dobara	 i	 usluga	

mora	 se	obavljati	 u	 skladu	 sa	 zakonskim	propisima	
o	postupku	nabave	roba	i	usluga	i	ustupanju	radova.

Članak	14.
Osnovicu	 za	 plaće	 zaposlenih	 u	 upravnom	 tijelu	

i	 kod	proračunskih	 korisnika	osiguravaju	 se	u	 visini	

utvrđenoj	 kolektivnim	 ugovorom	 ili,	 ukoliko	 isti	 nije	
zaključen,	odlukom	gradonačelnika.

Članak	15.
Sredstva	za	ostala	materijalna	prava	zaposlenih	

koja	 sadrže:	 otpremnine,	 potpore	 za	 slučaj	 smrti	
uposlenika	ili	člana	uže	obitelji,	potpore	zbog	duljeg	
bolovanja,	jubilarne	nagrade,	prigodne	nagrade,	da-
rove	djeci	do	15	godina	starosti	 i	sl.,	osiguravaju	se	
upravnom	tijelu	Grada	i	proračunskim	korisnicima	do	
visine	utvrđene	kolektivnim	ugovorom	ili	Pravilnikom,	
a	ako	za	pojedinu	djelatnost	nije	zaključen	kolektivni	
ugovor,	 ti	 rashodi	 se	 odobravaju	 do	 visine	 porezno	
priznatih	rashoda	iz	Pravilnika	o	porezu	na	dohodak	
po	zaključku	gradonačelnika.

Članak	16.
Financijski	dijelovi	posebnih	programa	javnih	po-

treba	koji	se	donose	uz	Proračun,	izvršavat	će	se	na	
način	i	u	iznosima	utvrđenim	tim	programima.

Zbog	 izuzetnih	 okolnosti	 i	 opravdanih	 razloga	
programi	javnih	potreba	mogu	se	izvršavati	i	u	izno-
sima	drugačijim	od	planiranih,	sukladno	izmjenama	i	
dopunama	Proračuna	ili	prema	posebnom	zaključku	
gradonačelnika.

Članak	17.
Sredstva	 namijenjena	 financiranju	 dobrovoljnog	

vatrogastva	realizirat	će	se	putem	gradske	Vatrogasne	
zajednice,	kroz	jednake	mjesečne	donacije.

Raspored	 sredstava	 vatrogastva	 donosi	 gadska	
Vatrogasna	zajednica	uz	suglasnost	gradonačelnika,	
u	skladu	sa	raspoloživim	sredstvima.

Članak	18.
Raspodjelu	sredstava	udrugama	i	drugim	korisni-

cima	 proračunskih	 sredstava	 koji	 nisu	 obuhvaćeni	
posebnim	 programima	Gradskog	 vijeća,	 na	 temelju	
njihovih	 programa	 rada	 i	 financijhskih	 planova,	 te	
zahtjeva	posebnom	odlukom	utvrđuje	gradonačelnik.

Ukoliko	udruge	i	drugi	korisnici	proračunskih	sred-
stava	nisu	dostavili	programe	rada	i	financijske	planove,	
sredstva	odobrena	odlukom	iz	prethodnog	stavka	ovog	
članka,	moći	će	koristiti	po	dostavi	programa	 rada	 i	
financijskog	plana	nadležnom	upravnom	odjelu.

Korisnici	proračunskih	sredstava	iz	stavka	1.	ovog	
članka,	kao	 i	korisnici	koji	 su	obuhvaćeni	posebnim	
programima	Gradskog	 vijeća,	 u	 obvezi	 su	 dostaviti	
financijska	izvješća	za	prethodnu	godinu	nadležnom	
upravnom	odjelu.

Korisnicima	proračunskih	sredstava	koji	ne	dostave	
spomenuta	financijska	izvješća,	obustavit	će	se	isplata	
proračunskih	sredstava	do	dostave	izvješća	nadležnom	
upravnom	odjelu.

Članak	19.
Upravno	tijelo	Grada	ima	pravo	nadzora	nad	finan-

cijskim,	materijalnim	i	računovodstvenim	poslovanjem	
proračunskih	korisnika	te	nad	zakonitošću	i	namjenskom	
uporabom	proračunskih	sredstava.

Proračunski	korisnici	obvezni	su	dati	sve	potrebite	
podatke,	isprave	i	izvješća	koja	se	od	njih	zatraže.



Broj 53A/2014. 2687»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ako	 se	 prilikom	 vršenja	 proračunskog	 nadzora	
utvrdi	da	su	sredstva	bila	korištena	protivno	zakonu	
ili	 Proračunu,	 izvijestit	 će	 se	 gradonačelnik	 Grada	
Varaždinskih	Toplica	i	poduzeti	sve	dozvoljene	mjere	
da	se	nadoknade	tako	utrošena	sredstva	ili	će	se	pri-
vremeno	obustaviti	isplata	sredstava	na	stavki	s	kojih	
su	sredstva	bila	nenamjenski	utrošena.

Članak	20.
U	 slučaju	 nastanka	 proračunskog	 manjka,	 kod	

donošenja	Godišnjeg	 obračuna	 Proračuna	 odlukom	
Gradskog	vijeća	utvrdit	će	se	način	njegovog	pokrića.

Članak	21.
Gradonačelnik	može	u	cijelosti	ili	djelomično	otpisati	

potraživanje	Grada	ako	bi	troškovi	postupka	naplate	
potraživanja	bili	u	nerazmjeru	s	visinom	potraživanja	
odnosno	zbog	drugog	opravdanog	razloga,	sukladno	
propisima.	

Članak	22.
Grad	se	može	zaduživati	za	kapitalna	ulaganja,	u	

skladu	sa	Zakonom	i	ostalih	propisima.
Odluku	 o	 zaduživanju	 Grada	 i	 davanju	 jamstva	

donosi	Gradsko	vijeće,	uz	suglasnost	 i	po	postupku	
propisanom	Zakonom.

Članak	23.
Ustanove	i	trgovačka	društva	čiji	je	osnivač,	odnosno	

većinski	 vlasnik	 Grad,	može	 se	 dugoročno	 zadužiti	
samo	 za	 investicije	 uz	 suglasnost	Gradskog	 vijeća,	
sukladno	pozitivnim	propisima.

Članak	24.
Upravno	tijelo	podnosi	gradonačelniku	tromjesečne	

izvještaje	o	izvršenju	Proračuna.
Godišnji	i	polugodišnji	izvještaj	o	izvršenju	Prora-

čuna	dostavlja	se	gradonačelniku	i	Gradskom	vijeću	
u	rokovima	propisanim	Zakonom.

III.	ZAVRŠNA	ODREDBA

Članak	25.
Ova	Odluka	 o	 izvršavanju	 Proračuna	Grada	Va-

raždinskih	Toplica	za	2015.	godinu	stupa	na	snagu	1.	
siječnja	2015.	godine,	a	objavit	će	se	u	»Službenom	
vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/6
URBROJ:	2186/026-01-14-4
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

56.
Na	temelju	članka	31.	i	članka	35.	stavak	5.	točka	

3.	Statuta	Grada	Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vje-
snik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13,	26/13	i	38/13),	

članka	 26.	 i	 81.	 Poslovnika	Gradskog	 vijeća	Grada	
Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	
županije«,	broj	7/13	 i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	
Varaždinskih	Toplica	na	sjednici,	održanoj	5.	prosinca	
2014.	godine,	donosi

O D L U K U
o utvrđivanju prestanka mandata predsjedniku 

Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica

I.
Gradsko	 vijeće	Varaždinskih	Toplica	 utvrđuje	 da	

s	 današnjim	 danom	 prestaje	 mandat	 predsjedniku	
Gradskog	 vijeća	 Grada	 Varaždinskih	 Toplica	 Petru 
Ratkoviću	iz	Škarnika	26/A,	povodom	podnijete	ostavke.

II.
Ova	Odluka	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«.

KLASA:	080-02/14-01/3
URBROJ:	2186/026-01-14-4	
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Petar Ratković, v. r.

57.
Na	temelju	članka	30.	stavka	4.	Zakona	o	komu-

nalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	26/03	
-	pročišćeni	tekst,	82/04,	110/04,	178/04,	38/09,	79/09,	
49/11	i	144/12),	članka	31.	Statuta	Grada	Varaždinske	
Toplice	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	 županije«,	
broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13)	 i	 članka	 26.	 Poslovnika	 o	
radu	 Gradskog	 vijeća	 Grada	 Varaždinske	 Toplice	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	
i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica,	
na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa gradnje objekata i uređaja  

komunalne infrastrukture na području  
Grada Varaždinskih Toplica za 2014. godinu

I.
Ovim	Izmjenana	 i	dopunama	Programa	određuje	

se	izgradnja	objekata	i	uređaja	komunalne	infrastruk-
ture	na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2014.	
godinu	s	iznosom	financijskih	sredstava	potrebnih	za	
ostvarenje	programa,	te	naznakom	izvora	financiranja.

II.
Sredstva	potrebna	za	ostvarivanje	Programa	gradnje	

i	 uređaja	 komunalne	 infrastrukture	 za	 2014.	 godinu	
osigurat	će	se	iz	komunalnog	doprinosa,	komunalne	
usluge	i	ostalih	prihoda	Proračuna	Grada	Varaždinskih	
Toplica,	te	drugih	izvora	utvrđenih	posebnim	propisima.	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2688

III.
Programom	gradnje	objekata	i	uređaja	komunalne	infrastrukture	planirani	projekti	mijenjaju	se	i	glase	kako	

slijedi:
u	kunama

Red.br. NAZIV Proračun II.	Rebalans

1.  KAPITALNI PROJEKT K 200301. 
 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  

 NERAZVRSTANIH CESTA I NOGOSTUPA  
 Konto 421 Građevinski objekti

	 Projekt	obuhvaća:
1.1.  Modernizaciju ceste - Ulice kralja Tomislava  

 u V.Toplicama, odvojak kod zgrade br. 19
	 Vrijednost	investicije:	 	 300.000,00 300.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	pomoći		 150.000,00	
	 -	donacije	(pos.ugovori)		 150.000,00	

1.2.  Modernizacija ceste u Vrtlinovcu/Martinkovcu (Valpovec)
	 Vrijednost	investicije:	 	 100.000,00  140.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	donacije	(posebni	ugovori)		 100.000,00
	 -	opći	prihodi	i	primici		 40.000,00	

1.3.  Izgradnja nogostupa na Trgu A.Mihanovića od  
 Ulice bana Jelačića do prilaza Domu zdravlja.  

	 Vrijednost	investicije:	 	 60.000,00 60.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici		 10.000,00	
	 -	pomoći		 50.000,00

1.4.  Izgradnja ceste u Jalševcu- prvi desni odvojak  
 državne ceste kod Vatrogasnog doma.

	 Vrijednost	investicije:	 	 	30.000,00   30.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	pomoći		 30.000,00

1.5. Izgradnja cesta u Petkovcu
	 Vrijednost	investicije:	 	 220.000,00 300.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	donacije	(posebni	ugovori)		 110.000,00	
	 -	opći	prihodi	i	primici		 140.000,00
	 -	pomoći		 50.000,00	

1.6. Izgradnja ceste u Svibovcu Topličkom od  
 raskršća s Ulicom V.Nazora do k.br.69 

	 Vrijednost	investicije:	 	 400.000,00 0

1.7. Izgradnja ceste u Tuhovcu od naselja  
 Lukakčevec do naselja Tuhovec

	 Vrijednost	investicije:	 	 350.000,00 0

1.8. Modernizacija ceste -Bregovita ulica  
 u  Varaždinskim Toplicama

 Vrijednost	investicije		 	 300.000,00 270.000,00



Broj 53A/2014. 2689»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici		 50.000,00	
	 -	pomoći		 220.000,00	

1.9.  Uređenje prilaza Društvenom domu  
 u Donjoj Poljani

	 Vrijednost	investicije		 	 65.000,00 0

1.10. Uređenje nogostupa u Ulici kralja Tomislava  
 u Varaždinskim Toplicama

	 Vrijednost	investicije		 	 175.000,00  200.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici		 100.000,00
	 -	pomoći		 100.000,00

1.11. Kapitalna pomoć   100.000,00  0
	 Sufinanciranje	ŽUC	 	 		

Ukupno Projekt 200301  2.100.000,00 1.300.000,00

2.  KAPITALNI PROJEKT K 200302. 
 GROBNA KUĆA U RUKLJEVINI
 Konto 421 Građevinski objekti
 
	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	grobne	kuće	u	Rukljevini
	 Vrijednost	investicije:	 	 350.000,00 500.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	donacije	(posebni	ugovori)		 350.000,00
	 -	pomoći		 150.000,00

Ukupno Projekt 200302  350.000,00 500.000,00

3.  KAPITALNI PROJEKT K 200303. 
 ADAPTACIJA KULTURNOG CENTRA  

 U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA
 Konto 422 Uredski namještaj i oprema  50.000,00   
 Konto 451 Dodatna ulaganja  320.000,00

	 Projekt	obuhvaća	nastavak	radova	na	adaptaciji	zgrade	na 
	 č.k.br.	271/3	k.o.Varaždinske	Toplice	i	nabavu	opreme	i	namještaja.

	 Vrijednost	investicije:	 	 370.000,00 370.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici		 75.730,00	
	 -	pomoći		 150.000,00	
	 -	višak	prihoda		 144.270,00

Ukupno Projekt 200303  370.000,00 370.000,00

4.  KAPITALNI PROJEKT K 200304.
 REKONSTRUKCIJA I PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE
 Konto 421 Građevinski objekti

u	kunama

Red.br. NAZIV Proračun II.	Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2690

	 Projekt	obuhvaća	rekonstrukciju	javne	rasvjete	 
	 na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica.	

	 Vrijednost	investicije:	 	 1.080.000,00	 1.230.000,00
 Ulica kralja Tomislava  
 Trg A.Mihanovića  
 Ludbreška ulica  

	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici	i	prodaja		 50.341,00	
	 -	pomoći		 400.000,00	
	 -	preneseni	višak	prihoda	 	779.659,00

Ukupno Projekt 200304  1.080.000,00 1.230.000,00

5.  KAPITALNI PROJEKT K 200305.
 DJEČJA IGRALIŠTA 
 Konto 422 Oprema

	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	dječjih	igrališta	 
	 na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica.	

	 Vrijednost	investicije	 	 50.000,00 50.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	prihodi	od	prodaje	nef.imovine	 50.000,00	

Ukupno Projekt 200305  50.00,00 50.000,00

6.  KAPITALNI PROJEKT K 200306
 Konto 421 Građevinski objekti
	 AUTOBUSNI	KOLODVOR

	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	dokumentacije.
	 Vrijednost	investicije	  110.000,00 110.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	pomoći		 110.000,00

Ukupno Projekt 200306  110.000,00 110.000,00

7.  KAPITALNI PROJEKT K 200307
 ADAPTACIJA DRUŠTVENIH DOMOVA NA PODRUČJU 

 GRADA  (U LOVRENTOVCU, U DRENOVCU)
 Konto 451 Dodatno ulaganje

	 Projekt	obuhvaća	sanaciju	i	adaptaciju	društvenih	domova
	 Vrijednost	investicije	 	 210.000,00  210.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	pomoći		 210.000,00	

Ukupno Projekt 200307  210.000,00 210.000,00 

u	kunama

Red.br. NAZIV Proračun II.	Rebalans



Broj 53A/2014. 2691»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

8.  KAPITALNI PROJEKT K 200308
 REGULACIJA PROMETA I OZNAČAVANJE PARKIRNIH MJESTA
 Konto 322 Rashodi za materijal  5.000,00
 Konto 323 Rashodi za usluge  10.000,00
 Konto 422 Oprema  35.000,00       

	 Program	obuhvaća	regulaciju	prometa	 
	 i	označavanje	parkirnih	mjesta	i	nabavu	opreme	 
	 za	parkirališta	u	Varaždinskim	Toplicama	

	 Vrijednost	investicije:		 	 235.000,00 50.000,00
	 Izvori	financiranja		
	 -	prihod	za	posebne	namjene		 50.000,00

Ukupno Projekt 200308  235.000,00 50.000,00

9.  KAPITALNI PROJEKT K 200309
 IZLOŽBENO GALERIJSKI I PREZENTACIJSKI CENTAR

	 Projekt	obuhvaća	adaptaciju	zgrade	na	č.k.br.	271/2	k.o.	 
	 Varaždinske	Toplice	u	Ulici	A.	i	I.Kukuljevića,	V.Toplice

	 Vrijednost	investicije:	 	 400.000,00 0

Ukupno Projekt 200309  400.000,00 0

10.  KAPITALNI PROJEKT K 200310
 GOLF PROJEKT VARAŽDINSKE TOPLICE
 Konto 323 Izdaci za usluge  225.000,00

	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	 
	 dokumentacije	za	golf	igralište	u	Piščanovcu

	 Vrijednost	investicije	 	 725.000,00 225.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	prihodi	od	prodaje		 50.000,00	
	 -	pomoći		 100.000,00
	 -	opći	prihodi	i	primici		 75.000,00	

Ukupno Projekt 200310  725.000,00 225.000,00

11.  KAPITALNI PROJEKT K 200311
 UREĐENJE TRGA REPUBLIKE HRVATSKE

	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	dokumentacije	 
	 za	uređenje	Trga	Republike	Hrvatske	u	V.Toplicama

	 Vrijednost	investicije	 	 100.000,00 0

Ukupno Projekt 200311  100.000,00 0

12.  KAPITALNI PROJEKT K 200312
 DJEČJI VRTIĆ VARAŽDINSKE TOPLICE
 
	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	dokumentacije	 

	 za	izgradnju	dječjeg	vrtića	u	Varažd.Toplicama.

u	kunama

Red.br. NAZIV Proračun II.	Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2692

	 Vrijednost	investicije	 	 100.000,00 0

Ukupno Projekt 200312  100.000,00 0

13.  KAPITALNI PROJEKT K 200313
 DISC GOLF TEREN VARAŽDINSKE TOPLICE
 Konto 323 Izdaci za usluge  55.000,00
 Konto 422 Izdaci za opremu  90.000,00

	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	Disc	golf	terena	 
	 u		Varaždinskim	Toplicama

	 Vrijednost	investicije	 	 120.000,00 145.000,00
	 Izvori	financiranja:
	 -	pomoći		 82.000,00
	 -	opći	prihodi		 63.000,00

Ukupno Projekt 200313  120.000,00 145.000,00

14.  KAPITALNI PROJEKT K 200314
 SEKUNDARNA KANALIZACIJASK MREŽA U SVIBOVCU
 Konto 421 Građevinski objekti

	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	sekundarne	 
	 kanalizacijske	mreža	u	Svibovcu

	 Vrijednost	investicije	 	 25.000,00 25.000,00
	 Izvori	financiranja:
		 -	donacije		 25.000,00

Ukupno Projekt 200314  25.000,00 25.000,00

15.  KAPITALNI PROJEKT K 200315
 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA
 Konto 323 Izdaci za usluge  10.000,00
 Konto 421 Građevinski objekti  100.000,00

	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	reciklažnog	dvorišta	 
	 u		Varaždinskim	Toplicama

	 Vrijednost	investicije	 	 1.250.000,00 110.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	pomoći		 110.000,00

Ukupno Projekt 200315   110.000,00
UKUPNO	PROGRAM	GRADNJE	OBJEKATA	 
I	UREĐAJA	KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE		 	 7.210.000,00	 4.325.000,00

u	kunama

Red.br. NAZIV Proračun II.	Rebalans

IV.
Ove	II.	izmjene	i	dopune	Programa	gradnje	obje-

kata	 i	uređaja	komunalne	 infrastrukture	na	području	
Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2014.	godinu	stupaju	
na	 snagu	 prvi	 dan	 od	 dana	 objave	 u	 »Službenom	
vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	363-01/14-01/85
URBROJ:	2186/026-01-14-6
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.



Broj 53A/2014. 2693»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

58.
Na	temelju	članka	31.	Statuta	Grada	Varaždinske	

Toplice	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	 županije«,	
broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13)	 i	 članka	 26.	 Poslovnika	 o	
radu	 Gradskog	 vijeća	 Grada	 Varaždinske	 Toplice	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	
i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica,	
na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa javnih potreba Grada Varaždinske 

Toplice u 2014. godini

I.
Program	javnih	potreba	Grada	Varaždinske	Toplice	

za	2014.	godinu,	 temelji	 se	na	pravima	 i	obvezama	
iz	 zakona	 i	 drugih	 podzakonskih	 akata,	 odlukama	
predstavničkih	 i	 izvršnih	tijela	za	pojedina	područja,	
a	koje	se	financiraju	iz	Proračuna	Grada	Varaždinske	
Toplice	za	2014.	godinu.

II.
Program	javnih	potreba	Grada	Varaždinske	Toplice	

za	2014.	godinu	donosi	se	za	područja:

I.	 	 Kulturu	i	šport
II.	 	 Obrazovanje
III.		 Socijalna	zaštita,	humanitarna	skrb	i	udruženja	 

	 	 građana	
IV.		 Poljoprivredu	i	poduzetništvo
V.	 	 Vatrogastvo	i	sigurnost
VI.		 Zaštitu	okoliša

III.
Sukladno	 utvrđenom	 Proračunu,	 prioritetima,	 te	

utvrđenoj	politici	 i	 strategiji	 za	područja	od	 interesa	
za	 Grad	 Varaždinske	 Toplice,	 sredstva	 za	 pojedine	
namjene	mijenjaju	se	i	glase	kako	slijedi:

I.	KULTURA	I	ŠPORT	

Za	provođenje	programa	 javnih	potreba	u	kulturi	
i	športu,	osiguravaju	se	sredstva	u	Proračunu	Grada	
Varaždinske	Toplice	za	2014.	godinu	za	programe	koji	
su	od	interesa	za	Grad	Varaždinske	Toplice.

Na	taj	način	utvrđuju	se	programi	i	aktivnosti,	kao	
i	projekti	koje	provode	ustanove	i	udruge	iz	područja	
kulture,	kulturne	manifestacije,	te	programi	održavanja	
i	zaštite	spomeničke	baštine.

1.1.  Kultura 
1.1.1.		 Zavičajni	muzej	Varaždinske	Toplice
	 -	redovna	djelatnost		 	346.000,00
	 -	sufinanciranje	uređenja	izložbenog	prostora	 	42.000,00	
	 -	financir.		EU	projekta:	Rojstvo	Evrope	 318.000,00
1.1.2.		 Ogranak	Matice	hrvatske:	redovna	djelatnost	i	Kukuljevićevi	dani	 	10.000,00		
1.1.3.		 KUD	»Toplice«	 50.000,00		
1.1.4.		 Kulturne	manifestacije:varaždinske	barokne	večeri	 	5.000,00	
1.1.5.		 Zaštita	spomenika	kulture-	kap.	donacija	Crkva	Sv.	Martina	 	50.000,00

Ukupno Kultura 821.000,00  

1.2.  Šport i rekreacija
1.2.1.	 Financiranje	Zajednice	športskih	udruga	 290.000,00
1.2.2.	 Financiranje	Trke	ulicama	Varaždinskih	Toplica	 15.000,00	

Ukupno Šport i rekreacija  305.000,00

UKUPNO	I.	KULTURA	I	ŠPORT	 	1.126.000,00

II.	OBRAZOVANJE

2.1.  Predškolski odgoj
2.1.1.		 Dječji	vrtić	»Tratinčica«	Varaždinske	Toplice	 	1.077.000,00
2.1.2.		 Dječji	vrtić	»Tratinčica«	-	program	male	škole	 	50.000,00
2.1.3.		 Financiranje	drugih	vrtića	 30.000,00			

Ukupno Predškolski odgoj  1.157.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2694

2.2.  Osnovno školstvo
2.2.1.		 Sufinanciranje	dogradnje	OŠ	Varaždinske	Toplice-najam	 	85.000,00
2.2.2.		 OŠ	Var.	Toplice	-	tekuće	donacije,	asistent	u	nastavi	 	60.000,00
2.2.2.		 Natjecanje	učenika	osnovnih	škola		 12.000,00		
2.2.3.		 ŠŠK	OŠ	Svibovec	 	5.000,00
2.2.4.		 ŠŠK	OŠ	Varaždinske	Toplice	 7.000,00
2.2.5.		 OŠ	A.	i	I.	Kukuljevića:	tamburaški	orkestar		 	5.000,00
2.2.6.		 OŠ	V.Toplice	-	Međunarodna	eko	škola	 5.000,00
2.2.7.		 Sufinanciranje	nabave	udžbenika	 	130.000,00

Ukupno Osnovno školstvo  309.000,00

2.3. Naknade, nagrade i pomoći učenicima i studentima
2.3.1.		 Stipendije	studentima	 129.000,00
2.3.2.		 Nagrade	najboljim	učenicima	i	studentima	 	4.000,00	

Ukupno Naknade, nagrade i pomoći učenicima i studentima 133.000,00
UKUPNO	II.	OBRAZOVANJE		 	1.599.000,00		

III.	SOCIJALNA	ZAŠTITA,	HUMANITARNA	SKRB	I	UDRUŽENJA	GRAĐANA

3.1.  Socijalna zaštita
3.1.1.		 Naknada	građanima	i	kućanstvima	-	pomoći	po	zahtjevima	 	40.000,00	
3.1.2.		 Naknada	građanima	i	kućanstvima	-	drva	 	60.000,00
3.1.3.		 Naknade	građanima	i	kućanstvima	-	prijevoz	vode	 	15.000,00
3.1.4.		 Naknada	za	opremu	za	novorođenčad	 100.000,00
3.1.5.		 Pomoć	za	školu	u	prirodi,	maturalna	putovanja	i	šk.	kuhinju	 	10.000,00

Ukupno Socijalna zaštita  225.000,00

3.2.  Udruženja građana i drugi interesi građana - tekuće donacije 
3.2.1.		 Moto	klub	»Aqua	bikers«	 	5.000,00
3.2.2.		 Društvo	»Naša	djeca«	 5.000,00
3.2.3.		 Udruga	umirovljenika	 	5.000,00
3.2.4.		 Udruga	hrvatskih	veterana	Domovinskog	rata		 	5.000,00
3.2.5.		 Udruga	Hrvatski	domobran	 	5.000,00	
3.2.6.		 Planinarsko	društvo	»Tonimir«	 	5.000,00	
3.2.7.		 Udruga	voćara	i	vinogradara		 	8.000,00
3.2.8.		 Udruga	slijepih	i	slabovidnih	osoba	Varaždinske	županije	 	3.500,00
3.2.9.		 Crveni	križ	Novi	Marof	 	50.000,00		
3.2.10.	Gorska	služba	spašavanja	-	Stanica	Varaždin		 1.000,00
3.2.11.	 Udruga	Hrvatskih	vojnih	invalida	Domovinskog	rata		 	5.000,00
3.2.12.	Toplička	udruga	mladih		 3.000,00
3.2.13.	UDVDR-	Klub	Jalševec		 	5.000,00
3.2.14.	Udruga	žena	»Naši	cajti«	Varaždinske	Toplice		 7.500,00
3.2.15.	Udruga	»Biserna	dolina«		 5.000,00
3.2.16.	Udruga	žena	»Ruža«	Petkovec		 3.500,00
3.2.17.	Udruga	žena	»Svibovečki	zvon«	 	5.000,00
3.2.18.	Udruga	»ILCO«	 	3.000,00
3.2.19.	Ostale	udruge		 11.500,00

Ukupno Udruženje građana 141.000,00
UKUPNO	III.	SOCIJALNA	ZAŠTITA	I	UDRUŽENJA	GRAĐANA	 	366.000,00



Broj 53A/2014. 2695»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

IV. POTICANJE	RAZVOJA	POLJOPRIVREDE	I	PODUZETNIŠTVA	

4.1.  Subvencije poljoprivrednicima i poticanje razvoja
4.1.1.		 Subvencije	poljoprivrednicima	 	55.000,00
4.1.2.		 Tekuće	donacije	LAG	Izvor	 	12.000,00
4.1.3.		 Tekuće	donacije	Županijski	savez	polj.	udruga	 	3.000,00

Ukupno Subvencije poljoprivrednicima  70.000,00

4.2.  Subvencije poduzetnicima
4.2.1.		 Subvencije	poduzetnicima	 	10.000,00	

Ukupno Subvencije poduzetnicima  10.000,00
UKUPNO	IV.	POLJOPRIVREDA	I	PODUZETNIŠTVO		 	80.000,00	

V.	VATROGASTVO	I	SIGURNOST

5.1.  Financiranje Vatrogasne zajednice Grada i DVD-a
5.1.1.		 Tekuće	donacije	u	novcu	Zajednici	i	DVD-ima	 	350.000,00

Ukupno Financiranje Vatrogasne zajednice i DVD-a 350.000,00

5.2.  Izrada planova i procjena 
5.2.1.		 Intelektualne	usluge	 	30.000,00

Ukupno Izrada planova i procjena 30.000,00

5.3.  Sufinanciranje redovne aktivnosti civilne zaštite 
5.3.1.		 Nabava	opreme		 	5.000,00

Ukupno Civilna zaštita  5.000,00
UKUPNO	V.	VATROGASTVO	I	SIGURNOST	 	385.000,00

VI.	ZAŠTITA	OKOLIŠA

6.1. Deratizacija
6.1.1.		 Deratizacija		 60.000,00

Ukupno Deratizacija   60.000,00

6.2. Veterinarsko-higijeničarska služba i briga o životinjama
6.2.1.		 Veterinarske	usluge	i	tekuće	donacije	 15.000,00

Ukupno Veterinarsko higijeničarska služba  15.000,00

6.3. Sufinanciranje programa povećanja energetske učinkovitosti  
 u obiteljskim kućama

6.3.1.	 Rashodi	za	usluge	i	kapitalne	donacije	kućanstvima	 1.000.000,00

Ukupno sufinanciranje programa   1.000.000,00
UKUPNO	VI.	ZAŠTITA	OKOLIŠA		 	1.075.000,00	

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA u 2014. I.+II.+III.+IV.+V.+VI.  4.631.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2696

IV.
Ove	II.	izmjene	i	dopune	Programa	javnih	potreba	

Grada	Varaždinske	Toplice	u	2014.	godini	stupaju	na	
snagu	prvi	dan	od	dana	objave	u	»Službenom	vjesniku	
Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/7
URBROJ:	2186/026-01-14-	11
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

59.
Na	temelju	članka	28.	Zakona	o	komunalnom	gos-

podarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	26/03	-	pročišćeni	
tekst,	 82/04,	 110/04,	 178/04,	 38/09,	 79/09,	 49/11	 i	
144/12),	članka	31.	Statuta	Grada	Varaždinskih	Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«	broj	7/13,	
26/13	i	38/13)	i	članka	26.	Poslovnika	o	radu	Gradskog	
vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	
Varaždinske	 županije«	 broj	 7/13.	 i	 26/13),	 Gradsko	
vijeće	Varaždinskih	Toplica,	 na	 sjednici	 održanoj	 5.	
prosinca	2014.	godine,	donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

na području Grada Varaždinskih Toplica  
za 2014. godinu

I.
Ovim	 II.	 izmjenama	 i	dopunama	Programa	odre-

đuju	 se	 poslovi	 i	 radovi	 na	 održavanju	 komunalne	
infrastrukture	na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica	
za	2014.	godinu	koji	 se	 financiraju	 iz	 sredstava	ko-
munalne	 naknade,	 namjenskih	 prihoda	 Proračuna	 i	
drugih	prihoda	Grada.

II.
Program	održavanja	komunalne	infrastrukture	na	

području	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2014.	godinu	
ovim	Izmjenama	i	doopunama	donosi	se	za	obavljanje	
sljedećih	komunalnih	djelatnosti:

1.	 održavanje	sustava	za	odvodnju	otpadnih	voda,
2.	 održavanje	javnih	i	zelenih	površina,
3.	 održavanje	nerazvrstanih	cesta
4.	 održavanje	groblja	i	mrtvačnica,
5.	 održavanje	javne	rasvjete,
6.	 održavanje	parkirališta	i	naplata	parkiranja.

III.
Sredstva	za	ostvarenje	Programa	održavanja	ko-

munalne	infrastrukture	za	2014.	godinu	planirana	su	
u	iznosu	od	2.076.000,00	kuna.

IV.
Na	temelju	predvidivih	sredstava	za	ostvarivanje	

Programa	 održavanja	 komunalne	 infrastrukture,	 u	
nastavku	se	određuju	poslovi	i	radovi	na	održavanju	
objekata	 i	uređaja	komunalne	 infrastrukture	u	2014.	
godini	 po	 vrsti	 komunalne	 djelatnosti	 s	 procjenom	
pojedinih	troškova	kako	slijedi:

u	kunama

Br.	konta VRSTA	IZDATKA Proračun II.	Rebalans

 1. AKTIVNOST A 200201 
  ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH  

  I KAN. VODA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI

322		 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	održavanje:	 5.000,00	 5.000,00
323		 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja	 20.000,00	 20.000,00	

 Ukupno aktivnost: 25.000,00 25.000,00 

	 Program	obuhvaća	sljedeći	opseg	radova:

	 -		čišćenje	i	ispiranje	kanalizacije,
	 -	 popravak	revizionih	okna,	tijela	slivnika	i	spoja	slivnika	 

	 	 na	kanalizaciju,
	 -	 podizanje	okvira	i	namještanje	poklopaca,
	 -	 čišćenje	slivnika,	taložnice	i	spoja	slivnika	na	kanalizaciju,
	 -	 zamjena	dotrajalih	lijevano-željeznih	poklopaca	ili	rešetki	 

	 	 na	revizionim	oknima,
	 -	 iskop	i	održavanje	otvorenih	odvodnih	kanala,
	 -	 nabava	i	zamjena	kanalizacijskih	cijevi.



Broj 53A/2014. 2697»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 2. AKTIVNOST A 200202 
  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU  

  GRADA I SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI

322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 10.000,00	 10.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 50.000,00	 50.000,00

 Ukupno aktivnost:  60.000,00 60.000,00

	 Program	obuhvaća	održavanje	javnih	površina	u	naseljima	na	području	 
	 Grada,	odnosno	usluge	i	radove	koje	Vlastiti	pogon	ne	može	obavljati.

 3. TEKUĆI PROJEKT T 200206
  POPRAVAK STEPENICA U PERIVOJU M.R.STROZZI
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 POMOĆI	
	 	 	 OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	
 
32		 Materijalni	rashodi		 160.000,00	
323		 Rashodi	za	usluge	 160.000,00	 	

 Ukupno projekt: 160.000,00 0 

	 Program	obuhvaća	obnovu	betonskih	stepenica-	javne	pješačke	 
	 površine	u		Perivoju	M.R.Strozzi	u	Varaždinskim	Toplicama.

 4. AKTIVNOST A 200203
  ODRŽAVANJE CESTA 
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE

322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 70.000,00	 	80.000,00
323		 Rashodi	za	usluge-održavanje(popravak)	cesta	 

	 i	održavanje	u	zimskih	uvjetima		 600.000,00		 650.000,00

 Ukupno aktivnost: 670.000,00 730.000,00

	 Program	obuhvaća	održavanje	nerazvrstanih	cesta	iz	Odluke	 
	 o	nerazvrstanim	cestama	i	ostalih	cesta	u	javnoj	uporabi	na	 
	 području	Grada,	te	poslove	održavanja	cesta	u	zimskim	uvjetima. 
	 Opseg	radova:

	 -	 dovoz	kamenog	materijala	na	ulice	unutar	naselja,
	 -	 proširenje,	poravnanje	i	profiliranje	puteva	i	bankina	grejderom	 

	 	 ulica	unutar	naselja,
	 -	 strojna	ugradnja	kamenih	materijala:	razastiranje	i	profiliranje	 

	 	 ceste	i	bankina	grejderom	ili	utovarivačem,
	 -	 održavanje	usjeka	i	zasjeka	strojno:	uklanjanje	osulina	i	nanosa,	 

	 	 te	proširenje	klanaca	iskopom	i	utovarom	materijala,	te	odvozom	 
	 	 na	deponiju,

	 -	 iskop	ili	produbljivanje	jaraka	-	rovokopačem,
	 -	 čišćenje	jaraka	-	strojno	-	rovokopačem,
	 -	 čišćenje	i	popravak	propusta	i	taložnica,
	 -	 popravak	cijevi	i	glave	propusta,
	 -	 popravak	rubnjaka,

u	kunama

Br.	konta VRSTA	IZDATKA Proračun II.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2698

 - popravak	poklopaca	revizijskih	okana	i	slivnika,
	 -	 popravak	ispuha	i	drugih	oštećenja	asfaltnog	kolnika,
	 -	 zatvaranje	udarnih	jama,
	 -	 strojna	košnja	trave	-	malčiranje	na	bankinama	i	usjecima	 

	 	 i	drugim	površinama	po	potrebi,
	 -	 postava	i	održavanje	prometne	signalizacije,
	 -	 drugi	radovi	neophodni	za	izvršavanje	prometne	funkcije	ceste,
	 -	 Održavanje	u	zimskim	uvjetima:
	 	 -	uklanjanje	snijega	i	leda	s	nerazvrstanih	cesta,
	 	 -	posipavanje	kamenim	agregatom	i	solju
	 	 -	utovar	i	odvoz	snijega

 5. AKTIVNOST A 200205
  JAVNA RASVJETA U SVIM MJESNIM ODBORIMA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:	OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI

322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 400.000,00	 470.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 100.000,00	 100.000,00

 Ukupno aktivnost:  500.000,00 570.000,00

	 Program	obuhvaća:	
	 -	 održavanje	javne	rasvjete	(popravak	rasvjetnih	tijela,	 

	 	 nabava,	zamjena	i	ugradnja),
	 -	 plaćanje	utroška	električne	energije,

 6.  AKTIVNOST A 300102	(VLASTITI	POGON)
  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠ. I ZELENIH POVRŠ.  

  NA PODRUČ. GRADA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE

322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 40.000,00	 50.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 57.000,00	 40.000,00
422		 Oprema	za	održavanje	zelenih	površina	 13.000,00	 32.000,00

 Ukupno aktivnost: 110.000,00 122.000,00

	 Program	obuhvaća	sljedeći	opseg	radova:
	 -		Održavanje	javnih	prometnih	površina	(ceste,	pješačke	 

	 	 staze,	trgovi,	stepenice):
	 	 -	ručno	čišćenje	javnih	prometnih	površina,
	 	 -	strojno	čišćenje	javnih	prometnih	površina,
	 	 -	dobava	i	postava,	te	održavanje	košarica	za	smeće,
	 	 -	uklanjanje	otpada	iz	košarica,
	 	 -	odvoz	i	zbrinjavanje	otpada	s	javnih	površina,
	 	 -	uklanjanje	snijega	i	leda	s	javnih	površina,
	 	 -	posipavanje	javnih	površina	kamenim	agregatom	i	solju	u	zimskom	periodu,
	 	 -	održavanje	parkovnih	klupa,
	 	 -	održavanje	pregradnih	željeznih	stupića	i	zamjena	oštećenih.
	 -		Održavanje	javnih	zelenih	površina	(parkova,	dječjih	igrališta, 

	 	 cvjetnjaka,	travnjaka,	živica,	ukrasnog	grmlja,	drveća	i	slično):
	 	 -	okopavanje	i	zalijevanje	cvjetnih	gredica	u	Varaždinskim	Toplicama	
	 	 -	 sadnja	i	održavanje	cvijeća	u	visećim	košaricama	i	u	betonskim	 

	 	 	 cvjetnjacima	u	Varaždinskim	Toplicama:,

u	kunama

Br.	konta VRSTA	IZDATKA Proračun II.Rebalans



Broj 53A/2014. 2699»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  - nabava	sadnica	cvijeća,
	 	 -	prihranjivanje	sadnica	cvijeća	mineralnim	gnojivom	i	humusom,
	 	 -	 sprječavanje	zakorovljenosti	jav.površina	kemijskim	sredstvima,
	 	 -	 čišćenje	i	strojno	košenje	travnjaka	u	Varaždinskim	Toplicama,	 

	 	 	 te	cestovnih	pojasa	nerazvrstanih	cesta	u	svim	ulicama	 
	 	 	 u	Varaždinskim	Toplicama,

	 	 -	 zbrinjavanje	nastalog	otpada,
	 	 -	 čišćenje	travnjaka	tijekom	cijele	godine	od	raznih	otpadaka	s	 

	 	 	 utovarom,	odvozom	i	zbrinjavanjem	otpada,
	 	 -	odsijecanje	suhih	grana,	čišćenje	polomljenih	grana,	oblikovanje	 

	 	 	 krošnji	drveća,	te	utovar,	odvoz	i	zbrinjavanje	otpada,
	 	 -	održavanja	klupa,
	 	 -	održavanje	parkovnih	staza.

 7. AKTIVNOST 300103 (VLASTITI POGON )
  ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE

322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju	 42.000,00	 35.000,00
323		 Rashodi	za	usluge		 62.000,00	 95.000,00
422		 Oprema	 46.000,00	 20.000,00

Ukupno aktivnost:  150.000,00 150.000,00
 
	 Program	obuhvaća:
	 Održavanje	groblja	i	mrtvačnice	u	Varaždinskim	Toplicama,	groblja	 

	 i	mrtvačnice	u	Svibovcu	i	groblja	u	Rukljevini,	te	određuje	poslove:	
	 -	 održavanje	uređaja	i	opreme	mrtvačnice,
	 -	 nabava	opreme	za	mrtvačnicu,
	 -	 održavanje	koševa	za	smeće,
	 -	 održavanje	parkirališta	uz	groblje,
	 -	 nabava	opreme	za	održavanje	groblja,
	 -	 održavanje	klupa,
	 -	 održavanje	zelenih	površina,
	 -	 održavanje	putova	i	staza	(nabava	i	razastiranje	šljunka,	 

	 	 čišćenje	snijega),
	 -	 šišanje	čempresa	i	živice,
	 -	 zbrinjavanje	otpada,
	 -	 nabava	sadnica	cvijeća	za	cvjetne	gredice
	 -	 prihranjivanje	sadnica	cvijeća	mineralnim	gnojivom	i	humusom,
	 -	 sprječavanje	zakorovljenosti	kemijskim	sredstvima,
	 -	 prekopavanje,	sadnja,	okopavanje	i	zalijevanje	cvijeća.

 8. TEKUĆI PROJEKT: T 200207 
  SANACIJA KLIZIŠTA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA:		 PRENESENI	VIŠAK	PRIHODA
	 	 	 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE
	 	 	 POMOĆI

32		 Materijalni	rashodi		 210.000,00	 300.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 210.000,00	 300.000,00

 Ukupno projekt: 210.000,00 300.000,00

u	kunama

Br.	konta VRSTA	IZDATKA Proračun II.Rebalans



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2700

 9. AKTIVNOST A 300104 
  ODRŽAVANJE I NAPLATA PARKIRNIH MJESTA
	 	 IZVOR	FINANCIRANJA;		 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE

322		 Uredski	i	ostali	materijal		 5.000,00	 4.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 120.000,00	 110.000,00
329		 Ostali	rashodi		 2.000,00	 1.000,00
343		 Ostali	financijski	rashodi	 3.000,00	 4.000,00

 Ukupno Aktivnost: 130.000,00 119.000,00

	 Aktivnost	obuhvaća	materijalne	troškove	poslova	održavanja	 
	 i	naplate	parkirnih	mjesta.	

UKUPNO	PROGRAM	ODRŽAVANJA	KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 2.015.000,00	 2.076.000,00	

u	kunama

Br.	konta VRSTA	IZDATKA Proračun II.Rebalans

V.
Ove	II.	izmjene	i	dopune	Programa	održavanja	ko-

munalne	infrastrukture	na	području	Grada	Varaždinskih	
Toplica	za	2014.	godinu	stupaju	na	snagu	prvi	dan	od	
dana	objave,	a	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	
Varaždinske	županije«.

KLASA:	363-01/14-01/85
URBROJ:	2186/026-01-14-5
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

60.
Na	temelju	članka	30.	stavka	4.	Zakona	o	komu-

nalnom	gospodarstvu	(»Narodne	novine«,	broj	26/03	
-	pročišćeni	tekst,	82/04,	110/04,	178/04,	38/09,	79/09,	
49/11	i	144/12),	članka	31.	Statuta	Grada	Varaždinskih	
Toplica	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	 županije«,	
broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13)	 i	 članka	 26.	 Poslovnika	 o	
radu	 Gradskog	 vijeća	 Grada	 Varaždinskih	 Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	i	
26/13),	Gradsko	vijeće	Varaždinskih	Toplica,	na	sjednici	
održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture na području Grada Varaždinskih 
Toplica za 2015. godinu

I.
Ovim	Programom	se	određuje	izgradnja	objekata	i	

uređaja	komunalne	infrastrukture	na	području	Grada	
Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu	s	iznosom	finan-
cijskih	sredstava	potrebnih	za	ostvarenje	programa,	
te	naznakom	izvora	financiranja.

II.
Sredstva	potrebna	za	ostvarivanje	Programa	gradnje	

i	 uređaja	 komunalne	 infrastrukture	 za	 2015.	 godinu	
osigurat	će	se	iz	komunalnog	doprinosa,	komunalne	
usluge,	naknade	za	priključenje,	ostalih	prihoda	pro-
računa	Grada	Varaždinskih	Toplica,	 te	drugih	 izvora	
utvrđenih	posebnim	propisima.	

III.
Program	 gradnje	 objekata	 i	 uređaja	 komunalne	

infrastrukture	planirani	su	slijedeći	projekti:

1. KAPITALNI PROJEKT K 200301
 1.1. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA I NOGOSTUPA  
 Konto 421 Građevinski objekti   900.000,00
 Konto 363 Kapitalna pomoć  100.000,00

	 Projekt	obuhvaća	rekonstrukciju	i	modernizaciju	nerazvrstanih	cesta	 
u	naseljima:	Varaždinske	Toplice,	Hrastovec,	Tuhovec,	Greščevina,	

	 Donja	Poljana	i	Leskovec.	
	 Vrijednost	investicije:   900.000,00



Broj 53A/2014. 2701»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Izvori	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primic		 	 	100.000,00	 	
	 -	pomoći		 	 	435.000,00
	 -	donacije	 		 300.000,00
	 -	prih.	od	prodaje	nef.	imovine		 	 165.000,00	

 1.2. KAPITALNA POMOĆ IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA
	 Sufinanciranje	projekata	ŽUC	 	 	 100.000,00

Ukupno Projekt 200301    1.000.000,00

2.  KAPITALNI PROJEKT K 200302. 
 GROBNA KUĆA U RUKLJEVINI
 Konto 421 Građevinski objekti  1.280.000,00

	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	grobne	kuće	u	Rukljevini
	 Vrijednost	investicije:	 	 	 1.280.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	donacije	(posebni	ugovori)	 		 380.000,00		 	
	 -	prodaja	nef.	imovine		 	 200.000,00	
	 -	pomoći		 	 	700.000,00	

Ukupno Projekt 200302   1.280.000,00

3.  KAPITALNI PROJEKT K 200303. 
 ADAPTACIJA KULTURNOG CENTRA U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA
 Konto 422 Uredski namještaj  

i oprema 75.000,00      
 Konto 451 Dodatna ulaganja 120.000,00

	 Projekt	obuhvaća	nastavak	radova	na	adaptaciji	zgrade	na	 
č.k.br.	271/3	k.o.Varaždinske	Toplice	i	nabavu	opreme	i	namještaja.

	 Vrijednost	investicije:		 	 	 195.000,00 
	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici	 		 45.000,00	
	 -	pomoći		 	 150.000,00	 	

Ukupno Projekt 200303   195.000,00

4.  KAPITALNI PROJEKT K 200304.
 REKONSTRUKCIJA I PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE
 Konto 421 Građevinski objekti  1.000.000,00

	 Projekt	obuhvaća	rekonstrukciju,	proširenje	i	izgradnju	 
javne	rasvjete	na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica.	

	 Vrijednost	investicije:	 	 	 1.000.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	opći	prihodi	i	primici	 	 	270.000,00		 	
	 -	pomoći	 	 	600.000,00
	 -	prihodi	od	prodaje	nef.imovine		 	 130.000,00

Ukupno Projekt 200304   1.000.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2702

5.  KAPITALNI PROJEKT K 200305.
 DJEČJA IGRALIŠTA 
 Konto 422 Oprema  50.000,00

	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	dječjih	igrališta	na	 
području	Grada	Varaždinskih	Toplica.	

	 Vrijednost	investicije:	 	 	 	50.000,00
	 Izvor	financiranja:
	 -	pomoći	 	 50.000,00	

Ukupno Projekt 200305   50.000,00

6.  KAPITALNI PROJEKT K 200306
 AUTOBUSNI KOLODVOR
 Konto 421 Građevinski objekti  300.000,00

	 Projekt	obuhvaća	uređenje	autobusnog	kolodvora	 
u	Varaždinskim	Toplicama.

	 Vrijednost	investicije:	 	 	 300.000,00
	 Izvor	financiranja:	
	 -	pomoći		 	 270.000,00
	 -	prihodi	od	prodaje	nef.	imovine	 	 30.000,00	

Ukupno Projekt 200306   300.000,00

7.  KAPITALNI PROJEKT K 200307
 ADAPTACIJA DRUŠTVENIH DOMOVA
 Konto 451 Dodatno ulaganje  300.000,00

	 Projekt	obuhvaća	sanaciju	i	adaptaciju	društvenih	 
domova	na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica.

	 Vrijednost	investicije:	 	 	 300.000,00 
	 Izvori	financiranja:	
	 -	pomoći		 	 270.000,00
	 -	prihodi	od	prodaje	nef.	imovine	 	 30.000,00	

Ukupno Projekt 200307   300.000,00

8.  KAPITALNI PROJEKT K 200308
 REGULACIJA PROMETA I OZNAČAVANJE  

PARKIRNIH MJESTA
 Konto 422 Oprema  235.000,00  
 Konto 322 Rashodi za mat.i energ.  5.000,00 
 Konto 323 Rashodi za usluge  10.000,00

	 Program	obuhvaća	regulaciju	prometa	i	označavanje
		 parkirnih	mjesta	i	nabavu	opreme	za	parkirališta	 

u	Varaždinskim	Toplicama	
	 Vrijednost	investicije:		 	 	 250.000,00 
	 Izvori	financiranja:
	 -	opći	prihodi	i	primici	 	 	50.000,00



Broj 53A/2014. 2703»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 -	prihodi	od	prodaje		 	 100.000,00
	 -	pomoći		 	 100.000,00	

Ukupno Projekt 200308   250.000,00

9.  KAPITALNI PROJEKT K 200309
 ADAPTACIJA STARE ŠKOLSKE ZGRADE 
 Konto 451 Dodatno ulaganje  

u građ.objekte  500,000,00

	 Projekt	obuhvaća	adaptaciju	zgrade	na	č.k.br.	 
271/2	k.o.	Varaždinske	Toplice	u		Ulici	A.	i	 
I.Kukuljevića,	V.Toplice	za	potrebe	Zavičajnog	 
muzeja.

	 Vrijednost	investicije:	 	 	 500.000,00
	 Izvori	financiranja:	
	 -	pomoći		 	 500.000,00

Ukupno Projekt 200309   500.000,00

10. KAPITALNI PROJEKT K 200310
 GOLF PROJEKT VARAŽDINSKE TOPLICE
 Konto 426 Nematerijalna proizv. imovina  300.000,00
 (projektna dokumentacija)
 Konto 323 Rashodi za usluge  50.000,00

	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	dokumentacije	 
za	golf	igralište	u	Piščanovcu

	 Vrijednost	investicije	 	 	 350.000,00 
	 Izvori	financiranja:	
	 -	prihodi	od	nefinanc.imovine		 	 50.000,00	
	 -	pomoći		 	 300.000,00	

Ukupno Projekt 200310   350.000,00

11.  KAPITALNI PROJEKT K 200311
  UREĐENJE TRGA REPUBLIKE HRVATSKE
  Konto 421 Građevinski objekti  250.000,00

	 	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	dokumentacije	 
	 za	uređenje	Trga	Republike	Hrvatske	 
	 u	Varaždinskim	Toplicama

	 	 Vrijednost	investicije:	 		 	 250.000,00
	 	 Izvori	financiranja:
	 	 -	pomoći		 	 	225.000,00	
	 	 -	prihodi	od	prodaje		 	 25.000,00

Ukupno Projekt 200311   250.000,00

12.  KAPITALNI PROJEKT K 200312
  DJEČJI VRTIĆ VARAŽDINSKE TOPLICE
  Konto 421 Građevinski objekti  200.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2704

	 	 Projekt	obuhvaća	izradu	projektne	dokumentacije	za	 
	 izgradnju	dječjeg	vrtića	u	Varažd.Toplicama.

	 	 Vrijednost	investicije	 	 	 200.000,00
	 	 Izvor	financiranja:	
	 	 -	prihod	od	prodaje	nef.imovine		 	 	50.000,00	
	 	 -	pomoći	 	 	150.000,00

Ukupno Projekt 200312   200.000,00

13.  KAPITALNI PROJEKT K 200313
  MINI GOLF TEREN VARAŽDINSKE TOLICE
  Konto 422 Oprema  80.000,00
  Konto 323 Izdaci za usluge  20.000,00

	 	 Projekt	obuhvaća	uređenje	i	opremanje	 
	 terena	za	mini	golf

	 	 Vrijednost	investicije:	 	 	 100.000,00
	 	 Izvori	financiranja:	
	 	 -	prihod	od	nef.imovine		 	 20.000,00
	 	 -	pomoći	 	 	80.000,00

Ukupno projekt 200313   100.000,00

14.  KAPITALNI PROJEKT K 200314
  RECIKLAŽNO DVORIŠTE
  Konto 421 Građevinski objekti  730.000,00
  Konto 422 Oprema  270.000,00

	 	 Projekt	obuhvaća	izgradnju	i	opremanje	 
	 reciklažnog	dvorišta	u	Varaždinskim	Toplicama

	 	 Vrijednost	investicije:	 	 	 1.000.000,00
	 	 Izvori	financiranja:	
	 	 -	 pomoći		 	 1.000.000,00	

Ukupno projekt 200314   1.000.000,00

15.  KAPITALNI PROJEKT K 200315
  UREĐENJE NOGOSTUPA U VARAŽDINSKIM  

 TOPLICAMA RADI OSIGURANJA PRISTUPAČNOSTI  
 OSOBAMA S INVALIDITETOM

  Konto 451 Dodatna ulaganja  70.000,00

	 	 Projekt	obuhvaća	uređenje	postojećih	nogostupa	u
	 	 Varaždinskim	Toplicama	radi	osiguranja	pristupačnosti
	 	 osobama	s	invaliditetom.
	 	 Vrijednost	investicije:	 	 	 70.000,00
	 	 Izvori	financiranja:	
	 	 -	pomoći		 	 70.000,00

Ukupno projekt 200315   70.000,00
UKUPNO	PROGRAM	GRADNJE	OBJEKATA	I	UREĐAJA	 
KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE	 	 	 	6.845.000,00



Broj 53A/2014. 2705»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

IV.
Ovaj	Program	gradnje	komunalne	infrastrukture	na	

području	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu	
stupa	na	snagu	1.	siječnja	2015.	godine,	a	objavit	će	
se	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.	

KLASA:	363-01/14-01/81
URBROJ:	2186/026-01-14-4
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

61.
Na	temelju	članka	31.	Statuta	Grada	Varaždinske	

Toplice	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	 županije«,	
broj	 7/13,	 26/13	 i	 38/13)	 i	 članka	 26.	 Poslovnika	 o	
radu	 Gradskog	 vijeća	 Grada	 Varaždinske	 Toplice	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13	
i	26/13),	Gradsko	vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica,	
na	sjednici	održanoj	5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

P R O G R A M
javnih potreba Grada Varaždinske Toplice  

u 2015. godini

I.
Program	javnih	potreba	Grada	Varaždinske	Toplice	

za	2015.	godinu,	 temelji	 se	na	pravima	 i	obvezama	
iz	 zakona	 i	 drugih	 podzakonskih	 akata,	 odlukama	

predstavničkih	 i	 izvršnih	tijela	za	pojedina	područja,	
a	koje	se	financiraju	iz	Proračuna	Grada	Varaždinske	
Toplice	za	2015.	godinu.

II.
Program	javnih	potreba	Grada	Varaždinske	Toplice	

za	2015.	godinu	donosi	se	za	područja:
I.	 	 Kulturu	i	šport
II.	 	 Obrazovanje
III.		 Socijalna	zaštita,	humanitarna	skrb	i	udruženja	

građana	
IV.		 Poljoprivredu	i	poduzetništvo
V.	 	 Vatrogastvo	i	sigurnost
VI.		 Zaštitu	okoliša

III.
Sukladno	utvrđenom	Proračunu,	 prioritetima	 ,	 te	

utvrđenoj	politici	 i	 strategiji	 za	područja	od	 interesa	
za	 Grad	 Varaždinske	 Toplice,	 sredstva	 za	 pojedine	
namjene	bilanciraju	se	kako	slijedi:

I.	KULTURA	I	ŠPORT	

Za	provođenje	programa	 javnih	potreba	u	kulturi	
i	športu,	osiguravaju	se	sredstva	u	Proračunu	Grada	
Varaždinske	Toplice	za	2015.	godinu	za	programe	koji	
su	od	interesa	za	Grad	Varaždinske	Toplice.

Na	taj	način	utvrđuju	se	programi	i	aktivnosti,	kao	
i	projekti	koje	provode	ustanove	i	udruge	iz	područja	
kulture,	kulturne	manifestacije,	te	programi	održavanja	
i	zaštite	spomeničke	baštine.

1.1.  Kultura 
1.1.1.		Zavičajni	muzej	Varaždinske	Toplice-	redovna	djelatnost		 	360.000,00
	 	 	 -	sufinanciranje	uređenja	Muzejske	čuvaonice	i	galerije		 	66.000,00	
	 	 	 -	financiranje	EU	projekta:	Rojstvo	Evrope		 42.000,00
1.1.2.	Gradska	knjižnica	i	čitaonica	-	redovna	djelatnost	 84.000,00
1.1.3.	Sufinanciranje	udruga	u	kulturi
	 	 	 -	Ogranak	Matice	hrvatske:	redovna	djelatnost	 5.000,00
	 	 	 			-	Kukuljevićevi.	dani		 	3.000,00		
	 	 	 -	KUD	»Toplice«	-	redovna	djelatnost		 	50.000,00
	 	 	 			-	org.županijske	smotre	folklora	 	20.000,00		
1.1.4.		Kulturne	manifestacije:	Varaždinske	barokne	večeri	 5.000,00		
1.1.5.		Zaštita	spomenika	kulture	-	kap.	donacija	Crkva	Sv.	Martina	 		50.000,00	
	 	 	 			-	kap.donacija	Župa	Sv.tri	kralja		 50.000,00
	 	 	 			-	očuvanje	starog	mosta	u	Svibovcu		 50.000,00
1.1.6.	Prezentacija	i	popularizacija	topličkih	prališća	 	300.000,00

Ukupno Kultura  1.085.000,00  

1.2.   Šport i rekreacija
1.2.1.	Sufinanciranje	Zajednice	športskih	udruga	 319.000,00
1.2.2.	Financiranje	Trke	ulicama	Varaždinskih	Toplica	 	15.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2706

1.2.3.	Sufinanciranje	Udruga	iz	područja	sporta
	 	 	 -	Planinarsko	društvo	»Tonimir«	 5.000,00
	 	 	 -	Moto	klub	»Aqua	Bikers«		 5.000,00		

Ukupno Šport i rekreacija 344.000,00
UKUPNO	I.	KULTURA	I	ŠPORT	 1.429.000,00	

II.	 OBRAZOVANJE

2.1.   Predškolski odgoj
2.1.1.		Dječji	vrtić	»Tratinčica«	Varaždinske	Toplice-	redovna	djelatnost	 1.077.000,00
2.1.2.		Dječji	vrtić	»Tratinčica«	-	program	male	škole	 50.000,00
2.1.3.		Dječji	vrtić	»Tratinčia«	-	sufinanciranje	rada	stručnog	suradnika	 	10.000,00
2.1.4.		Sufinanciranje	privatnog	vrtića	 	200.000,00	
2.1.5.		Sufinanciranje	pomagača	djeci	s	posebnim	potrebama	 24.000,00	

Ukupno Predškolski odgoj  1.361.000,00

2.2.   Osnovno školstvo
2.2.1.		Sufinanciranje	dogradnje	OŠ	Varaždinske	Toplice-najam	 91.000,00
2.2.2.	Natjecanje	učenika	osnovnih	škola		 12.000,00		
2.2.3.	OŠ	Svibovec	-	sportska	natjecanja	 	5.000,00
2.2.4.	OŠ	Varaždinske	Toplice-	ŠŠD	i	sportska	natjecanja	 	7.000,00
2.2.5.	OŠ	Varaždinske	Toplice	-	tamburaški	orkestar		 	3.000,00
2.2.6.	OŠ	V.Toplice	-	Međunarodna	eko	škola	 	5.000,00

Ukupno Osnovno školstvo  123.000,00

3.3.  Naknade, nagrade i pomoći učenicima i studentima
2.3.1.		Stipendije	učeniciama	i	studentima	 150.000,00
2.3.2.	Nagrade	najboljim	učenicima	i	studentima	 	10.000,00	

Ukupno Naknade, nagrade i pomoći učenicima i studentima 160.000,00
UKUPNO	II.	OBRAZOVANJE		 	1.644.000,00		

III.	SOCIJALNA	ZAŠTITA,	HUMANITARNA	SKRB	I	UDRUŽENJA	GRAĐANA

3.1.   Socijalna zaštita
3.1.1.		Naknada	građanima	i	kućanstvima	-	pomoći	po	zahtjevima	 	105.000,00	
3.1.2.	Naknada	građanima	i	kućanstvima	-	drva	 	60.000,00
3.1.3.	Naknade	građanima	i	kućanstvima	-	prijevoz	vode	 15.000,00
3.1.4.	Naknada	za	opremu	za	novorođenčad	 140.000,00
3.1.5.	Pomoć	za	školu	u	prirodi,	maturalna	putovanja	i	šk.	kuhinju	 	15.000,00

Ukupno Socijalna zaštita  335.000,00

3.2.   Udruženja građana i drugi interesi građana - tekuće donacije 
3.2.1.		Udruga	hrvatskih	veterana	Domovinskog	rata		 5.000,00
3.2.2.		UDVDR-	Klub	Jalševec	 	5.000,00
3.2.3.		Udruga	Hrvatskih	vojnih	invalida	Domovinskog	rata		 5.000,00
3.2.4.		Udruga	Hrvatski	domobran	 5.000,00



Broj 53A/2014. 2707»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3.2.5.		Društvo	»Naša	djeca«	 5.000,00
3.2.6.		Udruga	umirovljenika	 10.000,00			
3.2.7.		Udruga	voćara	i	vinogradara		 	8.000,00
3.2.8.		Udruga	slijepih	i	slabovidnih	osoba	Varaždinske	županije	 	3.000,00
3.2.9.		Udruga	»Put	prirode«	 3.000,00
3.2.10.	Udruga	mladih	»ZELENA	POLJANA«	 3.000,00		
3.2.11.	Toplička	udruga	mladih		 5.000,00
3.2.12.	Udruga	žena	»Naši	cajti«	Varaždinske	Toplice		 10.000,00
3.2.13.	Udruga	»Biserna	dolina«	 	5.000,00
3.2.14.	Udruga	žena	»Ruža«	Petkovec		 2.000,00
3.2.15.	Udruga	žena	»Svibovečki	zvon«	 	7.000,00
3.2.16.	Udruga	Invalidsko	društvo	»ILCO«	Varaždin		 3.000,00
3.2.17.	Udruga	»MRAV«	Varaždinske	Toplice		 8.000,00
3.2.18.	Lovačko	društvo	»Kalnik«		 5.000,00
3.2.19.	Ostale	udruge		 30.000,00

Ukupno Udruženje građana 127.000,00
UKUPNO	III.	SOCIJALNA	ZAŠTITA	I	UDRUŽENJE	GRAĐANA	 	462.000,00

IV.	POTICANJE	RAZVOJA	POLJOPRIVREDE	I	PODUZETNIŠTVA	

4.1.   Subvencije poljoprivrednicima i poticanje razvoja
4.1.1.	Subvencije	poljoprivrednicima	
	 	 	 -	za	umj.	osjemenj.		 70.000,00
	 	 	 -	za	plasteničku	proizvodnju		 100.000,00
4.1.2.	Tekuće	donacije	Županijski	savez	polj.	udruga	 3.000,00

Ukupno Subvencije poloprivrednicima 173.000,00

4.2.   Subvencije poduzetnicima
4.2.1.		Subvencije	poduzetnicima	 25.000,00

Ukupno Subvencije poduzetnicima  25.000,00
UKUPNO	IV.	POLJOPRIVREDA	I	PODUZETNIŠTVO		 	198.000,00	

V.	 VATROGASTVO	I	SIGURNOST

5.1.   Financiranje Vatrogasne zajednice Grada i DVD-a
5.1.1.	Tekuće	donacije	u	novcu	Zajednici	i	DVD-ima	 400.000,00

Ukupno Financiranje Vatrogasne zajednice i DVD-a 400.000,00

5.2.   Izrada planova i procjena 
5.2.1.	Intelektualne	usluge	 	20.000,00

Ukupno Izrada planova i procjena 20.000,00

5.3.   Sufinanciranje redovne aktivnosti civilne zaštite 
5.3.1.	Nabava	opreme		 5.000,00

Ukupno Civilna zaštita  5.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2708

5.4.   Sufinanciranje Crvenog križa Novi Marof
5.4.1.	Tekuće	donacije	 50.000,00	

5.5.   Sufinanciranje Gorske službe spašavanja-Stanica Varaždin
5.5.1.	Tekuće	donacije	 1.000,00

Ukupno Crveni križ i Gorska služba  56.000,00
UKUPNO	V.	VATROGASTVO	I	SIGURNOST	 	476.000,00

VI.	ZAŠTITA	OKOLIŠA

6.1.  Deratizacija
6.1.1.	Deratizacija		 60.000,00

Ukupno Deratizacija 60.000,00

6.2.  Veterinarsko-higijeničarska služba i briga o životinjama
6.2.1.	Veterinarske	usluge	 15.000,00

Ukupno Veterinarsko higijeničarska služba  15.000,00

6.3.  Sufinanciranje programa povećanja energetske učinkovitosti  
   u obiteljskim kućama

6.3.1.		Kapitalne	donacije	kućanstvima		 1.000.000,00	

Ukupno program  1.000.000,00
UKUPNO	VI.	ZAŠTITA	OKOLIŠA		 	1.075.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA u 2015. I.+II.+III.+IV.+V.+VI. 5.284.000,00
 

IV.
Ovaj	Program	stupa	na	snagu	osmog	dana	od	dana	

objave	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.

KLASA:	400-08/14-01/4
URBROJ:	2186/026-01-14-4
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el., v. r.

62.
Na	temelju	članka	28.	Zakona	o	komunalnom	gos-

podarstvu	(»Narodne	novine«,	broj		26/03		-	pročišćeni	
tekst,	 82/04,	 110/04,	 178/04,	 38/09,	 79/09,	 49/11	 i	
144/12),	članka	31.	Statuta	Grada	Varaždinskih	Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13,	
26/13	i	38/13)	i	članka	26.	Poslovnika	o	radu	Gradskog	
vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	
Varaždinske	 županije«,	 broj	 7/13	 i	 26/13),	 Gradsko	
vijeće	Varaždinskih	Toplica,	 na	 sjednici	 održanoj	 5.	
prosinca	2014.	godine,	donosi

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

na području Grada Varaždinskih Toplica  
za 2015. godinu

I.
Ovim	Programom	određuju	se	poslovi	i	radovi	na	

održavanju	komunalne	infrastrukture	na	području	Grada	
Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu	koji	se	financiraju	
iz	sredstava	komunalne	naknade,	namjenskih	prihoda	
Proračuna	i	drugih	prihoda	Grada.

II.
Program	održavanja	komunalne	infrastrukture	na	

području	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godinu	
donosi	se	za	obavljanje	sljedećih	komunalnih	djelatnosti:

1.	 održavanje	sustava	za	odvodnju	otpadnih	voda,
2.	 održavanje	javnih	i	zelenih	površina,
3.	 održavanje	nerazvrstanih	cesta
4.	 održavanje	groblja	i	mrtvačnica,
5.	 održavanje	javne	rasvjete,
6.	 održavanje	parkirališta	i	naplata	parkiranja.



Broj 53A/2014. 2709»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III.
Sredstva	za	ostvarenje	Programa	održavanja	ko-

munalne	infrastrukture	za	2015.	godinu	planirana	su	
u	iznosu	od	1.688.968,00	kuna.

IV.
Na	temelju	predvidivih	sredstava	za	ostvarivanje	

Programa	 održavanja	 komunalne	 infrastrukture,	 u	
nastavku	se	određuju	poslovi	i	radovi	na	održavanju	
objekata	 i	uređaja	komunalne	 infrastrukture	u	2015.	
godini	 po	 vrsti	 komunalne	 djelatnosti	 s	 procjenom	
pojedinih	troškova	kako	slijedi:

u	kunama

BR.KON. VRSTA	IZDATKA PRORAČUN

 1. AKTIVNOST A 200201 
 ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH I KAN. VODA
	 IZVOR	FINANCIRANJA:		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI		 25.000,00
322		 Materijal	i	dijelovi	za	tekuće	i	investicijsko	održavanje:		 5.000,00
323	 Usluge	tekućeg	i	investicijskog	održavanja		 20.000,00	

 Ukupno aktivnost:   25.000,00

	 Program	obuhvaća	sljedeći	opseg	radova:
	 -		 čišćenje	i	ispiranje	kanala
	 -		 popravak	revizionih	okna,	tijela	slivnika	i	spoja	slivnika	na	kanalizaciju,
	 -		 podizanje	okvira	i	namještanje	poklopaca,
	 -		 čišćenje	slivnika,	taložnice	i	spoja	slivnika	na	kanalizaciju,
	 -		 zamjena	dotrajalih	lijevano-željeznih	poklopaca	ili	rešetki	na	revizionim	oknima,

 2. AKTIVNOST A 200202 
 ODRŽAVANJE I ČIŠĆENJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA I SANACIJA  

 DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA NA PODRUČJU GRADA
	 IZVOR	FINANCIRANJA:		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI		 55.000,00
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 5.000,00
323	 	Rashodi	za	usluge	 	 	50.000,00

 Ukupno aktivnost:   55.000,00

 Program	obuhvaća	održavanje	javnih	površina	u	naseljima	na	području	 
	 Grada,	odnosno	usluge	i	radove	drugih.

 3. AKTIVNOST A 200203
 ODRŽAVANJE CESTA 
	 IZVOR	FINANCIRANJA:	 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE		 550.000,00
	 	 	 OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI		 100.000,00
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 80.000,00
323		 Rashodi	za	usluge		 	 570.000,00

 Ukupno aktivnost:   650.000,00

	 Program	obuhvaća	održavanje	nerazvrstanih	cesta	na	području	Grada,	 
	 te	poslove	održavanja	cesta	u	zimskim	uvjetima.	Opseg	radova:

	 -	 dovoz	i	ugradnja	kamenog	materijala,
	 -	 proširenje,	poravnanje	i	profiliranje	puteva	i	bankina,
	 -	 održavanje	usjeka	i	zasjeka	strojno:	uklanjanje	osulina	i	nanosa,	 

	 	 te	proširenje	klanaca	iskopom	i	utovarom	materijala,	te	odvozom	 
	 	 na	deponiju,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2710

 -	 iskop	ili	produbljivanje	jaraka
	 -	 čišćenje	jaraka	
	 -	 čišćenje	i	popravak	propusta	i	taložnica,
	 -	 popravak	cijevi	i	glave	propusta,
	 -	 popravak	rubnjaka,
	 -	 popravak	poklopaca	revizijskih	okana	i	slivnika,
	 -	 popravak	ispuha	i	drugih	oštećenja	asfaltnog	kolnika,
	 -	 zatvaranje	udarnih	jama,
	 -	 strojna	košnja	trave	-	malčiranje	na	bankinama	i	usjecima	 

	 	 i	drugim	površinama	u	funkciji	ceste,
	 -	 postava	i	održavanje	prometne	signalizacije,
	 -	 drugi	radovi	neophodni	za	održavanje	prometne	funkcije	ceste,
	 -	 održavanje	u	zimskim	uvjetima:
	 	 -	uklanjanje	snijega	i	leda	
	 	 -	posipavanje	kamenim	agregatom	i	solju,
	 	 -		utovar	i	odvoz	snijega

 4. AKTIVNOST A 200204
 JAVNA RASVJETA U SVIM MJESNIM ODBORIMA
	 IZVOR	FINANCIRANJA:		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI		 300.000,00
	 	 	 PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE	 	350.000,00 
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 500.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 		 150.000,00

 Ukupno aktivnost:   650.000,00

	 Program	obuhvaća:	
	 -	 održavanje	javne	rasvjete	(popravak	i	zamjenu	rasvjetnih	tijela,	 

	 	 nosača	i	mreže),
	 -	 plaćanje	utroška	električne	energije.

 5.  TEKUĆI PROJEKT T 200205
 POPRAVAK STEPENICA U PERIVOJU M.R.STROZZI
	 IZVOR	FINANCIRANJA:		POMOĆI		 135.000,00 
	 	 	 OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI		 25.000,00 
323		 Rashodi	za	usluge	 	 160.000,00

 Ukupno projekt:  160.000,00 

	 Program	obuhvaća	obnovu	betonskih	stepenica-	javne	pješačke	površine	 
	 u		Perivoju	M.R.Strozzi	u	Varaždinskim	Toplicama.

 6. AKTIVNOST A 200206
 SANACIJA KLIZIŠTA
	 IZVOR:		 POMOĆI		 100.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 	 100.000,00

 Ukupno aktivnost:   100.000,00

	 Program	obuhvaća	evidentiranje,	pripremu	dokumentacije	i	sanaciju	klizišta.

u	kunama

BR.KON. VRSTA	IZDATKA PRORAČUN



Broj 53A/2014. 2711»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 7. AKTIVNOST A 300102 (VLASTITI POGON )
 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠ. I ZELENIH POVRŠINA  

 NA PODRUČJU GRADA
	 IZVOR	FINANCIRANJA:		PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 40.000,00
323		 Rashodi	za	usluge	 	 100.000,00
422		 Oprema	za	održavanje	zelenih	površina		 11.000,00

 Ukupno aktivnost:   151.000,00

	 Program	obuhvaća	sljedeći	opseg	radova:
	 -	 Održavanje	javnih	prometnih	površina	(ceste,	pješačke	staze,	 

	 	 trgovi,	stepenice):
	 	 -	ručno	čišćenje	javnih	prometnih	površina,
	 	 -	strojno	čišćenje	javnih	prometnih	površina,
	 	 -	dobava	i	postava,	te	održavanje	košarica	za	smeće,
	 	 -	uklanjanje	otpada	iz	košarica,
	 	 -	odvoz	i	zbrinjavanje	otpada	s	javnih	površina,
	 	 -	uklanjanje	snijega	i	leda	s	javnih	površina,
	 	 -	posipavanje	javnih	površina	kamenim	agregatom	i	solju	 

	 	 		u	zimskom	periodu,
	 	 -	održavanje	parkovnih	klupa,
	 	 -	održavanje	pregradnih	željeznih	stupića	i	zamjena	oštećenih.

	 -		 Održavanje	javnih	zelenih	površina	(parkova,	dječjih	igrališta, 
	 	 cvjetnjaka,	travnjaka,	živica,	ukrasnog	grmlja,	drveća	i	slično):

	 	 -	nabava	i	sadnja	sadnica	cvijeća	na	cvjetne	gredice,
	 	 -	Okopavanje	i	zalijevanje	cvjetnih	gredica	
	 	 -	sadnja	i	održavanje	cvijeća	u	visećim	košaricama	i	u	betonskim	cvjetnjacima	
	 	 -	prihranjivanje	sadnica	cvijeća	mineralnim	gnojivom	i	humusom,
	 	 -	sprječavanje	zakorovljenosti	jav.površina	
	 	 -	čišćenje	i	strojno	košenje	travnjaka	u	Varaždinskim	Toplicama,	te	cestovnih	 

	 	 		pojasa	nerazvrstanih	cesta	u	svim	ulicama	u	Varaždinskim	Toplicama,
	 	 -	zbrinjavanje	nastalog	otpada,
	 	 -	čišćenje	travnjaka	tijekom	cijele	godine	od	raznih	otpadaka	s	utovarom,	 

	 	 		odvozom	i	zbrinjavanjem	otpada,
	 	 -	odsijecanje	suhih	grana,	čišćenje	polomljenih	grana,	oblikovanje	krošnji	 

	 	 		drveća,	te	utovar,	odvoz	i	zbrinjavanje	otpada,
	 	 -	održavanja	klupa.
	 	 -	održavanje	parkovnih	staza

 8. AKTIVNOST 300103 (VLASTITI	POGON)
 ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA
	 IZVOR	FINANCIRANJA:		PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE		 150.000,00
322		 Rashodi	za	materijal	i	energiju		 42.000,00
323		 Rashodi	za	usluge		 	 62.000,00
422		 Oprema	 		 46.000,00

 Ukupno aktivnost:   150.000,00

 

u	kunama

BR.KON. VRSTA	IZDATKA PRORAČUN



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2712

	 Program	obuhvaća:
	 Održavanje	groblja	i	mrtvačnice	u	Varaždinskim	Toplicama,	groblja	 

	 i	mrtvačnice	u	Svibovcu	i	groblja	u	Rukljevini,	te	određuje	poslove:	
	 -	 održavanje	uređaja	i	opreme	mrtvačnice,
	 -	 nabava	opreme	za	mrtvačnicu,
	 -	 održavanje	koševa	za	smeće,
	 -	 održavanje	parkirališta	uz	groblje,
	 -	 nabava	opreme	za	održavanje	groblja,
	 -	 održavanje	klupa,
	 -	 održavanje	zelenih	površina,
	 -	 održavanje	putova	i	staza	(nabava	i	razastiranje	šljunka,	čišćenje	snijega),
	 -	 šišanje	čempresa	i	živice,
	 -	 zbrinjavanje	otpada,
	 -	 nabava,	sadnja	i	održavanje	cvijeća	u	cvjetnim	gredicama,
	 -	 prihranjivanje	nasada	mineralnim	gnojivom	i	humusom,
	 -	 sprječavanje	zakorovljenosti.
 
 9.  AKTIVNOST 300104 ODRŽAVANJE I NAPLATA PARKIRNIH MJESTA 

	 		 (VLASTITI	POGON)
	 IZVOR	FINANCIRANJA:	PRIHODI	ZA	POSEBNE	NAMJENE		 60.000,00
322		 Uredski	i	ostali	materijal	 	 5.000,00
323		 Rashodi	za	usluge		 	 50.000,00
329		 Ostali	rashodi		 	 2.000,00
343		 Ostali	financijski	rashodi	 		 3.000,00

	 Program	obuhvaća	održavanje	parkirališta	u	Varaždinskim	Toplicama	 
	 i	naplatu	parkiranja.

UKUPNO	PROGRAM	ODRŽAVANJA	KOMUNALNE	INFRASTRUKTURE		 1.688.968,00

u	kunama

BR.KON. VRSTA	IZDATKA PRORAČUN

Ukupna	sredstva	za	izvršenje	Programa	predviđaju	
se	u	iznosu	od	1.688.968,00	kuna,	a	osigurat	će	se	iz	
Proračuna	Grada	Varaždinskih	Toplica.

VI.
Ovaj	Program	održavanja	komunalne	infrastrukture	

na	području	Grada	Varaždinskih	Toplica	za	2015.	godi-
nu	stupa	na	snagu	1.	siječnja	2015.	godine,	a	objavit	
će	se	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	županije«.	

KLASA:	363-01/14-01/80
URBROJ:	2186/026-01-14-4
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Stanko Medvedec, ing.el, v. r.

63.
Na	 temelju	 članka	 34.	 i	 35.	 Zakona	 o	 lokalnoj	 i	

područnoj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (»Narodne	 no-
vine«,	 broj	 33/01,	 60/01	 -	 vjerodostojno	 tumačenje,	

129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	150/11,	144/12	i	19/13),	
članka	31.	 i	32.	Statuta	Grada	Varaždinskih	Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13,	
26/13	i	38/13),	članka	10.	i	26.	Poslovnika	Gradskog	
vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	
Varaždinske	 županije«,	 broj	 7/13	 i	 26/13),	 Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica	na	sjednici	održanoj	
5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

R J E Š E N J E
o izboru predsjednika  

Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 

I.
STANKO MEDVEDEC	 iz	 Varaždinskih	 Toplica,	

Cvjetna	26,	bira se	za	predsjednika	Gradskog	vijeća	
Grada	Varaždinskih	Toplica.

II.
Ovo	Rješenje	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«.



Broj 53A/2014. 2713»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA:	080-02/14-01/1
URBROJ:	2186/026-01-14-4	
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Potpredsjednik	Gradskog	vijeća
Ljubomir Svetec, v. r.

64.
Na	 temelju	 članka	 34.	 i	 35.	 Zakona	 o	 lokalnoj	 i	

područnoj	 (regionalnoj)	 samoupravi	 (»Narodne	 no-
vine«,	 broj	 33/01,	 60/01	 -	 vjerodostojno	 tumačenje,	
129/05,	109/07,	125/08,	36/09,	150/11,	144/12	i	19/13),	
članka	31.	 i	32.	Statuta	Grada	Varaždinskih	Toplica	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	7/13,	
26/13	i	38/13),	članka	10.	i	26.	Poslovnika	Gradskog	
vijeća	Grada	Varaždinskih	Toplica	(»Službeni	vjesnik	
Varaždinske	 županije«,	 broj	 7/13	 i	 26/13),	 Gradsko	
vijeće	Grada	Varaždinskih	Toplica	na	sjednici,	održanoj	
5.	prosinca	2014.	godine,	donosi

R J E Š E N J E
o izboru potpredsjednika  

Gradskog vijeća Grada Varaždinskih Toplica 

I.
Ljubomir Svetec	iz	Hrastovca	Topličkog	14,	bira	

se	za	potpredsjednika	Gradskog	vijeća	Grada	Varaž-
dinskih	Toplica.

II.
Ovo	Rješenje	objavit	će	se	u»Službenom	vjesniku	

Varaždinske	županije«.

KLASA:	080-02/14-01/2
URBROJ:	2186/026-01-14-4	
Varaždinske	Toplice,	5.	prosinca	2014.

Predsjednik	Gradskog	vijeća
Petar Ratković, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.
Na	temelju	članka	5.	stavka	1.	Odluke	o	gospodarenju	

nekretninama	u	vlasništvu	Općine	Trnovec	Bartolovečki	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	36/11)	
i	 članka	 52.	 Statuta	 Općine	 Trnovec	 Bartolovečki	
(»Službeni	vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	24/09,	
15/13	i	25/13	-	pročišćeni	tekst),	a	u	vezi	sa	člankom	
40.	stavkom	4.	Odluke	o	komunalnom	redu	(»Službeni	
vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	31/10)	i	člankom	
13.	stavkom	1.	Odluke	o	određivanju	mjesta	prodaje	
roba	ili	usluga	na	malo	izvan	prodavaonica	na	javno-
prometnim	površinama	na	području	Općine	Trnovec	
Bartolovečki,	 načelnik	Općine	Trnovec	 Bartolovečki	
dana	1.	prosinca	2014.	godine,	donosi	

O D L U K U
o visini naknade za korištenje javne površine 
postavljanjem pokretnih naprava na području 

Općine Trnovec Bartolovečki 
 

I.
Ovom	Odlukom	utvrđuje	se	visina	naknade	koju	plaća	

korisnik	javne	površine	na	području	Općine	Trnovec	
Bartolovečki	za	postavljenu	pokretnu	stvar	 (kiosk	 ili	
drugu	pokretnu	napravu)	u	svrhu	obavljanja	trgovine	
na	malo	izvan	prodavaonica,	odnosno	prodaje	roba	i/
ili	usluga	potrošačima	za	osobnu	uporabu	ili	uporabu	u	
kućanstvu	i	obavljanje	ugostiteljske	djelatnosti	putem	
pokretnih	naprava.	

II.
Visina	naknade	za	korištenje	javne	površine	u	svrhu	

postavljanja	pokretne	naprave	 iz	 članka	36.	Odluke	

o	komunalnom	redu	radi	obavljanja	registrirane	dje-
latnosti	iz	točke	I.	ove	Odluke	za	vrijeme	održavanja	
određenih	manifestacija,	prigodnih	proslava,	sportskih	
natjecanja,	obilježavanja	crkvenih	blagdana	(proštenja),	
te	proslava	 i	manifestacija	u	promidžbeno-turističku	
svrhu	Općine	po	danu	korištenja	iznosi	1,00	kunu	po	
m2	 javne	 površine	 na	 području	 naselja	 Bartolovec,	
Žabnik,	Štefanec,	Šemovec	i	Zamlaka,	a	na	području	
naselja	Trnovec	 korisnik	 je	 dužan	 platiti	 naknadu	 u	
visini	od	25,00	kuna	po	m2	javne	površine.

Visina	 naknade	 za	 korištenje	 javne	 površine	 na	
kojoj	 je	postavljen	zabavni	 luna	park	ili	druga	slična	
naprava	ili	uređaj	namijenjen	za	zabavu	u	slučajevima	
iz	ove	točke	Odluke	na	području	svih	naselja	Općine	
korisniku	 se	 utvrđuje	 u	 iznosu	 od	 1,00	 kune	 po	m2	

javne	površine	koja	se	koristi.
Visina	 naknade	 za	 korištenje	 javne	 površine	 na	

kojoj	je	postavljen	šator	ili	se	javna	površina	koristi	za	
postavljanje	stolova	i	stolica	za	pružanje	ugostiteljskih	
usluga	u	slučajevima	iz	ove	točke	Odluke	na	području	
svih	naselja	Općine	korisniku	se	utvrđuje	u	iznosu	od	
1,00	kune	po	m2	javne	površine	koja	se	koristi.

III.
U	 slučaju	 korištenja	 javne	 površine	 u	 svrhu	 po-

stavljanja	 pokretne	 naprave	 iz	 članka	 36.	Odluke	 o	
komunalnom	redu	radi	obavljanja	registrirane	djelat-
nosti	 iz	točke	I.	ove	Odluke	ili	postavljanja	pokretne	
stvari	koja	se	ne	može	smatrati	pokretnom	napravom	
u	 smislu	 navedene	 odredbe	Odluke	 o	 komunalnom	
redu,	 a	 ista	 javna	 površina	 koristi	 se	 tijekom	 cijele	
godine	ili	mjesečno	korisniku	se	utvrđuje	naknada	za	
korištenje	javne	površine	i	to	za	postavu:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2714

- 	 kioska,	štandova	ili	klupa,	kolica	za	prodaju	ra-
znih	artikala,	ledenica	za	sladoled	u	originalnom	
pakiranju,	 ambulantne,	 ugostiteljske	 i	 druge	
prikolice,	 peći	 i	 naprave	 za	 pečenje	 plodina,	
spremišta	za	priručni	alat	i	materijal,	naprave	za	
čišćenje	obuće,	vage	za	vaganje	ljudi,	pozornice	
i	slične	naprave,	stolovi,	stolice,	suncobrani	 i	
sjenila,	pokretne	ograde	i	druge	naprave	koje	
se	postavljaju	kao	otvorene	terase	ispred	ugo-
stiteljskih,	zanatskih	i	drugih	radnji,	odnosno	u	
njihovoj	neposrednoj	blizini,	te	šatora	u	kojima	
se	 obavlja	 ugostiteljska	 djelatnost,	 djelatnost	
cirkusa,	luna-parka,	zabavne	radnje,	automobili	
kao	izložbeni	primjerci	ili	lutrijski	zgodici	i	slično:

	 -	površine	do	3	m2	-	1	kune	po	danu
	 -	površine	od	4	m2	pa	nadalje	–	9	kuna	po	danu.
Za	postavu	reklamnih	panoa,	natpisnih	ploča	i	slično	

utvrđuje	 se	naknada	 za	 korištenje	 javne	površine	u	
iznosu	od	1,00	kune	po	danu.

IV.
Izmjera	 i	 utvrđivanje	 ukupne	 površine	 korištenja	

javne	površine	u	slučajevima	iz	ove	Odluke	na	terenu	
na	licu	mjesta	provodi	komunalni	redar	Jedinstvenog	
upravnog	odjela	Općine	i	zapisnički	konstatira	utvrđeno	
stanje	stvari	na	lokaciji	postavljanja	pokretne	naprave.

V.
Obveza	plaćanja	naknade	za	korištenje	javne	po-

vršine	utvrđuje	se	rješenjem	Jedinstvenog	upravnog	
odjela	u	skladu	s	odredbama	Odluke	o	komunalnom	
redu,	te	je	istu	naknadu	korisnik	dužan	plaćati	u	korist	
Proračuna	 Općine	 Trnovec	 Bartolovečki	 u	 slučaju	
mjesečnog	ili	godišnjeg	korištenja	javne	površine	do	
5.	u	tekućem	mjesecu	za	protekli	mjesec	prema	broju	
dana	korištenja	javne	površine	u	mjesecu,	odnosno	u	
visini	mjesečne	naknade,	a	nakon	izvršnosti	rješenja	
o	odobrenju	za	postavljanje	pokretne	stvari	vlasniku,	
a	naknadu	 iz	 točke	 II.	ove	Odluke	korisnik	 je	dužan	

platiti	 istu	odmah	po	izvršnosti	rješenja	o	odobrenju	
za	postavljanje	pokretne	stvari	vlasniku.

VI.
Korisnici	 javne	 površine	 koji	 plaćaju	 zakupninu	

za	 korištenje	 javne	 površine	 za	 postavljen	 kiosk	 ili	
drugu	napravu	i	nadalje	plaćaju	istu	na	ime	naknade	
za	korištenje	 javne	površine	na	osnovu	zaključenog	
ugovora	o	zakupu	javne	površine.	

VII.
U	slučaju	korištenja	javne	površine	za	potrebe	ma-

nifestacije	ili	obilježavanja	određenih	datuma	koji	su	
od	interesa	za	Općinu	Trnovec	Bartolovečki	naknada	
za	korištenje	javne	površine	se	ne	plaća.

VIII.
Stupanjem	na	snagu	ove	Odluke	prestaje	važiti:
-	 Odluka	o	visini	naknade	za	korištenje	javne	po-

vršine	postavljanjem	pokretnih	stvari	(»Službeni	
vjesnik	Varaždinske	županije«,	broj	1/14),	te

-		 Odluka	 o	 dopuni	Odluke	 o	 visini	 naknade	 za	
korištenje	 javne	 površine	 postavljanjem	 po-
kretnih	 stvari	 (»Službeni	 vjesnik	 Varaždinske	
županije«,	broj	27/14).

IX.
Ova	 Odluka	 stupa	 na	 snagu	 danom	 donošenja,	

a	objavit	će	se	u	»Službenom	vjesniku	Varaždinske	
županije«.

KLASA:	330-01/14-01/04	
URBROJ:	2186-09-03-14-1
Trnovec,	1.	prosinca	2014.	

Općinski	načelnik
Zvonko Šamec, v. r.



Broj 53A/2014. 2715»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 53A/2014.2716

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«,	službeno	glasilo	Županije,	gradova	i	općina	Varaždinske	  
županije.	 Izdaje:	 Varaždinska	 županija,	 42000	 Varaždin,	 Franjevački	 trg	 7.	 Telefon	 (042)	 390-562.	  
Glavna	 i	 odgovorna	 urednica:	 pročelnica	 Upravnog	 odjela	 za	 poslove	 Skupštine	 i	 opće	 poslove	  
mr.sc.	Ljubica	Križan.	Tehnički	uređuje,	priprema	i	tiska:	GLASILA	d.o.o.,	44250	Petrinja,	D.	Careka	2/1,	  
tel:	 (044)	 815-138	 i	 fax:	 (044)	 815-498,	 www.glasila.hr,	 e-mail:	 glasila@glasila.hr.	 Pretplata	 za	 2014.	
godinu	iznosi	200,00	kn	+	PDV.	Svi	brojevi	»Službenog	vjesnika	Varaždinske	županije«	objavljeni	su	i	na	 
Internetu:	www.glasila.hr.




